

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 15 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 2.552,00

Valor Total: 25.520,00

Modelo: CAMA FAWLER

Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

Detalhe: 1 CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60 10 UND MODELO MOVEIS ISENTO 2.552,00
Registrado em: 28/08/2021 - 21:14:01

2 - MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 696,00

Valor Total: 6.960,00

Modelo: MACA DIVÃ

Marca/Fabricante: MOBELO

Detalhe: 2 MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG 10 UND MODELO MOVEIS ISENTO 696,00

Registrado em: 28/08/2021 - 21:15:23

3 - ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X70

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 876,80

Valor Total: 8.768,00

Modelo: ARMARIO VITRINE

Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

Detalhe: 3 ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X70 10 UND MODELO MOVEIS ISENTO 876,80

Registrado em: 28/08/2021 - 21:16:16

4 - ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X40

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 588,80

Valor Total: 5.888,00

Modelo: ARMARIO VITRINE 1 PORTE

Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

Detalhe: 4 ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X40 10 UND MODELO MOVEIS ISENTO 588,80

Registrado em: 28/08/2021 - 21:17:16

5 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 472,00

Valor Total: 4.720,00

Modelo: MESA AUX

Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

Detalhe: 5 MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80 10 UND MODELO MOVEIS ISENTO 472,00

Registrado em: 28/08/2021 - 21:18:24

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

6 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR ESMALTADA FIXA, COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPOXI, PES COM PONTEIRAS 40X60X80

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 168,00	Valor Total: 3.360,00
Modelo: MESA AUX	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: 6 MESA AUXILIAR HOSPITALAR ESMALTADA FIXA, COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPOXI, PES COM PONTEIRAS 40X60X80 20 UND MODELO MOVEIS ISENTO 168,00	
Registrado em: 28/08/2021 - 21:19:14	

7 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 496,00	Valor Total: 9.920,00
Modelo: MESA AUX	Marca/Fabricante: MODELO
Detalhe: 7 MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM 20 UND MODELO MOVEIS ISENTO 496,00	
Registrado em: 28/08/2021 - 21:20:01	

8 - SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 168,00	Valor Total: 1.680,00
Modelo: SUP. ORA SORO INOX REG ALT	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: 8 SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS 10 UND MODELO MOVEIS ISENTO 168,00	
Registrado em: 28/08/2021 - 21:20:52	

9 - SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 238,40	Valor Total: 4.768,00
Modelo: SUP. PRA SORO ESM. 4 GANCHOS	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: 9 "SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO " 20 UND MODELO MOVEIS ISENTO 238,40	
Registrado em: 28/08/2021 - 21:21:59	

10 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiras.

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.388,80	Valor Total: 27.776,00
Modelo: POLTRONA HOSPITALAR	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: 10 "POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiras. " 20 UND MODELO MOVEIS ISENTO 1.388,80	

11 - BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 336,00	Valor Total: 3.360,00
Modelo: BIOMBO	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: "BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM " 10 UND MODELO MOVEIS ISENTO 336,00	
Registrado em: 29/08/2021 - 16:51:41	

12 - CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodízios de 3" com COLCHONETE . 190x50x80cm

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 2.752,00	Valor Total: 8.256,00
Modelo: CARRO PADIOLA	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: "CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodízios de 3" com COLCHONETE . 190x50x80cm " 3 UND MODELO MOVEIS ISENTO 2.752,00	
Registrado em: 29/08/2021 - 16:52:33	

13 - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNIZAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 360,00	Valor Total: 2.160,00
Modelo: FOCO GINEGOLOGICO EM LED	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: 13 "FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNIZAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS " 6 UND MODELO MOVEIS ISENTO 360,00	
Registrado em: 29/08/2021 - 16:53:40	

14 - FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS 1 BULBO COM BATERIA DE EMERGENCIA COM RODIZIOS - Possui haste giratória, Rodízios . pintura em epóxi acabamento em poliestireno, .Sistema de iluminação com LED's, (Diodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos, Controle por Display TFT.Display TFT: Tela colorida, Touch Screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%). Indicador do nível de carga da bateria, indicador de falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio.Ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3200 a 5200 K Função luz verde para iluminar ambiente em video cirurgia evitando reflexos em telas de monitores Bateria chumbo ácido e Módulo de Emergência. Alimentação bivolt automático 127/220 V+-10% 50/60 Hz. Controle por Display TFT. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Módulo de Emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Luminosidade aproximada (+/- 10%) = 100.000 LUX

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 22.896,00	Valor Total: 45.792,00
Modelo: FOCO CIR. 12 LEDS COM BATERIA	Marca/Fabricante: MEDPEJ
Detalhe: 14 "FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS 1 BULBO COM BATERIA DE EMERGENCIA COM RODIZIOS - Possui haste giratória, Rodízios pintura em epóxi acabamento em poliestireno, .Sistema de iluminação com LED 19s, (Diodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos, Controle por Display TFT.Display TFT: Tela colorida, Touch Screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%). Indicador do nível de carga da bateria, indicador de falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio.Ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3200 a 5200 K Função luz verde para iluminar ambiente em	

vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de monitores Bateria chumbo ácido e Módulo de Emergência. Alimentação bivolt automático 127/220 V+- 10% 50/60 Hz. Controle por Display TFT. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Módulo de Emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Luminosidade aproximada (+/- 10%) = 100.000 LUX " 2 UND MEDPEJ 80127840018 22.896,00
Registrado em: 29/08/2021 - 16:55:04

15 - CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS.

Quantidade: 6 Sigla: UN
Valor Unitário: 681,00 Valor Total: 4.086,00
Modelo: CARRO PARA CURATIVO Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: 15 "CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS. " 6 UND MODELO MOVEIS ISENTO 681,60
Registrado em: 29/08/2021 - 16:55:57

16 - ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10 Sigla: UN
Valor Unitário: 140,80 Valor Total: 1.408,00
Modelo: ESCADA DE 2 DEGRAUS Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: 16 "ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS " 10 UND MODELO MOVEIS ISENTO 140,80
Registrado em: 29/08/2021 - 16:56:48

18 - MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDO EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA

Quantidade: 3 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.024,00 Valor Total: 3.072,00
Modelo: MESA GINECOLOGICA Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: 18 "MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDO EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA " 3 UND MODELO MOVEIS ISENTO 1.024,00
Registrado em: 29/08/2021 - 17:00:29

19 - BANCO GIRATÓRIO - inox com rodízio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em couro preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório

Quantidade: 6 Sigla: UN
Valor Unitário: 476,80 Valor Total: 2.860,80
Modelo: BANCO GIRATORIO Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: 19 BANCO GIRATÓRIO - inox com rodízio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em couro preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório 6 UND MODELO MOVEIS ISENTO 476,80
Registrado em: 29/08/2021 - 17:01:06

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

20 - ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.152,00	Valor Total: 9.456,00
Modelo: ASPIRADOR CIRUGICO 3 LITROS	Marca/Fabricante: HR
Detalhe: 20 "ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti- transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM " 3 UND HR 81731740002 3.152,00	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:02:24	

21 - BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plastico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plástica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.017,28	Valor Total: 6.103,68
Modelo: BALANÇA DIG 15 KG	Marca/Fabricante: WELMY
Detalhe: 21 "BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plastico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plástica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança " 6 UND WELLY ISENT0 1.017,28	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:03:44	

22 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mmHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg.

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 682,48	Valor Total: 3.412,40
Modelo: ASPIRADOR DE SECREÇÃO	Marca/Fabricante: NS
Detalhe: 22 ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mmHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg. 5 UND NS 10355390002 682,48	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:04:40	

23 - MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL semi circular,com tampo e 01 prateleira em chapa de aço inox e estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável tubular de alta resistência e pés com rodízios. 1.20X40X80CM

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 952,00	Valor Total: 2.856,00
Modelo: MESA AUX	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: 23 MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL semi circular,com tampo e 01 prateleira em chapa de aço inox e estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável tubular de alta resistência e pés com rodízios. 1.20X40X80CM 3 UND MODELO MOVEIS	

ISENTO 952,00

Registrado em: 29/08/2021 - 17:05:46

24 - DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás .Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules.

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 13.446,72

Valor Total: 13.446,72

Modelo: desfibrilador

Marca/Fabricante: ISNTRAMED

Detalhe: "DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás .Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules. 22Forma de onda: - Exponencial truncada bifásica. - Parâmetros de forma de onda ajustados em função da impedância do paciente. 22 Aplicação de choque: - Por meio de pás (adesivas) multifuncionais ou pás de desfibrilação. 22Bateria interna: - Tipo: NiMH, 14,4 VDC 4 A/h 22Duração: - Bateria em boas condições com carga plena - mínimo de 140 choques em 360 joules ou mínimo de 200 choques em 200 joules. - Tempo de carga completa da bateria (completamente descarregada): 8 horas, Comandos: Chave Seletora: permite ligar/ desligar o aparelho, assim como selecionar as escalas de energia e acionar o modo de teste funcional 22 Indicadores de carga: - Sinal sonoro de equipamento carregando. - Sinal sonoro de carga completa. - LED nas pás externas e nível de carga indicada no display, DISPLAY 22 Indicação de nível de bateria, LCD alfanumérico," 1 UND INSTRAMED 10242950011 13.446,72 13.446,72

Registrado em: 29/08/2021 - 17:07:30

25 - MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG)

+RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes,

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 16.339,20

Valor Total: 32.678,40

Modelo: MONILTSR MULTIPARAMETRO

Marca/Fabricante: INSTRAMED

Detalhe: 25 "MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG) +RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes," 2 UND INSTRAMED 10242950013 16.339,20

Registrado em: 29/08/2021 - 17:08:59

26 - BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL 100W , ALIMENTAÇÃO 110/220 Volt (Automático) - 50/60Hz, Controle de potência digital e independentes para corte, blend, coagulação Sinalização audiovisual, Alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento da placa neutra. Teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos Saídas totalmente isolada, Pedal contra penetração nociva de água: Ventilação por convecção natural Permite o uso de placa neutra simples descartável sem uso de um acessórios específico

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 5.704,00

Valor Total: 5.704,00

Modelo: BISTURI ELE. 100 W

Marca/Fabricante: EMAI

Detalhe: 26 "BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL 100W , ALIMENTAÇÃO 110/220 Volt (Automático) - 50/60Hz, Controle de potência digital e independentes para corte, blend, coagulação Sinalização audiovisual, Alarma de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento da placa neutra. Teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos Saídas totalmente isolada, Pedal contra penetração nociva de água: Ventilação por convecção natural Permite o uso de placa neutra simples descartável sem uso de um acessórios específico " 1 UND TRANSMAI 80052640023 5.704,00

Registrado em: 29/08/2021 - 17:10:05

27 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Pannel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontinua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 8.470,40

Valor Total: 8.470,40

Modelo: ALTOCLAVE 220 VOLTS 54 A 60 LITROS

Marca/Fabricante: STERMAX

Detalhe: 27 "AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Pannel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontinua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção. "

1 UND STERMAX 10430810003 8.470,40

Registrado em: 29/08/2021 - 17:11:47

28 - SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 40CM

Quantidade: 4

Sigla: UN

Valor Unitário: 750,00

Valor Total: 3.000,00

Modelo: SELADOR 40 CM

Marca/Fabricante: CETRO

Detalhe: 28 SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 40CM 4 UND CETRO ISENT0 750,40

Registrado em: 29/08/2021 - 17:12:36

29 - SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 60CM

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.278,40

Valor Total: 2.556,80

Modelo: SELADORA 60 CM

Marca/Fabricante: CETRO

Detalhe: 29 SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 60CM 2 UND CETRO ISENT0 1.278,40

Registrado em: 29/08/2021 - 17:13:29

31 - COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 revestido em napa na cor azul.

Quantidade: 30 Sigla: UN
Valor Unitário: 310,40 Valor Total: 9.312,00
Modelo: D33 Marca/Fabricante: GYNFLEX
Detalhe: 31 COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 revestido em napa na cor azul. 30 UND GYNFLEX ISENT0 310,40
Registrado em: 29/08/2021 - 17:14:38

32 - MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX

Quantidade: 10 Sigla: UN
Valor Unitário: 448,00 Valor Total: 4.480,00
Modelo: MESA DE MAYO Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: 32 MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX 10 UND MODELO MOVEIS ISENT0 448,00
Registrado em: 29/08/2021 - 17:15:46

34 - KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES -

Quantidade: 4 Sigla: KIT
Valor Unitário: 262,29 Valor Total: 1.049,16
Modelo: VENTOSA Marca/Fabricante: DR DA ESTETICA
Detalhe: 34 KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES - 4 KIT DOUTOR DA ESTETICA 81569120004 262,29
Registrado em: 29/08/2021 - 17:17:58

38 - BOLA SUÍÇA 65CM LIVEUP

Quantidade: 10 Sigla: UN
Valor Unitário: 111,89 Valor Total: 1.118,90
Modelo: BOLA SUIÇA Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 38 BOLA SUÍÇA 65CM LIVEUP 10 UND ARKTUS ISENT0 111,89
Registrado em: 29/08/2021 - 17:19:32

39 - BOLA SUÍÇA 75CM LIVEUP

Quantidade: 10 Sigla: UN
Valor Unitário: 145,49 Valor Total: 1.454,90
Modelo: BOLA SUIÇA Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 39 BOLA SUÍÇA 75CM LIVEUP 10 UND ARKTUS ISENT0 145,49 1.454,90
Registrado em: 29/08/2021 - 17:20:33

41 - MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA

Quantidade: 5 Sigla: UN
Valor Unitário: 696,00 Valor Total: 3.480,00
Modelo: DIVA Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: 41 MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA 5 UND MODELO MOVEIS ISENT0 696,00
Registrado em: 29/08/2021 - 17:21:38

42 - BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 423,26	Valor Total: 1.693,04
Modelo: BALANCIM	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 42 BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX - 4 UND ARKTUS 80284450013 423,26	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:22:37	

43 - JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 382,96	Valor Total: 1.531,84
Modelo: JUMP	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 43 JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM 4 UND ARKTUS ISENT0 382,96	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:23:24	

45 - MINI BANDS LEVE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 16,22	Valor Total: 162,20
Modelo: MINI BANDS	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 45 MINI BANDS LEVE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO 10 UND ARKTUS ISENT0 16,22	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:24:15	

46 - MINI BANDS MEDIA PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 18,14	Valor Total: 181,40
Modelo: MINI BANDS	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 46 MINI BANDS MEDIA PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO 10 UND ARKTUS ISENT0 18,14	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:25:03	

47 - MINI BANDS FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 27,98	Valor Total: 279,80
Modelo: MINI BAND	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 47 MINI BANDS FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO 10 UND ARKTUS ISENT0 27,98	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:25:58	

48 - MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 37,97	Valor Total: 379,70
Modelo: NIMI BAND	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 48 MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO 10 UND ARKTUS ISENT0 37,97	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:27:13	

49 - ANILHA EMBORRACHADA 1KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 23,49	Valor Total: 93,96
Modelo: ANILHA BORR. 1 KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 49 ANILHA EMBORRACHADA 1KG 4 UND ARKTUS ISENTO 23,49	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:28:09	

50 - ANILHA EMBORRACHADA 2KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 47,10	Valor Total: 188,40
Modelo: ANILHA BORR. 2 KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 50 ANILHA EMBORRACHADA 2KG 4 UND ARKTUS ISENTO 47,10	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:28:55	

51 - ANILHA EMBORRACHADA 3KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 73,34	Valor Total: 293,36
Modelo: ANILHA DE BORR. 3 KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 51 ANILHA EMBORRACHADA 3KG 4 UND ARKTUS ISENTO 73,34	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:37:39	

52 - ANILHA EMBORRACHADA 5KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 117,95	Valor Total: 471,80
Modelo: ANILHA DE BORR. 4 KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 52 ANILHA EMBORRACHADA 5KG 4 UND ARKTUS ISENTO 117,95	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:38:33	

57 - NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.744,70	Valor Total: 6.978,80
Modelo: HIGH	Marca/Fabricante: IBRAMED
Detalhe: 57 NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA 4 UND IBRAMED 10360310008 1.744,70	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:39:59	

58 - NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 683,90	Valor Total: 2.735,60
Modelo: ROBUST 2 CANAIS	Marca/Fabricante: IBRAMED
Detalhe: 58 NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS 4 UND IBRAMED 10360310012 683,90	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:41:52	

59 - MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.332,72	Valor Total: 5.330,88
Modelo: MACA PORTATIL	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 59 MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL 4 UND ARKTUS ISENTO 1.332,72	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:43:29	

60 - ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA PLUS LIVEUP

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 165,18	Valor Total: 660,72
Modelo: ANEL TONIFICADOR	Marca/Fabricante: LIVEUP
Detalhe: 60 ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA PLUS LIVEUP 4 UND LIVEUP ISENTO 165,18	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:44:16	

61 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 500MG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 16,69	Valor Total: 66,76
Modelo: TORNOZELEIRA 500 GM	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 61 TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 500MG 4 UND ARKTUS ISENTO 16,69	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:45:24	

62 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 21,17	Valor Total: 84,68
Modelo: TORNOZELEIRA 1 KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 62 TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG 4 UND ARKTUS ISENTO 21,17	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:46:19	

63 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 2KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 27,49	Valor Total: 109,96
Modelo: TORNOZELEIRA 2 KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 63 TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 2KG 4 UND ARKTUS ISENTO 27,49	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:47:11	

64 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 3KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 35,89	Valor Total: 143,56
Modelo: TORNOZELEIRA 3KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 64 TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 3KG 4 UND ARKTUS ISENTO 35,89	

65 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 4KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 65,89	Valor Total: 263,56
Modelo: TORNOZELEIRA 4KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 65 TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 4KG 4 UND ARKTUS ISENT0 65,89	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:49:03	

66 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 5KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 75,49	Valor Total: 301,96
Modelo: TORNOZELEIRA 5 KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 66 TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 5KG 4 UND ARKTUS ISENT0 75,49	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:50:27	

67 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 1KG -

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 23,49	Valor Total: 93,96
Modelo: HALTER DE 1 KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 67 HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 1KG - 4 UND ARKTUS ISENT0 23,49	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:51:24	

68 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 3KG -

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 65,47	Valor Total: 261,88
Modelo: HALTER DE 3 KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 68 HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 3KG - 4 UND ARKTUS ISENT0 65,47	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:52:13	

69 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 5KG -

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 117,95	Valor Total: 471,80
Modelo: HALTER 5 KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: 69 HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 5KG - 4 UND ARKTUS ISENT0 117,95	
Registrado em: 29/08/2021 - 17:53:15	

70 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 7KG -

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 32,51	Valor Total: 130,04
Modelo: HALTER 7 KG	Marca/Fabricante: ARKTUS

Detalhe: 70 HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 7KG - 4 UND ARKTUS ISENT0 32,51
Registrado em: 29/08/2021 - 17:54:00

72 - BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIA PARA FREEZER E MICROONDAS - GRANDE

Quantidade: 6 Sigla: UN
Valor Unitário: 32,51 Valor Total: 195,06
Modelo: BOLSA DE GEL Marca/Fabricante: RMC
Detalhe: 72 BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIA PARA FREEZER E MICROONDAS - GRANDE 6 UND RMC 80122200003 32,51
Registrado em: 29/08/2021 - 17:55:05

77 - AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS

Quantidade: 1 Sigla: UN
Valor Unitário: 8.470,40 Valor Total: 8.470,40
Modelo: AUTOCLAVE 60 LITROS EXTRA Marca/Fabricante: STERMAX
Detalhe: 77 AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS 1 UND STERMAX 10430810003 8.470,40
Registrado em: 29/08/2021 - 17:57:57

78 - CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 832,00 Valor Total: 1.664,00
Modelo: CONTADOR DE CELULAS Marca/Fabricante: BENFER
Detalhe: 78 CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS 2 UND BENFER ISENT0 832,00
Registrado em: 29/08/2021 - 17:59:09

79 - BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.856,00 Valor Total: 3.712,00
Modelo: BANHO MARIA Marca/Fabricante: BENFER
Detalhe: 79 BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO 2 UND BENFER ISENT0 1.856,00
Registrado em: 29/08/2021 - 17:59:49

80 - CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.568,00 Valor Total: 3.136,00
Modelo: CENTRIFUGA 802B ANALOGICA Marca/Fabricante: MONTSERRT
Detalhe: 80 CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA 2 UND MONTSERRAT 80153030117 1.568,00
Registrado em: 29/08/2021 - 18:01:05

81 - POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL

Quantidade: 2 Sigla: UN

Valor Unitário: 1.388,80

Valor Total: 2.777,60

Modelo: POLTRONA HOSPITALAR

Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

Detalhe: 81 POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL 2 UND MODELO MOVEIS ISENT0 1.388,80 2.777,60

Registrado em: 29/08/2021 - 18:02:05

Informações adicionais

dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Estou ciente que minha declaração de não enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, não me concedendo o direito aos favorecimentos da citada lei.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 060 dias.

1 - CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 3.199,57

Valor Total: 31.995,70

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Registrado em: 20/08/2021 - 09:53:31

2 - MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 872,61

Valor Total: 8.726,10

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Registrado em: 20/08/2021 - 09:54:16

3 - ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X70

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 982,94

Valor Total: 9.829,40

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X70

Registrado em: 20/08/2021 - 10:05:32

4 - ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X40

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 678,02

Valor Total: 6.780,20

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X40

Registrado em: 20/08/2021 - 10:05:51

5 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 591,77

Valor Total: 5.917,70

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80

Registrado em: 20/08/2021 - 10:06:18

7 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM

Quantidade: 20

Sigla: UN

Valor Unitário: 723,60

Valor Total: 14.472,00

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM

Registrado em: 20/08/2021 - 10:07:14

8 - SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 211,05

Valor Total: 2.110,50

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS

Registrado em: 20/08/2021 - 10:08:56

9 - SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Quantidade: 20

Sigla: UN

Valor Unitário: 299,49

Valor Total: 5.989,80

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Registrado em: 20/08/2021 - 10:12:53

10 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiras.

Quantidade: 20

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.753,36

Valor Total: 35.067,20

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiras.

Registrado em: 20/08/2021 - 10:13:24

11 - BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 424,20

Valor Total: 4.242,00

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM

Registrado em: 20/08/2021 - 10:18:40

12 - CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodizios de 3" com COLCHONETE . 190x50x80cm

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 3.615,80

Valor Total: 10.847,40

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodizios de 3" com COLCHONETE . 190x50x80cm

Registrado em: 20/08/2021 - 10:19:36

13 - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNINAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 454,50	Valor Total: 2.727,00
Modelo: RS MÓVEIS	Marca/Fabricante: RS MÓVEIS
Detalhe: FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMINIZAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS	
Registrado em: 20/08/2021 - 10:32:58	

14 - FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS 1 BULBO COM BATERIA DE EMERGENCIA COM RODIZIOS - Possui haste giratória, Rodízios . pintura em epóxi acabamento em poliestireno, .Sistema de iluminação com LED's, (Diodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos, Controle por Display TFT.Display TFT: Tela colorida, Touch Screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%). Indicador do nível de carga da bateria, indicador de falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio.Ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3200 a 5200 K Função luz verde para iluminar ambiente em vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de monitores Bateria chumbo ácido e Módulo de Emergência. Alimentação bivolt automático 127/220 V+-10% 50/60 Hz. Controle por Display TFT. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Módulo de Emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Luminosidade aproximada (+/- 10%) = 100.000 LUX

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 51.198,92	Valor Total: 102.397,84
Modelo: MEDPEJ/FL-2000	Marca/Fabricante: MEDPEJ
Detalhe: FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS 1 BULBO COM BATERIA DE EMERGENCIA COM RODIZIOS - Possui haste giratória, Rodízios . pintura em epóxi acabamento em poliestireno, .Sistema de iluminação com LED 19s, (Diodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos, Controle por Display TFT.Display TFT: Tela colorida, Touch Screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%). Indicador do nível de carga da bateria, indicador de falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio.Ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3200 a 5200 K Função luz verde para iluminar ambiente em vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de monitores Bateria chumbo ácido e Módulo de Emergência. Alimentação bivolt automático 127/220 V+-10% 50/60 Hz. Controle por Display TFT. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Módulo de Emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Luminosidade aproximada (+/- 10%) = 100.000 LUX	
Registrado em: 20/08/2021 - 10:52:32	

15 - CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS.

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 860,52	Valor Total: 5.163,12
Modelo: RS MÓVEIS	Marca/Fabricante: RS MÓVEIS
Detalhe: CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS.	
Registrado em: 20/08/2021 - 10:52:57	

17 - MESA CIRURGICA- Base T: fabricada em chapa de aço 1020/45 pintada com fundo anticorrosivo, sistema movimentação e deslocamento com rodízios giratórios 360º, fixação feita através do travamento das rodas com dispositivo interno, acionamento mecânico (pedal) coluna fabricada com chapa de aço 1020/45, com 6,5mm de espessura, pintada com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat, acabamento em pintura eletrostática epóxi a pó, com revestimento de chapa de aço inox 304, formada por 4 hastes de aço 1045 com cromo duro retificado ou roletes esféricos com guias lineares que dispensam sua lubrificação. Leito: Os movimentos do: Trendelenburg próclive/reverso, literalidade através de manivelas retiráveis (usada nos 2 lados) Movimento do: Longitudinal feito manualmente Os movimentos da: Cabeceira, dorso e pernas através de mola S d ÇÓS.

Quantidade: 1
Valor Unitário: 31.711,98
Modelo: KSS/ VISON T

Sigla: UN
Valor Total: 31.711,98
Marca/Fabricante: KSS

Detalhe: MESA CIRURGICA- Base T: fabricada em chapa de aço 1020/45 pintada com fundo anticorrosivo, sistema movimentação e deslocamento com rodízios giratórios 360°, fixação feita através do travamento das rodas com dispositivo interno, acionamento mecânico (pedal) coluna fabricada com chapa de aço 1020/45, com 6,5mm de espessura, pintada com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat, acabamento em pintura eletrostática epóxi a pó, com revestimento de chapa de aço inox 304, formada por 4 hastes de aço 1045 com cromo duro retificado ou roletes esféricos com guias lineares que dispensam sua lubrificação. Leito: Os movimentos do: Trendelenburg próclive/reverso, literalidade através de manivelas retiráveis (usada nos 2 lados) Movimento do: Longitudinal feito manualmente Os movimentos da: Cabeceira, dorso e pernas através de mola S d ÇÓS.

Registrado em: 20/08/2021 - 10:53:39

18 - MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDO EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVAÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA

Quantidade: 3
Valor Unitário: 1.292,80
Modelo: RS MÓVEIS

Sigla: UN
Valor Total: 3.878,40
Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDO EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVAÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA

Registrado em: 20/08/2021 - 10:53:59

19 - BANCO GIRATÓRIO - inox com rodízio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em courano preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório

Quantidade: 6
Valor Unitário: 805,98
Modelo: RS MÓVEIS

Sigla: UN
Valor Total: 4.835,88
Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: BANCO GIRATÓRIO - inox com rodízio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em courano preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório

Registrado em: 20/08/2021 - 10:57:46

20 - ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Quantidade: 3
Valor Unitário: 4.040,00
Modelo: ASPIRATX

Sigla: UN
Valor Total: 12.120,00
Marca/Fabricante: ASPIRATX

Detalhe: ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Registrado em: 20/08/2021 - 10:58:21

21 - BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plástico ABS; Display LED com 6 dígitos de

14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plastica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.555,40

Valor Total: 9.332,40

Modelo: BALMAK/ ELP - 25BBC

Marca/Fabricante: BALMAK

Detalhe: BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plastico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plastica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança

Registrado em: 20/08/2021 - 10:58:55

22 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mmHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg.

Quantidade: 5

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.282,70

Valor Total: 6.413,50

Modelo: ASPIRATEX

Marca/Fabricante: ASPIRATEX

Detalhe: ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mmHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg.

Registrado em: 20/08/2021 - 10:59:21

23 - MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL semi circular, com tampo e 01 prateleira em chapa de aço inox e estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável tubular de alta resistência e pés com rodízios. 1.20X40X80CM

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.201,90

Valor Total: 3.605,70

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL semi circular, com tampo e 01 prateleira em chapa de aço inox e estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável tubular de alta resistência e pés com rodízios. 1.20X40X80CM

Registrado em: 20/08/2021 - 10:59:42

24 - DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás .Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules.

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 21.430,18

Valor Total: 21.430,18

Modelo: CMOS DRAKE/LIFE 400 FUTURA

Marca/Fabricante: CMOS DRAKE

Detalhe: DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás .Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules.

Registrado em: 20/08/2021 - 11:09:29

25 - MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG)
+RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes,

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 21.708,00	Valor Total: 43.416,00
Modelo: PROLIFE/ C12	Marca/Fabricante: PROLIFE
Detalhe: MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG) +RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes,	
Registrado em: 20/08/2021 - 11:10:03	

26 - BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL 100W , ALIMENTAÇÃO 110/220 Volt (Automático) - 50/60Hz, Controle de potência digital e independentes para corte, blend, coagulação Sinalização audiovisual, Alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento da placa neutra. Teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos Saídas totalmente isolada, Pedal contra penetração nociva de água: Ventilação por convecção natural Permite o uso de placa neutra simples descartável sem uso de um acessórios específico

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 8.397,78	Valor Total: 8.397,78
Modelo: TRANSMAL/ BP 100	Marca/Fabricante: TRANSMAL
Detalhe: BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL 100W , ALIMENTAÇÃO 110/220 Volt (Automático) - 50/60Hz, Controle de potência digital e independentes para corte, blend, coagulação Sinalização audiovisual, Alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento da placa neutra. Teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos Saídas totalmente isolada, Pedal contra penetração nociva de água: Ventilação por convecção natural Permite o uso de placa neutra simples descartável sem uso de um acessórios específico	
Registrado em: 20/08/2021 - 11:10:28	

27 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Pannel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 47.711,06	Valor Total: 47.711,06
Modelo: CRISTÓFOLI/ VITALE CLASS CD 54	Marca/Fabricante: CRISTÓFOLI
Detalhe: AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Pannel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o	

ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Registrado em: 20/08/2021 - 11:11:02

28 - SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 40CM

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 980,88	Valor Total: 3.923,52
Modelo: CETRO/ 40CM	Marca/Fabricante: CETRO
Detalhe: SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 40CM	Registrado em: 20/08/2021 - 11:11:24

29 - SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 60CM

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.451,22	Valor Total: 2.902,44
Modelo: CETRO/ 60CM	Marca/Fabricante: CETRO
Detalhe: SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 60CM	Registrado em: 20/08/2021 - 11:11:43

31 - COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 revestido em napa na cor azul.

Quantidade: 30	Sigla: UN
Valor Unitário: 877,23	Valor Total: 26.316,90
Modelo: CIPEL	Marca/Fabricante: CIPEL
Detalhe: COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 revestido em napa na cor azul.	
Registrado em: 20/08/2021 - 11:12:09	

32 - MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 563,36	Valor Total: 5.633,60
Modelo: RS MÓVEIS	Marca/Fabricante: RS MÓVEIS
Detalhe: MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX	Registrado em: 20/08/2021 - 11:12:28

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 150 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 NÃO ESTÁ de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Número do Processo Interno: 066/2021

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

76 - CONTADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO

Quantidade: 1

Valor Unitário: 119.000,00

Modelo: Z3

Sigla: UN

Valor Total: 119.000,00

Marca/Fabricante: ZYBIO / ZYBIO INC.

Detalhe: OFERTAMOS: ANALISADOR AUTOMÁTICO PARA HEMATOLOGIA 13 3 partes Diff de última geração. PARÂMETROS: Análise de 21 parâmetros 13 sendo: 1. Contagem total de Leucócitos (células brancas) - (WBC - GB), 2. Contagem total de eritrócitos (glóbulos vermelhos 13 (RBC - GV), 3. Leitura espectrofométrica de hemoglobina (cianometahemoglobina) 13 (HGB concentração) 4. Determinação hematócrito (HCT), 5. Determinação de volume corpuscular médio - tamanho das células - (MCV - VCM), 6. Determinação da hemoglobina Corpuscular média (MCH - HCM), 7. Determinação concentração da hemoglobina corpuscular média 13 concentr. Hemoglob.hemácias - (MCHC - CHCM), 8. Determinação do índice de Anisocitose - (RDW-SD), 9. Contagem total de plaquetas (PLT) 10. Contagem total de plaquetócitos - (PCT), 11. Determinação do volume plaquetário médio - (MPV - VPM), 12. Determinação da amplitude da distribuição de plaquetas - (PDW - ADP), 13. Contagem de linfócitos (valor absoluto) 13 (LYM#). 14. Porcentagem de linfócitos (valor relativo) 13 (LYM% - LYMPH) 15. Coeficiente de variação de amplitude de distribuição de glóbulos vermelhos - (RDW-CV - ADVGVC) 16. Taxa de células grandes e plaquetas - (P-LCR) 17. Contagem de células grandes - (P- LCC) 18. Contagem de células de tamanho médio (eosinófilo, basófilo, monócito)- (MID# - Nº MÉD) 19. Porcentagem de células de tamanho médio 13 (MID% - % MÉD) 20. Contagem total de granulócitos (neutrófilos) 13 (GRAN# - Nº GRAN) 21. Porcentagem de granulócitos 13 (GRAN% - %GRAN)

VELOCIDADE: Capacidade de 70 amostras/hora. **AMOSTRAS/ IDENTIFICAÇÃO:** Sangue venoso, sangue capilar e sangue pré-diluído, com diluição automática integrada. Identificação alfanumérica, numérica, sequencial e alfabética. Com limites de pacientes programáveis.

ASPIRAÇÃO/AMOSTRA: Análise de amostras em tubos abertos com aspiração já a partir de 10µl de amostra. **REAGENTES:** Apenas 2 reagentes com sensor de nível. **SISTEMA/MÉTODOS:** Impedância e Colorimetria para dosagem de hemoglobina. Reagente sem cianeto para medição de HGB - Sistema de dois canais de drenagem em sequência - Multi-distribuição das amostras para wbc e wbc+diff

LIMPEZA: Limpeza automática 13 interna e externa da agulha de aspiração - remoção de obstrução. **CALIBRAÇÃO:** Automática com opção de manual. **HISTOGRAMAS:** 3 Histogramas (WBC/RBC/PLT) **ALARMES:** Múltiplas sinalizações inteligentes com alertas para valores anormais ou referência e para falhas de contagem - nas séries vermelha e branca e, também de plaquetas, com função de recontagem; **IMPRESSORA:** Acompanha impressora para resultados e de 3 histogramas: série vermelha, série branca e plaquetas;

PORTAS / INTERFACE: 4 Portas USB, 1 porta LAN-Ethernet e RS232, permitindo Interface, incluindo gráficos e matriz. **MONITOR:** Tela Touchscreen 10.4 1D **LEITOR CÓDIGO DE BARRAS:** Porta dedicada para leitor de código de barras. **MEMÓRIA:** Capacidade para 50.000 resultados de pacientes, incluindo histogramas e calibração para mais de 200 arquivos de controle de qualidade. Levey-Jennings, X-B, X-R. **ALIMENTAÇÃO:** Alimentação elétrica: BI-VOLT automático. Voltagem: 100V 13 240V ~; 50/60 Hz. Estrutura 100% aço inoxidável.

Marca: ZYBIO - Modelo: Z-3 - Fabricante: Zybio Incorporation. Garantia de 12 meses; Registro ANVISA/MS: 80258020094

Registrado em: 18/08/2021 - 09:13:52

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

20 - ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 4.000,00

Valor Total: 12.000,00

Modelo: 14014 POC / Anvisa: 80112550003

Marca/Fabricante: NSR / NSR INDÚSTRIA

Detalhe: ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM.

Anvisa: 80112550003

Registrado em: 19/08/2021 - 15:47:27

22 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg.

Quantidade: 5

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.000,00

Valor Total: 5.000,00

Modelo: MA-520 / Anvisa: 81669220002

Marca/Fabricante: OMRON / OMRON HEALTHCARE

Detalhe: ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg. Anvisa:

81669220002

Registrado em: 19/08/2021 - 15:49:17

24 - DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás .Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules.

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 20.000,00

Valor Total: 20.000,00

Modelo: DF-03B / Anvisa: 80332620014

Marca/Fabricante: TRANSFORM / TRANSFORM

Detalhe: DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás .Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules. 22Forma de onda: - Exponencial truncada bifásica. - Parâmetros de forma de onda ajustados em função da impedância do paciente. 22Aplicação de choque: - Por meio de pás (adesivas) multifuncionais ou pás de desfibrilação. 22Bateria interna: - Tipo: NIMH, 14,4 VDC 4 A/h 22Duração: - Bateria em boas condições com carga plena - mínimo de 140 choques em 360 joules ou mínimo de 200 choques em 200 joules. - Tempo de carga completa da bateria (completamente descarregada): 8 horas, Comandos: Chave Seletora: permite ligar/ desligar o aparelho, assim como selecionar as escalas de energia e acionar o modo de teste funcional 22Indicadores de carga: - Sinal sonoro de equipamento carregando. - Sinal sonoro de carga completa. - LED nas pás externas e nível de carga indicada no display, DISPLAY 22Indicação de nível de bateria, LCD alfanumérico;. Anvisa: 80332620014

Registrado em: 19/08/2021 - 15:50:53

25 - MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG)

+RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes,

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 20.000,00

Valor Total: 40.000,00

Modelo: YK-8000C

Marca/Fabricante: YONKER / YONKER

Detalhe: MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG) +RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes,

Registrado em: 19/08/2021 - 15:51:48

27 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Painel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 45.000,00

Valor Total: 45.000,00

Modelo: VITALE CLASS CD54 / Anvisa: 10363350017

Marca/Fabricante: CRISTOFOLI / CRISTOFOLI EQUIP.

Detalhe: AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Pannel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Anvisa: 10363350017

Registrado em: 19/08/2021 - 15:53:47

30 - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca; Curva Pletismográfica; Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento;

Quantidade: 20

Sigla: UN

Valor Unitário: 200,00

Valor Total: 4.000,00

Modelo: C101A2 / Anvisa: 80901110030

Marca/Fabricante: IMDK / SHENZHEN IMDK TECHNOLOGY

Detalhe: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca; Curva Pletismográfica; Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento. Anvisa: 80901110030

Registrado em: 19/08/2021 - 15:54:20

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

75 - MICROSCOPIO TRINOCULAR E200 LED NIKON OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X OCULAR 10X CAMPO DE 20MM BIVOLT AUTOMÁTICO

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 41.690,00	Valor Total: 83.380,00
Modelo: CX C/ 1 UNDS	Marca/Fabricante: NIKON
Detalhe: MICROSCOPIO TRINOCULAR E200 LED NIKON OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X OCULAR 10X CAMPO DE 20MM BIVOLT AUTOMÁTICO	
Registrado em: 26/08/2021 - 10:12:40	

76 - CONTADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 119.490,00	Valor Total: 119.490,00
Modelo: CX C/ 1 UND	Marca/Fabricante: HORIBA
Detalhe: CONTADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO	
Registrado em: 26/08/2021 - 10:12:42	

77 - AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 18.125,50	Valor Total: 18.125,50
Modelo: CX C/ 1 UND	Marca/Fabricante: STERMAX
Detalhe: AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS	
Registrado em: 26/08/2021 - 10:12:43	

78 - CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.710,32	Valor Total: 3.420,64
Modelo: CX C/ 1 UND	Marca/Fabricante: KACIL
Detalhe: CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS	
Registrado em: 26/08/2021 - 10:12:45	

79 - BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.043,00	Valor Total: 6.086,00
Modelo: CX C/ 1 UNDS	Marca/Fabricante: KACIL
Detalhe: BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO	
Registrado em: 26/08/2021 - 10:12:48	

80 - CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.773,50	Valor Total: 7.547,00
Modelo: CX C/ 1 UND	Marca/Fabricante: COLEMAN
Detalhe: CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA	
Registrado em: 26/08/2021 - 10:12:49	

82 - ACIDO URICO LIQ. 120T

Quantidade: 20	Sigla: KIT
Valor Unitário: 205,95	Valor Total: 4.119,00
Modelo: KIT C/ 100 T.	Marca/Fabricante: LABTEST
Detalhe: ACIDO URICO LIQ. 120T	Registrado em: 26/08/2021 - 10:13:56

83 - AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA

Quantidade: 100	Sigla: L
Valor Unitário: 4,51	Valor Total: 451,00
Modelo: GALÃO C/ 5 L	Marca/Fabricante: ASFER
Detalhe: AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA	Registrado em: 26/08/2021 - 10:16:09

84 - ALBUMINA LIQUIFORM 250ML

Quantidade: 5	Sigla: FR
Valor Unitário: 82,35	Valor Total: 411,75
Modelo: KIT C/ 250 T.	Marca/Fabricante: LABTEST
Detalhe: ALBUMINA LIQUIFORM 250ML	Registrado em: 26/08/2021 - 10:16:10

85 - ALGODAO HIDROFILO 500G

Quantidade: 20	Sigla: RL
Valor Unitário: 61,78	Valor Total: 1.235,60
Modelo: PCT C/ 24 UNDS	Marca/Fabricante: NATHY
Detalhe: ALGODAO HIDROFILO 500G	Registrado em: 26/08/2021 - 10:16:14

86 - AMILASE CNPG LIQUIFORM

Quantidade: 6	Sigla: KIT
Valor Unitário: 514,80	Valor Total: 3.088,80
Modelo: KIT C/ 60 T.	Marca/Fabricante: LABTEST
Detalhe: AMILASE CNPG LIQUIFORM	Registrado em: 26/08/2021 - 10:16:25

87 - ANTICOAGULANTE UNIVERSAL

Quantidade: 10	Sigla: FR
Valor Unitário: 339,75	Valor Total: 3.397,50
Modelo: FRASCO	Marca/Fabricante: LABTEST
Detalhe: ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	Registrado em: 26/08/2021 - 10:16:34

88 - ANTICOAGULANTE EDTA 20ML

Quantidade: 20	Sigla: FR
Valor Unitário: 16,43	Valor Total: 328,60

Modelo: FRASCO C/ 20 ML
Detalhe: ANTICOAGULANTE EDTA 20ML

Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:16:35

89 - ANTICOAGULANTE HEMSTAB-20ML

Quantidade: 10
Valor Unitário: 16,10
Modelo: FRASCO C/ 20 ML
Detalhe: ANTICOAGULANTE HEMSTAB-20ML

Sigla: FR
Valor Total: 161,00
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:16:44

90 - AZUL DE METILENO 500ML

Quantidade: 6
Valor Unitário: 40,34
Modelo: FRASCO C/ 500 ML
Detalhe: AZUL DE METILENO 500ML

Sigla: FR
Valor Total: 242,04
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:16:57

92 - BETATEST PLUS C'25TESTES

Quantidade: 30
Valor Unitário: 201,78
Modelo: KIT C/ 25 T.
Detalhe: BETATEST PLUS C'25TESTES

Sigla: CX
Valor Total: 6.053,40
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:21:00

93 - KIT BILIRRUBINA

Quantidade: 10
Valor Unitário: 100,88
Modelo: KIT C/ 250 T.
Detalhe: KIT BILIRRUBINA

Sigla: KIT
Valor Total: 1.008,80
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:21:07

94 - FITA P/ANALIZADOR BIOQUÍMICO BIOPLUS 200

Quantidade: 20
Valor Unitário: 302,65
Modelo: CX C/ 1 UND
Detalhe: FITA P/ANALIZADOR BIOQUÍMICO BIOPLUS 200

Sigla: UN
Valor Total: 6.053,00
Marca/Fabricante: BIOPLUS
Registrado em: 26/08/2021 - 10:21:12

95 - CALICE DE PRECIPITAÇÃO DE PLASTICO C/ Base

Quantidade: 10
Valor Unitário: 60,53
Modelo: COPO C/ 60 ML
Detalhe: CALICE DE PRECIPITAÇÃO DE PLASTICO C/ Base

Sigla: UN
Valor Total: 605,30
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 10:21:16

96 - CALICE S/GRADUACAO 125ML

Quantidade: 10
Valor Unitário: 60,53
Modelo: COPO C/ 125 ML
Detalhe: CALICE S/GRADUACAO 125ML

Sigla: UN
Valor Total: 605,30
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 10:21:23

97 - COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES

Quantidade: 30
Valor Unitário: 171,50
Modelo: KIT C/ 200 T.
Detalhe: COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES

Sigla: KIT
Valor Total: 5.145,00
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:21:25

98 - COLESTEROL HDL 100 TESTES

Quantidade: 20
Valor Unitário: 40,34
Modelo: KIT C/ 100 T.
Detalhe: COLESTEROL HDL 100 TESTES

Sigla: KIT
Valor Total: 806,80
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:21:35

99 - COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)POTE 80ML C/100 UND

Quantidade: 20
Valor Unitário: 110,95
Modelo: PCT C/ 100 UNDS
Detalhe: COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)POTE 80ML C/100 UND

Sigla: PC
Valor Total: 2.219,00
Marca/Fabricante: CRALPLAST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:21:38

100 - COLETOR MATERIAL PEFUROCORTANTE 13,0 L

Quantidade: 30
Valor Unitário: 16,12
Modelo: CX C/ 20 UNDS
Detalhe: COLETOR MATERIAL PEFUROCORTANTE 13,0 L

Sigla: CX
Valor Total: 483,60
Marca/Fabricante: DESCARBOX
Registrado em: 26/08/2021 - 10:21:39

101 - CRONÔMETRO

Quantidade: 5
Valor Unitário: 161,58
Modelo: CX C/ 1 UND
Detalhe: CRONÔMETRO

Sigla: UN
Valor Total: 807,90
Marca/Fabricante: CRONOMAX
Registrado em: 26/08/2021 - 10:22:26

102 - CORANTE GIEMSA 500ML

Quantidade: 20
Valor Unitário: 83,17
Modelo: FRASCO C/ 500 ML
Detalhe: CORANTE GIEMSA 500ML

Sigla: FR
Valor Total: 1.663,40
Marca/Fabricante: NEWPROV
Registrado em: 26/08/2021 - 10:25:03

103 - ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 10,38	Valor Total: 207,60
Modelo: CX C/ 20 UNDS	Marca/Fabricante: J.PROLAB
Detalhe: ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75	Registrado em: 26/08/2021 - 10:25:10

104 - ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 18,87	Valor Total: 377,40
Modelo: CX C/ 20 UNDS	Marca/Fabricante: J.PROLAB
Detalhe: ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100	Registrado em: 26/08/2021 - 10:25:12

105 - FITA P/URINA C/150 UND

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 135,18	Valor Total: 2.703,60
Modelo: CX C/ 150 UNDS	Marca/Fabricante: LABTEST
Detalhe: FITA P/URINA C/150 UND	Registrado em: 26/08/2021 - 10:25:15

106 - FUCSINA DE ZIHEL

Quantidade: 6	Sigla: FR
Valor Unitário: 62,98	Valor Total: 377,88
Modelo: FRASCO C/ 500 ML	Marca/Fabricante: NEWPROV
Detalhe: FUCSINA DE ZIHEL	Registrado em: 26/08/2021 - 10:25:18

107 - GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES

Quantidade: 20	Sigla: KIT
Valor Unitário: 135,15	Valor Total: 2.703,00
Modelo: CX C/ 500 T.	Marca/Fabricante: LABTEST
Detalhe: GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES	Registrado em: 26/08/2021 - 10:25:21

108 - HEMOGLOBINA 250 TESTES

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 65,98	Valor Total: 659,80
Modelo: KIT C/ 250 T.	Marca/Fabricante: LABTEST
Detalhe: HEMOGLOBINA 250 TESTES	Registrado em: 26/08/2021 - 10:25:36

109 - HIV TIPO SABONETE P 20 TESTES

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 259,88	Valor Total: 2.598,80

Modelo: KIT C/ 20 T.
Detalhe: HIV TIPO SABONETE P 20 TESTES

Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:25:44

110 - KIT ALT GOT LIQUIFORM

Quantidade: 10
Valor Unitário: 176,78
Modelo: KIT C/ 50 T.
Detalhe: KIT ALT GOT LIQUIFORM

Sigla: KIT
Valor Total: 1.767,80
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:25:56

111 - KIT AST GOT LIQUIFORM

Quantidade: 10
Valor Unitário: 176,78
Modelo: KIT C/ 120 T.
Detalhe: KIT AST GOT LIQUIFORM

Sigla: KIT
Valor Total: 1.767,80
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:26:55

112 - KIT CREATININA CINETICA

Quantidade: 10
Valor Unitário: 119,96
Modelo: KIT C/ 300 T.
Detalhe: KIT CREATININA CINETICA

Sigla: KIT
Valor Total: 1.199,60
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:29:45

113 - KIT INSTANT - PROV.

Quantidade: 20
Valor Unitário: 131,98
Modelo: NRWPROV
Detalhe: KIT INSTANT - PROV.

Sigla: UN
Valor Total: 2.639,60
Marca/Fabricante: NEWPROV
Registrado em: 26/08/2021 - 10:29:50

114 - KIT PCR C 50 TESTES

Quantidade: 15
Valor Unitário: 183,58
Modelo: CX C/ 50 T.
Detalhe: KIT PCR C 50 TESTES

Sigla: KIT
Valor Total: 2.753,70
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:29:55

115 - KIT PROTEINAS TOTAIS

Quantidade: 8
Valor Unitário: 87,95
Modelo: KIT C/ 250 T.
Detalhe: KIT PROTEINAS TOTAIS

Sigla: KIT
Valor Total: 703,60
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:30:03

116 - KIT SEROLATEX

Quantidade: 15
Valor Unitário: 256,23
Modelo: CX C/ 50 T.
Detalhe: KIT SEROLATEX

Sigla: KIT
Valor Total: 3.843,45
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:30:06

117 - KIT. P/ COLORAÇÃO 3X100 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 133,23
Modelo: CONJUNTO
Detalhe: KIT. P/ COLORAÇÃO 3X100 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 1.065,84
Marca/Fabricante: NEWPROV
Registrado em: 26/08/2021 - 10:30:08

118 - LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND

Quantidade: 15
Valor Unitário: 16,38
Modelo: CX C/ 50 UNDS
Detalhe: LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND

Sigla: CX
Valor Total: 245,70
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 10:30:20

119 - LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50

Quantidade: 15
Valor Unitário: 12,94
Modelo: CX C/ 50 UNDS
Detalhe: LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50

Sigla: CX
Valor Total: 194,10
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 10:30:26

120 - LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER

Quantidade: 8
Valor Unitário: 30,73
Modelo: CAIXA
Detalhe: LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER

Sigla: CX
Valor Total: 245,84
Marca/Fabricante: IMPROVED
Registrado em: 26/08/2021 - 10:30:28

121 - LAMINULAS P/MICROSC.22X22 C/100 UND

Quantidade: 10
Valor Unitário: 11,85
Modelo: CX C/ 100 UNDS
Detalhe: LAMINULAS P/MICROSC.22X22 C/100 UND

Sigla: CX
Valor Total: 118,50
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 10:31:17

122 - LAMINULAS P/MICROSC.24X24 C/100 UND

Quantidade: 10
Valor Unitário: 12,93
Modelo: CX C/ 100 UNDS
Detalhe: LAMINULAS P/MICROSC.24X24 C/100 UND

Sigla: CX
Valor Total: 129,30
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 10:33:50

123 - LAMPADA P/MICROSCOPIO 6V 20W

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 208,78	Valor Total: 1.043,90
Modelo: CX C/ 1 UNDS	Marca/Fabricante: OSRAM
Detalhe: LAMPADA P/MICROSCOPIO 6V 20W	Registrado em: 26/08/2021 - 10:33:53

124 - LANCETA C/100 UNID

Quantidade: 10	Sigla: CX
Valor Unitário: 63,96	Valor Total: 639,60
Modelo: CX C/ 100 UNDS	Marca/Fabricante: UNIQMED
Detalhe: LANCETA C/100 UNID	Registrado em: 26/08/2021 - 10:33:58

125 - LANCETA PICADORA DESC. C/200 UND.

Quantidade: 10	Sigla: CX
Valor Unitário: 60,10	Valor Total: 601,00
Modelo: CX C/ 200 UNDS	Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: LANCETA PICADORA DESC. C/200 UND.	Registrado em: 26/08/2021 - 10:34:04

126 - LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL C/ 200 UND

Quantidade: 20	Sigla: CX
Valor Unitário: 61,42	Valor Total: 1.228,40
Modelo: CX C/ 200 UNDS	Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL C/ 200 UND	Registrado em: 26/08/2021 - 10:34:09

127 - LIQUIDO DE TURK 500ML

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 204,93	Valor Total: 1.024,65
Modelo: FRASCO C/ 500 ML	Marca/Fabricante: NEWPROV
Detalhe: LIQUIDO DE TURK 500ML	Registrado em: 26/08/2021 - 10:34:10

128 - LUGOL FRACO 500ML

Quantidade: 5	Sigla: FR
Valor Unitário: 32,38	Valor Total: 161,90
Modelo: FRASCO C/ 500 ML	Marca/Fabricante: NEWPROV
Detalhe: LUGOL FRACO 500ML	Registrado em: 26/08/2021 - 10:34:13

129 - LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 133,23	Valor Total: 6.661,50

Modelo: CX C/ 100 UNDS

Marca/Fabricante: DESCARPACK

Detalhe: LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)

Registrado em: 26/08/2021 - 10:34:20

130 - LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)

Quantidade: 50

Sigla: CX

Valor Unitário: 133,23

Valor Total: 6.661,50

Modelo: CX C/ 100 UNDS

Marca/Fabricante: DESCARPACK

Detalhe: LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)

Registrado em: 26/08/2021 - 10:34:21

131 - MASCARA DESCARTAVEL COM 50

Quantidade: 50

Sigla: CX

Valor Unitário: 92,20

Valor Total: 4.610,00

Modelo: CX C/ 50 UNDS

Marca/Fabricante: DESCARPACK

Detalhe: MASCARA DESCARTAVEL COM 50

Registrado em: 26/08/2021 - 10:35:08

132 - MASSA SELANTE P/ VEDAR MICROHEMATÓCRITO

Quantidade: 8

Sigla: UN

Valor Unitário: 61,45

Valor Total: 491,60

Modelo: CX C/ 1 UND

Marca/Fabricante: INTERLAB

Detalhe: MASSA SELANTE P/ VEDAR MICROHEMATÓCRITO

Registrado em: 26/08/2021 - 10:37:52

133 - MICROPIPETA 100 ml

Quantidade: 4

Sigla: UN

Valor Unitário: 249,57

Valor Total: 998,28

Modelo: CX C/ 1 UND

Marca/Fabricante: KACIL

Detalhe: MICROPIPETA 100 ml

Registrado em: 26/08/2021 - 10:38:02

134 - MICROPIPETA 1,0 ml

Quantidade: 4

Sigla: UN

Valor Unitário: 249,57

Valor Total: 998,28

Modelo: CX C/ 1 UND

Marca/Fabricante: KACIL

Detalhe: MICROPIPETA 1,0 ml

Registrado em: 26/08/2021 - 10:38:21

135 - MICROPIPETA 10 ml

Quantidade: 4

Sigla: UN

Valor Unitário: 249,57

Valor Total: 998,28

Modelo: CX C/ 1 UND

Marca/Fabricante: KACIL

Detalhe: MICROPIPETA 10 ml

Registrado em: 26/08/2021 - 10:38:28

136 - MICROPIPETA 20 MLml

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 249,57	Valor Total: 998,28
Modelo: CX C/ 1 UND	Marca/Fabricante: KACIL
Detalhe: MICROPIPETA 20 MLml	Registrado em: 26/08/2021 - 10:38:37

137 - MICROPIPETA 200 ml

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 249,57	Valor Total: 998,28
Modelo: CX C/ 1U NDS	Marca/Fabricante: KACIL
Detalhe: MICROPIPETA 200 ml	Registrado em: 26/08/2021 - 10:38:40

138 - MICROPIPETA 50 ml

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 249,57	Valor Total: 998,28
Modelo: CX C/ 1 UND	Marca/Fabricante: KACIL
Detalhe: MICROPIPETA 50 ml	Registrado em: 26/08/2021 - 10:39:56

139 - OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML

Quantidade: 6	Sigla: FR
Valor Unitário: 41,54	Valor Total: 249,24
Modelo: FRASCO C/ 100 ML	Marca/Fabricante: LABORCLIN
Detalhe: OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML	Registrado em: 26/08/2021 - 10:39:58

140 - PAPEL DE FILTRO C 100 UND

Quantidade: 5	Sigla: CX
Valor Unitário: 20,78	Valor Total: 103,90
Modelo: CX C/ 100 UNDS	Marca/Fabricante: J.PROLAB
Detalhe: PAPEL DE FILTRO C 100 UND	Registrado em: 26/08/2021 - 10:40:14

141 - PAPEL P/ IMPRESSAO DO APARELHO BIOPLUS 2000

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 31,80	Valor Total: 318,00
Modelo: CX C/ 1 UND	Marca/Fabricante: BIOPLUS
Detalhe: PAPEL P/ IMPRESSAO DO APARELHO BIOPLUS 2000	Registrado em: 26/08/2021 - 10:45:12

142 - PAPEL FILTRO

Quantidade: 5	Sigla: CX
Valor Unitário: 84,23	Valor Total: 421,15
Modelo: CAIXA	Marca/Fabricante: J.PROLAB
Detalhe: PAPEL FILTRO	Registrado em: 26/08/2021 - 10:45:15

143 - PENEIRAS PEQUENAS DE PLASTICO P/ CÁLCES

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.896,40	Valor Total: 15.171,20
Modelo: CX C/ 100 UNDS	Marca/Fabricante: DESCARPLASS
Detalhe: PENEIRAS PEQUENAS DE PLASTICO P/ CÁLCES	Registrado em: 26/08/2021 - 10:45:17

144 - PERA M

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 41,58	Valor Total: 166,32
Modelo: PCT C/ 1 UND	Marca/Fabricante: PERFECTA
Detalhe: PERA M	Registrado em: 26/08/2021 - 10:45:22

145 - PIPETA DE VIDRO VOLUMETRICA 20 ML

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 37,42	Valor Total: 74,84
Modelo: CX C/ 20 UNDS	Marca/Fabricante: KACIL
Detalhe: PIPETA DE VIDRO VOLUMETRICA 20 ML	Registrado em: 26/08/2021 - 10:45:24

146 - PIPETA DE WESTER GREEN 200mm

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 8,30	Valor Total: 41,50
Modelo: CX C/ 10 UNDS	Marca/Fabricante: CRALPLAST
Detalhe: PIPETA DE WESTER GREEN 200mm	Registrado em: 26/08/2021 - 10:45:28

147 - PLACA DE PETRE (M)

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 31,18	Valor Total: 155,90
Modelo: CX /C 20 UNDS	Marca/Fabricante: PERFECTA
Detalhe: PLACA DE PETRE (M)	Registrado em: 26/08/2021 - 10:45:32

148 - PLACA DE PETRE (G)

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 41,57	Valor Total: 166,28
Modelo: CX C/ 20 UNDS	Marca/Fabricante: PERFECTA
Detalhe: PLACA DE PETRE (G)	Registrado em: 26/08/2021 - 10:45:38

149 - PLACA ESCAVADA P/ VDRL

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 135,18	Valor Total: 270,36

Modelo: PLACA C/ 12 ESCAVAÇÕES
Detalhe: PLACA ESCAVADA P/ VDRL

Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 10:45:40

150 - PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000

Quantidade: 5
Valor Unitário: 51,93
Modelo: CRALPLAST
Detalhe: PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000

Sigla: PC
Valor Total: 259,65
Marca/Fabricante: CRLPAST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:45:47

151 - PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND

Quantidade: 5
Valor Unitário: 52,48
Modelo: PCT C/ 1000 UNDS
Detalhe: PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND

Sigla: PC
Valor Total: 262,40
Marca/Fabricante: CRALPLAST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:50:16

152 - PROVETA 500 ML VIDRO

Quantidade: 2
Valor Unitário: 94,49
Modelo: FRASCO C/ 500 ML
Detalhe: PROVETA 500 ML VIDRO

Sigla: UN
Valor Total: 188,98
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 10:50:28

153 - RELOGIO DESPERTADO 60M

Quantidade: 5
Valor Unitário: 73,45
Modelo: CX C/ 1 UND
Detalhe: 3RELOGIO DESPERTADO 60M

Sigla: UN
Valor Total: 367,25
Marca/Fabricante: TIME SERIES
Registrado em: 26/08/2021 - 10:50:31

154 - REUMALATEX

Quantidade: 15
Valor Unitário: 136,42
Modelo: KIT C/ 50 T.
Detalhe: REUMALATEX

Sigla: KIT
Valor Total: 2.046,30
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 10:50:33

155 - SORO ANTI A

Quantidade: 10
Valor Unitário: 46,18
Modelo: FRASCO C/ 20 ML
Detalhe: SORO ANTI A

Sigla: FR
Valor Total: 461,80
Marca/Fabricante: EBRAM
Registrado em: 26/08/2021 - 10:50:34

156 - SORO ANTI B

Quantidade: 10
Valor Unitário: 46,18
Modelo: FRASCO C/ 20 ML
Detalhe: SORO ANTI B

Sigla: FR
Valor Total: 461,80
Marca/Fabricante: EBRAM
Registrado em: 26/08/2021 - 10:50:35

157 - SORO ANTI D (RH)

Quantidade: 10
Valor Unitário: 92,38
Modelo: FRASO C/ 20 ML
Detalhe: SORO ANTI D (RH)

Sigla: FR
Valor Total: 923,80
Marca/Fabricante: EBRAM
Registrado em: 26/08/2021 - 10:50:38

158 - SORO ANTI RH

Quantidade: 15
Valor Unitário: 92,38
Modelo: FRASCO C/ 20 ML
Detalhe: SORO ANTI RH

Sigla: FR
Valor Total: 1.385,70
Marca/Fabricante: EMBRAM
Registrado em: 26/08/2021 - 10:50:39

159 - SUPORTE P/ CALICES DE PRECIPITAÇÃO

Quantidade: 2
Valor Unitário: 314,32
Modelo: CX C/ 1 UND
Detalhe: SUPORTE P/ CALICES DE PRECIPITAÇÃO

Sigla: UN
Valor Total: 628,64
Marca/Fabricante: PLENA
Registrado em: 26/08/2021 - 10:50:40

160 - SUPORTE PARA VHS

Quantidade: 3
Valor Unitário: 414,10
Modelo: CX /C 1 UND
Detalhe: SUPORTE PARA VHS

Sigla: UN
Valor Total: 1.242,30
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Registrado em: 26/08/2021 - 10:50:50

161 - SUPORTE P/TUBOS 60X12

Quantidade: 2
Valor Unitário: 24,34
Modelo: CX /C 1 UND
Detalhe: SUPORTE P/TUBOS 60X12

Sigla: UN
Valor Total: 48,68
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Registrado em: 26/08/2021 - 10:52:14

162 - SWAB C 100 UND

Quantidade: 5
Valor Unitário: 243,58
Modelo: CX C/ 100 UNDS
Detalhe: SWAB C 100 UND

Sigla: PC
Valor Total: 1.217,90
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Registrado em: 26/08/2021 - 10:54:58

163 - TABELA PARA LEITURA DE HEMATÓCRITO

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 162,34	Valor Total: 162,34
Modelo: CX C/ 1 UND	Marca/Fabricante: INTERLAB
Detalhe: TABELA PARA LEITURA DE HEMATÓCRITO	Registrado em: 26/08/2021 - 10:55:00

164 - TESTE P/GRAVIDEZ C/25 TIRAS

Quantidade: 30	Sigla: KIT
Valor Unitário: 202,78	Valor Total: 6.083,40
Modelo: KIT C/ 25 T.	Marca/Fabricante: LABTEST
Detalhe: TESTE P/GRAVIDEZ C/25 TIRAS	Registrado em: 26/08/2021 - 10:55:03

165 - TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 15	Sigla: CX
Valor Unitário: 60,88	Valor Total: 913,20
Modelo: CX C/ 100 UNDS	Marca/Fabricante: DESCARPACK
Detalhe: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UNIDADES	Registrado em: 26/08/2021 - 10:55:06

166 - TRIGLICERIDES LIQUIFORM

Quantidade: 25	Sigla: KIT
Valor Unitário: 405,96	Valor Total: 10.149,00
Modelo: KIT C/ 100 T.	Marca/Fabricante: LABTEST
Detalhe: TRIGLICERIDES LIQUIFORM	Registrado em: 26/08/2021 - 10:55:11

167 - TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND PARA HEMATOCRITO

Quantidade: 15	Sigla: UN
Valor Unitário: 81,18	Valor Total: 1.217,70
Modelo: CX C/ 500 UNDS	Marca/Fabricante: PERFECTA
Detalhe: TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND PARA HEMATOCRITO	
Registrado em: 26/08/2021 - 10:55:14	

168 - TUBO CONICO GRADUADO PLAST 15ML

Quantidade: 15	Sigla: UN
Valor Unitário: 0,58	Valor Total: 8,70
Modelo: PCT C/ 40 UNDS	Marca/Fabricante: J.PROLAB
Detalhe: TUBO CONICO GRADUADO PLAST 15ML	Registrado em: 26/08/2021 - 10:55:15

169 - TUBO DE ENSAIO 12X75 C/TAMPA

Quantidade: 100	Sigla: UN
-----------------	-----------

Valor Unitário: 3,12
Modelo: CX C/ 250 UNDS
Detalhe: TUBO DE ENSAIO 12X75 C/TAMPA

Valor Total: 312,00
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 10:55:18

170 - TUBO DE ENSAIO 15X100 C/TAMPA

Quantidade: 100
Valor Unitário: 3,43
Modelo: CX C/ 250 UNDS
Detalhe: TUBO DE ENSAIO 15X100 C/TAMPA

Sigla: UN
Valor Total: 343,00
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 10:55:22

171 - TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO c/ 100 unid

Quantidade: 4
Valor Unitário: 182,68
Modelo: CX /C 50 UNDS
Detalhe: TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO c/ 100 unid

Sigla: KIT
Valor Total: 730,72
Marca/Fabricante: VACUETTE
Registrado em: 26/08/2021 - 10:56:19

172 - TUBO DE ENSAIO 5ML C/TAMPA A VACUO C/ 100 UNID

Quantidade: 4
Valor Unitário: 152,20
Modelo: CX C/ 50 UNDS
Detalhe: TUBO DE ENSAIO 5ML C/TAMPA A VACUO C/ 100 UNID

Sigla: KIT
Valor Total: 608,80
Marca/Fabricante: VACUETTE
Registrado em: 26/08/2021 - 10:59:23

173 - TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO C/ REAGETE C/ 100 UNID

Quantidade: 4
Valor Unitário: 202,88
Modelo: CX C/ 50 UNDS
Detalhe: TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO C/ REAGETE C/ 100 UNID
Registrado em: 26/08/2021 - 10:59:24

Sigla: KIT
Valor Total: 811,52
Marca/Fabricante: VACUETTE

174 - TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO EDTA C/ 100UNID

Quantidade: 4
Valor Unitário: 131,93
Modelo: CX C/ 20 UNDS
Detalhe: TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO EDTA C/ 100UNID
Registrado em: 26/08/2021 - 10:59:25

Sigla: UN
Valor Total: 527,72
Marca/Fabricante: VACUETTE

175 - TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO C/ ATIVADOR C/ 100 UNID

Quantidade: 4
Valor Unitário: 226,57
Modelo: CX C/ 50 UNDS
Detalhe: TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO C/ ATIVADOR C/ 100 UNID

Sigla: UN
Valor Total: 906,28
Marca/Fabricante: VACUETTE

176 - UREIA CE(COLOR. ENZ.)

Quantidade: 8	Sigla: CX
Valor Unitário: 222,50	Valor Total: 1.780,00
Modelo: KIT C/ 500 T.	Marca/Fabricante: LABTEST
Detalhe: UREIA CE(COLOR. ENZ.)	Registrado em: 26/08/2021 - 10:59:30

177 - KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE

Quantidade: 5	Sigla: RL
Valor Unitário: 720,78	Valor Total: 3.603,90
Modelo: KIT C/ 30 T.	Marca/Fabricante: LABTEST
Detalhe: KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE	Registrado em: 26/08/2021 - 10:59:33

178 - VDRL PRONTO C/300 TESTE

Quantidade: 4	Sigla: L
Valor Unitário: 148,38	Valor Total: 593,52
Modelo: KIT C/ 300 T.	Marca/Fabricante: LABTEST
Detalhe: VDRL PRONTO C/300 TESTE	Registrado em: 26/08/2021 - 10:59:35

179 - PISSETA DE PLASTICO 250ML

Quantidade: 12	Sigla: KIT
Valor Unitário: 18,00	Valor Total: 216,00
Modelo: FRASCO C/ 250 ML	Marca/Fabricante: J.PROLAB
Detalhe: PISSETA DE PLASTICO 250ML	Registrado em: 26/08/2021 - 10:59:37

180 - ALCOOL METILICO

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 84,78	Valor Total: 847,80
Modelo: FRASCO C/ 1000 ML	Marca/Fabricante: START
Detalhe: ALCOOL METILICO	Registrado em: 26/08/2021 - 10:59:38

181 - ALGODÃO HIDROFILO 500 GR

Quantidade: 5	Sigla: UND
Valor Unitário: 19,04	Valor Total: 95,20
Modelo: PCT C/ 500 G	Marca/Fabricante: NATHY
Detalhe: ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	Registrado em: 26/08/2021 - 11:00:40

182 - GLICERINA PPA-C3H5(OH)³

Quantidade: 10
Valor Unitário: 84,78
Modelo: PACOTE
Detalhe: GLICERINA PPA-C3H5(OH)³

Sigla: PC
Valor Total: 847,80
Marca/Fabricante: RIOQUIMICA
Registrado em: 26/08/2021 - 11:04:18

183 - TESTE RAPIDO PSA

Quantidade: 8
Valor Unitário: 381,55
Modelo: KIT C/ 25 T.
Detalhe: TESTE RAPIDO PSA

Sigla: KIT
Valor Total: 3.052,40
Marca/Fabricante: WAMA
Registrado em: 26/08/2021 - 11:04:23

184 - TESTE RAPIDO HBsAG

Quantidade: 8
Valor Unitário: 254,35
Modelo: KIT C/ 20 T.
Detalhe: TESTE RAPIDO HBsAG

Sigla: UN
Valor Total: 2.034,80
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 26/08/2021 - 11:04:30

185 - GARROTE TORNIQUETE EM TECIDO ELASTICO ADULTO OU INFANTIL COM TRAVA 30 CM

Quantidade: 6
Valor Unitário: 31,75
Modelo: PCT C/ 1 UNDS
Detalhe: GARROTE TORNIQUETE EM TECIDO ELASTICO ADULTO OU INFANTIL COM TRAVA 30 CM
Registrado em: 26/08/2021 - 11:04:32

Sigla: UN
Valor Total: 190,50
Marca/Fabricante: PREMIUM

186 - PIPETADOR DE SOLUÇÃO DE BORRACHA TIPO PERA

Quantidade: 4
Valor Unitário: 74,13
Modelo: PCT C/ 1 UND
Detalhe: PIPETADOR DE SOLUÇÃO DE BORRACHA TIPO PERA

Sigla: UN
Valor Total: 296,52
Marca/Fabricante: J.PROLAB
Registrado em: 26/08/2021 - 11:04:34

187 - PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 80 GR 9 CM COM 100 FOLHAS

Quantidade: 10
Valor Unitário: 31,78
Modelo: PACOTE
Detalhe: PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 80 GR 9 CM COM 100 FOLHAS
Registrado em: 26/08/2021 - 11:04:37

Sigla: UN
Valor Total: 317,80
Marca/Fabricante: J.PROLAB

188 - TESTE RAPIDO HCV

Quantidade: 10
Valor Unitário: 254,33
Modelo: KIT C/ 20 T.

Sigla: UN
Valor Total: 2.543,30
Marca/Fabricante: LABTEST

Detalhe: TESTE RAPIDO HCV

Registrado em: 26/08/2021 - 11:04:39

189 - COPOS DE BÉQUER 250 ML

Quantidade: 5

Sigla: UN

Valor Unitário: 24,70

Valor Total: 123,50

Modelo: FRASCO C/ 250 ML

Marca/Fabricante: PERFECTA

Detalhe: COPOS DE BÉQUER 250 ML

Registrado em: 26/08/2021 - 11:04:41

190 - COPOS DE BÉQUER 600 ML

Quantidade: 5

Sigla: UN

Valor Unitário: 61,78

Valor Total: 308,90

Modelo: FRASCO C/ 600 ML

Marca/Fabricante: PERFECTA

Detalhe: COPOS DE BÉQUER 600 ML

Registrado em: 26/08/2021 - 11:04:42

191 - FRASCO DE ERLNMEYER 250 ML

Quantidade: 5

Sigla: UN

Valor Unitário: 3,96

Valor Total: 19,80

Modelo: CX /C250 UNDS

Marca/Fabricante: PERFECTA

Detalhe: FRASCO DE ERLNMEYER 250 ML

Registrado em: 26/08/2021 - 11:05:39

192 - PROVETAS DE VIDROS 100 ML

Quantidade: 50

Sigla: UN

Valor Unitário: 51,48

Valor Total: 2.574,00

Modelo: FRASCO C/ 100 ML

Marca/Fabricante: PERFECTA

Detalhe: PROVETAS DE VIDROS 100 ML

Registrado em: 26/08/2021 - 11:07:57

193 - TUBOS DE ENSAIO 16X150 MM

Quantidade: 50

Sigla: UN

Valor Unitário: 3,96

Valor Total: 198,00

Modelo: CX C/ 250 UNDS

Marca/Fabricante: PERFECTA

Detalhe: TUBOS DE ENSAIO 16X150 MM

Registrado em: 26/08/2021 - 11:08:04

194 - TUBOS DE ENSAIO 20X200 MM

Quantidade: 50

Sigla: UN

Valor Unitário: 4,94

Valor Total: 247,00

Modelo: CX C/ 250 UNDS

Marca/Fabricante: PERFECTA

Detalhe: TUBOS DE ENSAIO 20X200 MM

Registrado em: 26/08/2021 - 11:08:05

195 - PLACAS DE PETRI DE 10X20 MM

Quantidade: 5
Valor Unitário: 24,10
Modelo: CX C/ 20 UNDS
Detalhe: PLACAS DE PETRI DE 10X20 MM

Sigla: UN
Valor Total: 120,50
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 11:08:08

196 - BASTÃO DE VIDROS 6X300 MM

Quantidade: 10
Valor Unitário: 9,02
Modelo: CX C/ 20 UNDS
Detalhe: BASTÃO DE VIDROS 6X300 MM

Sigla: UN
Valor Total: 90,20
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 11:08:10

197 - CONTA GOTAS DE VIDRO COM CHUPETAS DE BORRACHA

Quantidade: 10
Valor Unitário: 40,18
Modelo: FRASCO
Detalhe: CONTA GOTAS DE VIDRO COM CHUPETAS DE BORRACHA

Sigla: UN
Valor Total: 401,80
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 11:08:11

198 - BALÃO FUNDO CHATO 500ML;

Quantidade: 6
Valor Unitário: 80,34
Modelo: FRASCO C/ 500 ML
Detalhe: BALÃO FUNDO CHATO 500ML;

Sigla: UN
Valor Total: 482,04
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 11:08:17

199 - BASTÃO DE VIDRO 6X300MM;

Quantidade: 6
Valor Unitário: 7,02
Modelo: CX C/ 20 UNDS
Detalhe: BASTÃO DE VIDRO 6X300MM;

Sigla: UN
Valor Total: 42,12
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 11:08:20

200 - BECKER FORMA BAIXA GRADUADO 250ML DE VIDRO;

Quantidade: 6
Valor Unitário: 24,10
Modelo: FRASCO C/ 250 ML
Detalhe: BECKER FORMA BAIXA GRADUADO 250ML DE VIDRO;

Sigla: UN
Valor Total: 144,60
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 26/08/2021 - 11:08:49

201 - ERLNMEYER BOCA ESTREITA 125ML DE VIDRO;

Quantidade: 6
Valor Unitário: 60,27
Modelo: FRASCO C/ 125 ML
Detalhe: ERLNMEYER BOCA ESTREITA 125ML DE VIDRO;VIDRO DE RELÓGIO 100MM
Registrado em: 26/08/2021 - 11:09:57

Sigla: UN
Valor Total: 361,62
Marca/Fabricante: PERFECTA

202 - ERLLENMEYER BOCA ESTREITA 250ML DE VIDRO;

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 72,41	Valor Total: 434,46
Modelo: FRASCO C/ 250 ML	Marca/Fabricante: PERFECTA
Detalhe: ERLLENMEYER BOCA ESTREITA 250ML DE VIDRO;	Registrado em: 26/08/2021 - 11:12:16

203 - PROVETA DE VIDRO GRADUADA 50ML COM BASE DE POLI;

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 62,05	Valor Total: 372,30
Modelo: FRASCO C/ 50 ML	Marca/Fabricante: PERFECTA
Detalhe: PROVETA DE VIDRO GRADUADA 50ML COM BASE DE POLI;	
Registrado em: 26/08/2021 - 11:12:19	

204 - PROVETA DE VIDRO GRADUADA 100ML COM BASE DE POLI;

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 86,92	Valor Total: 521,52
Modelo: FRASCO C/ 100 ML	Marca/Fabricante: PERFECTA
Detalhe: PROVETA DE VIDRO GRADUADA 100ML COM BASE DE POLI;	
Registrado em: 26/08/2021 - 11:12:27	

205 - BALÃO VOLUMÉTRICO 25ML

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 72,43	Valor Total: 434,58
Modelo: FRASCO C/ 25 ML	Marca/Fabricante: PERFECTA
Detalhe: BALÃO VOLUMÉTRICO 25ML	Registrado em: 26/08/2021 - 11:12:29

206 - PLACA DE PETRI 080X15MM EM VIDRO;

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 15,70	Valor Total: 31,40
Modelo: CX C/ 20 UNDS	Marca/Fabricante: PERFECTA
Detalhe: PLACA DE PETRI 080X15MM EM VIDRO;	Registrado em: 26/08/2021 - 11:12:30

207 - VIDRO DE RELÓGIO 100MM

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 13,21	Valor Total: 79,26
Modelo: UND	Marca/Fabricante: PERFECTA
Detalhe: VIDRO DE RELÓGIO 100MM	Registrado em: 26/08/2021 - 11:12:31

208 - KIT HEMATOLOGICO DE COLORAÇÃO

Quantidade: 10
Valor Unitário: 206,97
Modelo: FRASCO C/ 500 ML
Detalhe: KIT HEMATOLOGICO DE COLORAÇÃO

Sigla: UN
Valor Total: 2.069,70
Marca/Fabricante: NEWPROV
Registrado em: 26/08/2021 - 11:12:32

209 - PAPEL TERMOSENSIVEL

Quantidade: 15
Valor Unitário: 62,07
Modelo: J.PROLAB
Detalhe: PAPEL TERMOSENSIVEL

Sigla: UN
Valor Total: 931,05
Marca/Fabricante: J.PROLAB
Registrado em: 26/08/2021 - 11:12:33

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Número do Processo Interno: 066/2021
Abertura: 30/08/2021 - 08:31
Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Quantidade: 10
Valor Unitário: 3.199,00
Modelo: ALF-CH AC01/2M
Detalhe: CAMA HOSPITALAR FAWLER 22 2 movimentos manual 13 2755.

Sigla: UN
Valor Total: 31.990,00
Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS

2 - MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 872,00	Valor Total: 8.720,00
Modelo: ALF-MEC AC02	Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS
Detalhe: MACA DIVA CLINICO 22 150 kg hospitalar. 22 Fisioterapia e estética.	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:39:34	

5 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 591,00	Valor Total: 5.910,00
Modelo: ALF MA I	Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS
Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR 22 Em aço inox com rodízios 40x40.	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:39:59	

6 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR ESMALTADA FIXA, COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPOXI, PES COM PONTEIRAS 40X60X80

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 260,00	Valor Total: 5.200,00
Modelo: ALF MA	Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS
Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR 22 Pintada 40x60.	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:40:20	

7 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 723,00	Valor Total: 14.460,00
Modelo: ALF MA I 002	Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS
Detalhe: MESA AUXILIAR 22 Em aço inox 60cmx40cmx80cm.	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:40:35	

8 - SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 211,00	Valor Total: 2.110,00
Modelo: ALF B02	Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS
Detalhe: SUPORTE DE BRAÇO 22 Esmaltado com braçadeira em aço.	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:40:49	

9 - SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Quantidade: 20	Sigla: UN
----------------	-----------

Valor Unitário: 299,00

Valor Total: 5.980,00

Modelo: ALF SSI

Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS

Detalhe: SUPORTE PARA SORO 22 Com regulagem de altura e rodízio.

Registrado em: 27/08/2021 - 15:41:04

10 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em couro de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiros.

Quantidade: 20

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.753,00

Valor Total: 35.060,00

Modelo: ALF PHDM

Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS

Detalhe: POLTRONA HOSPITALAR 22 Reclinável para descanso.

Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:08

11 - BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 424,00

Valor Total: 4.240,00

Modelo: ALF B2D

Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS

Detalhe: BIOMBO HOSPITALAR 22 Duplo esmaltado branco.

Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:21

12 - CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodízios de 3" com COLCHONETE . 190x50x80cm

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 3.615,00

Valor Total: 10.845,00

Modelo: ALF-CM I 01

Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS

Detalhe: CARRO PADIOLA 22 Totalmente inox com leito fixo e grades.

Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:38

13 - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMINAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 454,00

Valor Total: 2.724,00

Modelo: ALF FRA

Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS

Detalhe: FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO 22 Led refletor ambulatorial.

Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:51

15 - CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS.

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 860,00

Valor Total: 5.160,00

Modelo: ALF CC

Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS

Detalhe: CARRO PARA CURATIVO 22 Epoxi com balde e bacia.

Registrado em: 27/08/2021 - 15:45:04

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

16 - ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 177,00	Valor Total: 1.770,00
Modelo: ALF E2D	Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS
Detalhe: ESCADA DOIS DEGRAUS 22 Pintura epóxi.	Registrado em: 27/08/2021 - 15:48:12

18 - MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDO EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.292,00	Valor Total: 3.876,00
Modelo: ALF-MEG AC02	Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS
Detalhe: MESA GINECOLÓGICA 22 Simples estofada.	Registrado em: 27/08/2021 - 15:48:27

31 - COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 revestido em napa na cor azul.

Quantidade: 30	Sigla: UN
Valor Unitário: 877,00	Valor Total: 26.310,00
Modelo: REF. 12	Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS
Detalhe: COLCHAO HOSPITALAR 22 D-33 188X88X12 CM ORTOBOM.	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:48:43	

41 - MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR,FISIOTERAPIA E ESTETICA

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.300,00	Valor Total: 6.500,00
Modelo: ALF-MEC AC02	Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS
Detalhe: MACA DIVA CLINICO 22 150 kg hospitalar, 22 Fisioterapia e estética.	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:49:01	

81 - POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.995,00	Valor Total: 3.990,00
Modelo: ALF PHDM	Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS
Detalhe: POLTRONA ARTICULÁVEL 22 Assento/encosto braço e pernas estofados (coberta em napa) descanso dos pés que movimentam-se junto c/ a inclinação do encosto; 22 Estrutura tubular pintada.	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:49:22	

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoito anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021	Número do Processo Interno: 066/2021
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 30/08/2021 - 08:31
Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão	Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.199,00	Valor Total: 31.990,00
Modelo: PE 2700	Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA
Detalhe: CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MOVIMENTOS MANUAL	Registrado em: 25/08/2021 - 17:08:00

2 - MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 872,00	Valor Total: 8.720,00
Modelo: 5678	Marca/Fabricante: UTI
Detalhe: MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA	
Registrado em: 25/08/2021 - 17:12:00	

3 - ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X70

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 982,00	Valor Total: 9.820,00
Modelo: PE 2766	Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA
Detalhe: ARMÁRIO VITRINE DE 2 PORTAS	Registrado em: 25/08/2021 - 17:13:54

4 - ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X40

Quantidade: 10
Valor Unitário: 678,00
Modelo: PE 2765
Detalhe: ARMÁRIO VITRINE COM 1 PORTA

Sigla: UN
Valor Total: 6.780,00
Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA
Registrado em: 25/08/2021 - 17:14:42

5 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80

Quantidade: 10
Valor Unitário: 591,00
Modelo: PE 2793-IR
Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX COM RODÍZIOS 40X40
Registrado em: 25/08/2021 - 17:15:15

Sigla: UN
Valor Total: 5.910,00
Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA

6 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR ESMALTADA FIXA, COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPOXI, PES COM PONTEIRAS 40X60X80

Quantidade: 20
Valor Unitário: 260,00
Modelo: PE 2792
Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR PINTADA 40X60

Sigla: UN
Valor Total: 5.200,00
Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA
Registrado em: 25/08/2021 - 17:16:26

7 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM

Quantidade: 20
Valor Unitário: 723,00
Modelo: PE 2793
Detalhe: MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60CMX40CMX80CM

Sigla: UN
Valor Total: 14.460,00
Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA
Registrado em: 26/08/2021 - 11:06:28

8 - SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10
Valor Unitário: 211,00
Modelo: 5111
Detalhe: SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO COM BRAÇADEIRA EM AÇO
Registrado em: 26/08/2021 - 11:07:02

Sigla: UN
Valor Total: 2.110,00
Marca/Fabricante: UTI

9 - SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODÍZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Quantidade: 20
Valor Unitário: 299,00
Modelo: 5903
Detalhe: SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIO
Registrado em: 26/08/2021 - 11:07:26

Sigla: UN
Valor Total: 5.980,00
Marca/Fabricante: UTI

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a

10 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em couro de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiros.

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.753,00	Valor Total: 35.060,00
Modelo: 5820	Marca/Fabricante: UTI
Detalhe: POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO	Registrado em: 26/08/2021 - 11:08:54

11 - BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 424,00	Valor Total: 4.240,00
Modelo: PE 2771	Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA
Detalhe: BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO	Registrado em: 26/08/2021 - 11:09:32

12 - CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodízios de 3" com COLCHONETE . 190x50x80cm

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.615,00	Valor Total: 10.845,00
Modelo: 5354	Marca/Fabricante: UTI
Detalhe: CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES	
Registrado em: 26/08/2021 - 11:09:57	

13 - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMINIZAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 454,00	Valor Total: 2.724,00
Modelo: PE 2777	Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA
Detalhe: FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - LED REFLETOR AMBULATORIAL	
Registrado em: 26/08/2021 - 11:10:33	

14 - FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS 1 BULBO COM BATERIA DE EMERGENCIA COM RODIZIOS - Possui haste giratória, Rodízios . pintura em epóxi acabamento em poliestireno, .Sistema de iluminação com LED's, (Diodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos, Controle por Display TFT.Display TFT: Tela colorida, Touch Screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%). Indicador do nível de carga da bateria, indicador de falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio.Ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3200 a 5200 K Função luz verde para iluminar ambiente em vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de monitores Bateria chumbo ácido e Módulo de Emergência. Alimentação bivolt automático 127/220 V+-10% 50/60 Hz. Controle por Display TFT. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Módulo de Emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Luminosidade aproximada (+/- 10%) = 100.000 LUX

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 51.198,00	Valor Total: 102.396,00
Modelo: FL 2000 ACD12	Marca/Fabricante: MEDPEJ
Detalhe: FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS COM BATERIA EMERGENCIA PISO RODAS	

15 - CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS.

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 860,00	Valor Total: 5.160,00
Modelo: PE 2799	Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA
Detalhe: CARRO PARA CURATIVO EPOXI COM BALDE E BACIA	Registrado em: 26/08/2021 - 11:11:52

16 - ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 177,00	Valor Total: 1.770,00
Modelo: PE 2774	Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA
Detalhe: ESCADA DOIS DEGRAUS PINTURA EPÓXI	Registrado em: 26/08/2021 - 11:12:21

18 - MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDIDA EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.292,00	Valor Total: 3.876,00
Modelo: 5701	Marca/Fabricante: UTI
Detalhe: MESA CIRURGICA PARA PARTOS - MECÂNICA - VISION - T - LEITO POLIMERO REFORÇADO	
Registrado em: 26/08/2021 - 11:13:43	

19 - BANCO GIRATÓRIO - inox com rodízio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em couro preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 805,00	Valor Total: 4.830,00
Modelo: PE 2821	Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA
Detalhe: BANCO GIRATÓRIO ASSENTO INOX PÉS COM RODIZIOS	Registrado em: 26/08/2021 - 11:14:27

20 - ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 4.040,00	Valor Total: 12.120,00
Modelo: 6005	Marca/Fabricante: HR
Detalhe: ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL	Registrado em: 26/08/2021 - 11:15:01

21 - BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plástico ABS; Display LED com 6 dígitos de

14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plastica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.555,00	Valor Total: 9.330,00
Modelo: 25BBB	Marca/Fabricante: BALMAK
Detalhe: BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA DIGITAL	Registrado em: 26/08/2021 - 11:15:49

22 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mmHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg.

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.282,00	Valor Total: 6.410,00
Modelo: MA52060NS	Marca/Fabricante: ASPIRAMAX
Detalhe: ASPIRADOR DE SECREÇÃO ASPIRAMAX NS PORTATIL	Registrado em: 26/08/2021 - 11:16:25

26 - BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL 100W , ALIMENTAÇÃO 110/220 Volt (Automático) - 50/60Hz, Controle de potência digital e independentes para corte, blend, coagulação Sinalização audiovisual, Alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento da placa neutra. Teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos Saídas totalmente isolada, Pedal contra penetração nociva de água: Ventilação por convecção natural Permite o uso de placa neutra simples descartável sem uso de um acessórios específico

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 8.397,00	Valor Total: 8.397,00
Modelo: BP100D	Marca/Fabricante: TRANSMAI
Detalhe: BISTURI ELETRÔNICO BP 100 PLUS - EMAI (ELETROCAUTÉRIO)	
Registrado em: 26/08/2021 - 11:17:52	

27 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Painele digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 47.711,00	Valor Total: 47.711,00
Modelo: CRISTOFOLI	Marca/Fabricante: CRISTOFOLI
Detalhe: AUTOCLAVE VITALE CLASS CD 54 LITROS 220V	Registrado em: 26/08/2021 - 11:18:45

28 - SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 40CM

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 980,00	Valor Total: 3.920,00
Modelo: CETRO	Marca/Fabricante: CETRO
Detalhe: SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR	Registrado em: 26/08/2021 - 11:21:19

29 - SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 60CM

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.451,00	Valor Total: 2.902,00
Modelo: CETRO	Marca/Fabricante: CETRO
Detalhe: SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR	Registrado em: 26/08/2021 - 11:21:43

30 - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca;.Curva Pletismográfica;.Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento;

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 221,00	Valor Total: 4.420,00
Modelo: OLED	Marca/Fabricante: G-TECH
Detalhe: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	Registrado em: 26/08/2021 - 11:22:15

31 - COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 revestido em napa na cor azul.

Quantidade: 30	Sigla: UN
Valor Unitário: 877,00	Valor Total: 26.310,00
Modelo: GYNFLEX	Marca/Fabricante: GYNFLEX
Detalhe: COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 CM	Registrado em: 26/08/2021 - 11:24:04

32 - MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 563,00	Valor Total: 5.630,00
Modelo: PE 2811	Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA
Detalhe: MESA MAYO	Registrado em: 26/08/2021 - 11:25:00

38 - BOLA SUÍÇA 65CM LIVEUP

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 196,00	Valor Total: 1.960,00
Modelo: LIVE UP	Marca/Fabricante: LIVE UP
Detalhe: BOLA SUÍÇA 65CM	Registrado em: 26/08/2021 - 11:25:45

39 - BOLA SUÍÇA 75CM LIVEUP

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 270,00	Valor Total: 2.700,00
Modelo: LIVE UP	Marca/Fabricante: LIVE UP
Detalhe: BOLA SUÍÇA 75CM	Registrado em: 26/08/2021 - 11:26:20

41 - MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR,FISIOTERAPIA E ESTETICA

Quantidade: 5	Sigla: UN
---------------	-----------

Valor Unitário: 1.300,00	Valor Total: 6.500,00
Modelo: 5678	Marca/Fabricante: UTI
Detalhe: MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR,FISIOTERAPIA E ESTETICA	
Registrado em: 26/08/2021 - 11:27:08	

42 - BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.464,00	Valor Total: 5.856,00
Modelo: CARCI	Marca/Fabricante: CARCI
Detalhe: BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -	
Registrado em: 26/08/2021 - 11:27:42	

55 - PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 727,00	Valor Total: 2.908,00
Modelo: CARCI	Marca/Fabricante: CARCI
Detalhe: PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA	
Registrado em: 26/08/2021 - 11:28:20	

57 - NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.232,00	Valor Total: 12.928,00
Modelo: HIGH VOLT	Marca/Fabricante: NEURODYN IBRAMED
Detalhe: NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA	
Registrado em: 26/08/2021 - 11:29:16	

58 - NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.266,00	Valor Total: 5.064,00
Modelo: NEURODYN II	Marca/Fabricante: IBRAMED
Detalhe: NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS	
Registrado em: 26/08/2021 - 11:31:36	

81 - POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.995,00	Valor Total: 3.990,00
Modelo: 5820	Marca/Fabricante: UTI
Detalhe: POLTRONA ARTICULÁVEL; ASSENTO/ENCOSTO BRAÇO E PERNAS ESTOFADOS (COBERTA EM NAPA) DESCANSO DOS PÉS QUE MOVIMENTAM-SE JUNTO C/ A INCLINAÇÃO DO ENCOSTO; ESTRUTURA TUBULAR PINTADA.	
Registrado em: 26/08/2021 - 11:32:23	

Informações adicionais

habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021	Número do Processo Interno: 066/2021
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 30/08/2021 - 08:31
Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão	Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

14 - FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS 1 BULBO COM BATERIA DE EMERGENCIA COM RODIZIOS - Possui haste giratória, Rodízios . pintura em epóxi acabamento em poliestireno, .Sistema de iluminação com LED's, (Diodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos, Controle por Display TFT.Display TFT: Tela colorida, Touch Screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%). Indicador do nível de carga da bateria, indicador de falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio.Ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3200 a 5200 K Função luz verde para iluminar ambiente em vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de monitores Bateria chumbo ácido e Módulo de Emergência. Alimentação bivolt automático 127/220 V+-10% 50/60 Hz. Controle por Display TFT. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Módulo de Emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Luminosidade aproximada (+/- 10%) = 100.000 LUX

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 51.198,00	Valor Total: 102.396,00
Modelo: TETO SKYLED 120/120	Marca/Fabricante: KSS
Detalhe: FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS 1 BULBO COM BATERIA DE EMERGENCIA COM RODIZIOS - Possui haste giratória, Rodízios . pintura em epóxi acabamento em poliestireno, .Sistema de iluminação com LED 19s, (Diodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos, Controle por Display TFT.Display TFT: Tela colorida, Touch Screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%). Indicador do nível de carga da bateria, indicador de falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio. Ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3000 a 6000 K Função luz verde para iluminar ambiente em vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de monitores Bateria chumbo ácido e Módulo de Emergência. Alimentação bivolt automático 127/220 V+- 10% 50/60 Hz. Controle por Display TFT. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Módulo de Emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Luminosidade aproximada (+/- 10%) = 120.000 LUX - Registro no Ministério da Saúde nº 10242640034	
Registrado em: 27/08/2021 - 14:52:25	

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

17 - MESA CIRURGICA- Base T: fabricada em chapa de aço 1020/45 pintada com fundo anticorrosivo, sistema movimentação e deslocamento com rodízios giratórios 360°, fixação feita através do travamento das rodas com dispositivo interno, acionamento mecânico (pedal) coluna fabricada com chapa de aço 1020/45, com 6,5mm de espessura, pintada com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat, acabamento em pintura eletrostática epóxi a pó, com revestimento de chapa de aço inox 304, formada por 4 hastes de aço 1045 com cromo duro retificado ou roletes esféricos com guias lineares que dispensam sua lubrificação. Leito: Os movimentos do: Trendelenburg próclive/reverso, literalidade através de manivelas retiráveis (usada nos 2 lados) Movimento do: Longitudinal feito manualmente Os movimentos da: Cabeceira, dorso e pernas através de mola S d ÇÓS.

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 50.000,00

Valor Total: 50.000,00

Modelo: VISION - T 3

Marca/Fabricante: KSS

Detalhe: MESA CIRURGICA- Base T: fabricada em chapa de aço 1020/45 pintada com fundo anticorrosivo, sistema movimentação e deslocamento com rodízios giratórios 360°, fixação feita através do travamento das rodas com dispositivo interno, acionamento mecânico (pedal) coluna fabricada com chapa de aço 1020/45, com 6,5mm de espessura, pintada com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat, acabamento em pintura eletrostática epóxi a pó, com revestimento de chapa de aço inox 304, formada por 4 hastes de aço 1045 com cromo duro retificado ou roletes esféricos com guias lineares que dispensam sua lubrificação. Leito: Totalmente sua edensão em aço inox AISI 304 ou aço SAE 1020/1045 esse pintado com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat e acabamento em pintura eletrostática epóxi a pó curada á 220° com revestimento em chapa inox AISI 304 seções: Cabeceira (estreita ou larga), dorso, renal, fixou assento, pernas (Inteiriças). Movimentos: Permite os movimentos de: Trendelenburg, próclive ou reverso de trendelenburg para operação tiroide, flexão abdominal, semi flexão de perna e coxa, horizontal, litotônica, ex tremá lordose, semi sentado, cadeira de praia, fawler, sentado, movimentos do tampo para baixo e para cima, inclinação lateral esquerda e direita, renal, edensão e drema.Os movimentos do: Trendelenburg próclive/reverso, literalidade através de manivelas retiráveis (usada nos 2 lados) Movimento do: Longitudinal feito manualmente Os movimentos da: Cabeceira, dorso e pernas através de mola S d ÇÓS. Os movimentos hidráulicos são acionados por pedais. Régua em colocação de acessórios em toda a edensão da mesa (medida universal). Acompanha em cada mesa: 01 Cabeceira (estreita ou larga); 01 Arco de narcose em aço inox; 01 Par de suportes laterais injetados em PU; 01 Par de suportes de braços injetados em PU; 01 Par de suportes de ombros injetados em PU; 01 Par de porta coxa injetados em PU; 01 Conj. Perneira (inteiriça ou bipartida); 01 Jogo de colchonetes (laváveis), injetados em PU; 01 Manivela em aço inox para o movimento renal; 01 Manual de Instruções - Registro no MS nº. 10242640036

Registrado em: 27/08/2021 - 14:53:19

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Número do Processo Interno: 066/2021

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

82 - ACIDO URICO LIQ. 120T

Quantidade: 20

Sigla: KIT

Valor Unitário: 154,00

Valor Total: 3.080,00

Modelo: 80022230065

Marca/Fabricante: GOLD ANALISA

Detalhe: ACIDO URICO LIQ. 120 VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230065

Registrado em: 18/08/2021 - 09:18:03

84 - ALBUMINA LIQUIFORM 250ML

Quantidade: 5

Sigla: FR

Valor Unitário: 70,00

Valor Total: 350,00

Modelo: 80022230077

Marca/Fabricante: GOLD ANALISA

Detalhe: ALBUMINA LIQUIFORM 250ML VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230077

Registrado em: 18/08/2021 - 09:18:46

86 - AMILASE CNPG LIQUIFORM

Quantidade: 6

Sigla: KIT

Valor Unitário: 360,00

Valor Total: 2.160,00

Modelo: 80022230070

Marca/Fabricante: GOLD ANALISA

Detalhe: AMILASE CNPG LIQUIFORM VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230070

Registrado em: 18/08/2021 - 09:20:44

92 - BETATEST PLUS C'25TESTES

Quantidade: 30

Sigla: CX

Valor Unitário: 160,00

Valor Total: 4.800,00

Modelo: 80022230174

Marca/Fabricante: GOLD ANALISA

Detalhe: BETATEST PLUS C'25TESTES VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230174

Registrado em: 18/08/2021 - 09:21:19

93 - KIT BILIRRUBINA

Quantidade: 10

Sigla: KIT

Valor Unitário: 80,00

Valor Total: 800,00

Modelo: 80022230140

Marca/Fabricante: GOLD ANALISA

Detalhe: KIT BILIRRUBINA VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230140

Registrado em: 18/08/2021 - 09:21:49

97 - COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES

Quantidade: 30	Sigla: KIT
Valor Unitário: 136,00	Valor Total: 4.080,00
Modelo: 80022230064	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230064	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:22:32	

98 - COLESTEROL HDL 100 TESTES

Quantidade: 20	Sigla: KIT
Valor Unitário: 30,00	Valor Total: 600,00
Modelo: 80022230068	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: COLESTEROL HDL 100 TESTE VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230068	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:23:01	

105 - FITA P/URINA C/150 UND

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 100,00	Valor Total: 2.000,00
Modelo: 80022230136	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: FITA P/URINA C/150 UND VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230136	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:23:31	

107 - GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES

Quantidade: 20	Sigla: KIT
Valor Unitário: 100,00	Valor Total: 2.000,00
Modelo: 80022230067	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230067	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:24:02	

109 - HIV TIPO SABONETE P 20 TESTES

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 200,00	Valor Total: 2.000,00
Modelo: 80022230159	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: HIV TIPO SABONETE P 20 TESTE VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230159	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:24:37	

110 - KIT ALT GOT LIQUIFORM

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 120,00	Valor Total: 1.200,00
Modelo: 80022230086	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: KIT ALT GOT LIQUIFORM VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230086	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:25:01	

111 - KIT AST GOT LIQUIFORM

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 120,00	Valor Total: 1.200,00
Modelo: 80022230083	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: KIT AST GOT LIQUIFORM VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230083	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:25:28	

112 - KIT CREATININA CINETICA

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 100,00	Valor Total: 1.000,00
Modelo: 80022230066	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: KIT CREATININA CINETICA VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230066	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:25:57	

114 - KIT PCR C 50 TESTES

Quantidade: 15	Sigla: KIT
Valor Unitário: 130,00	Valor Total: 1.950,00
Modelo: 80022230126	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: KIT PCR C 50 TESTE VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230126	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:26:23	

115 - KIT PROTEINAS TOTAIS

Quantidade: 8	Sigla: KIT
Valor Unitário: 70,00	Valor Total: 560,00
Modelo: 80022230087	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: KIT PROTEINAS TOTAIS VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230087	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:26:48	

116 - KIT SEROLATEX

Quantidade: 15	Sigla: KIT
Valor Unitário: 200,00	Valor Total: 3.000,00
Modelo: 80022230183	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: KIT SEROLATEX VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230183	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:27:12	

154 - REUMALATEX

Quantidade: 15	Sigla: KIT
Valor Unitário: 100,00	Valor Total: 1.500,00
Modelo: 80022230178	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: REUMALATEX VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230178	

Registrado em: 18/08/2021 - 09:28:00

164 - TESTE P/GRAVIDEZ C/25 TIRAS

Quantidade: 30	Sigla: KIT
Valor Unitário: 160,00	Valor Total: 4.800,00
Modelo: 80022230174	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: TESTE P/GRAVIDEZ C/25 TIRAS VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230174	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:28:37	

166 - TRIGLICERIDES LIQUIFORM

Quantidade: 25	Sigla: KIT
Valor Unitário: 350,00	Valor Total: 8.750,00
Modelo: 80022230062	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: TRIGLICERIDES LIQUIFORM VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230062	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:29:05	

176 - UREIA CE(COLOR. ENZ.)

Quantidade: 8	Sigla: CX
Valor Unitário: 200,00	Valor Total: 1.600,00
Modelo: 80022230063	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: UREIA CE(COLOR. ENZ.) VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230063	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:29:44	

178 - VDRL PRONTO C/300 TESTE

Quantidade: 4	Sigla: L
Valor Unitário: 100,00	Valor Total: 400,00
Modelo: 80022230162	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: VDRL PRONTO C/300 TESTE VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230162	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:30:16	

183 - TESTE RAPIDO PSA

Quantidade: 8	Sigla: KIT
Valor Unitário: 300,00	Valor Total: 2.400,00
Modelo: 80022230120	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA
Detalhe: TESTE RAPIDO PSA VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230120	
Registrado em: 18/08/2021 - 09:30:53	

184 - TESTE RAPIDO HBsAG

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 200,00	Valor Total: 1.600,00
Modelo: 80022230166	Marca/Fabricante: GOLD ANALISA

Detalhe: TESTE RAPIDO HBsAG VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230166

Registrado em: 18/08/2021 - 09:31:19

188 - TESTE RAPIDO HCV

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 200,00

Valor Total: 2.000,00

Modelo: 80022230165

Marca/Fabricante: GOLD ANALISA

Detalhe: TESTE RAPIDO HCV VALIDADE: 12 MESES REGISTRO: 80022230165

Registrado em: 18/08/2021 - 09:31:42

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoito anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoito anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

77 - AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 13.235,00

Valor Total: 13.235,00

Modelo: AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS -

Marca/Fabricante: STERMAX

Detalhe: AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS - AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS ANALOGICO Câmara de esterilização em aço inoxidável.- Painel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras.- Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis.- Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização - Atuação descontinua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Registrado em: 24/08/2021 - 09:38:29

78 - CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.019,15

Valor Total: 2.038,30

Modelo: "CONTADOR DE CELULAS SANGUINEA

Marca/Fabricante: KACIL

Detalhe: "CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS - O Contador de Células Sanguíneas CCS-01 destina-se à contagem manual de células, informando o valor total e os subtotais. O equipamento dispõe ainda das funções TIMER (controle de um tempo pré-determinado) e CRONÔMETRO, possuindo as seguintes características básicas: * 11 teclas, sendo 09 teclas de contagem e 2 teclas de função. * Visor digital. * Registro de Leucócitos, informando valores totais e subtotais. * Possibilidade de contagem de até 999 células. * Contagem de RITROBLASTOS em separado, alarme sonoro e bloqueio automático a cada 100 (cem) células contadas. * Função TIMER com possibilidade de controle de tempos de até 9 horas e 59 minutos. * Cronometragem de até 9 minutos e 59 segundos. * Teclado de Alta durabilidade, capaz de suportar uma quantidade elevada de toques. * Alimentação Bivolt 13 127/220V, 60 Hz (selecionável na fonte do equipamento). * Baixo consumo de energia (potência máxima consumida: 3W). * Peso aproximado (sem embalagem): 280 g. [fonte de

alimentação: +200 g.]* Dimensões aproximadas (sem embalagem): (LxAxP) 205 x 50 x 110 mm.* Assistência técnica no País.* Garantia de 1 ano. "

Registrado em: 24/08/2021 - 09:44:55

79 - BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 3.655,00

Valor Total: 7.310,00

Modelo: "BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO

Marca/Fabricante: AKSO

Detalhe: "BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO Descrição BANHO MARIA DIGITAL PARA AQUECIMENTO E DESCONGELAMENTO, SORO, SANGUE, PLASMA E OUTROS . AQUECIMENTO ATÉ 70°C EM 127VAC. AQUECIMENTO ATÉ 90°C EM 220VAC.ACOMPANHA: ESTANTE PARA ATÉ 60 TUBOS DE 15 a 16mm. (vermelha ou azul).Construído com caixa em aço carbono com pintura Eletrostática em epóxi projetado para atender ao descongelamento rápido para várias aplicações. Tem controlador de temperatura digital inteligente com temporizador e limite de ajuste de temperatura máxima com resolução de 0,1°C, conta controle tipo PID estabilidade de 0,5°C na faixa de trabalho até 70°C, sensor de temperatura em inox de alta precisão, Cuba com cantos arredondados para perfeita higienização. Dreno da água com saída inferior da cuba e descarga lateral. Resistência elétrica de alta potência em aço inox, com proteção em inox. CARACTERÍSTICAS:- Capacidade de Volume: Aproximadamente 9,5 litros.- Controlador Microprocessado controle PID.- Ajuste de temperatura: Ambiente (max.) 30°C até 70,0°C (127VAC) e até 90,0°C (220VAC).- Resolução: 0,1°C.- Limite configurável de ajuste máximo.- Temporizador para fim de ciclo.- Ajuste de desvio da temperatura do sensor pelo usuário.- Gabinete em aço carbono em pintura eletrostática.- Fundo falso: Grelha em aço inox polido para acomodar bolsas.- Temperatura de trabalho no Ambiente: até 70 °C.- Desvio máximo de temperatura: - + / - 0,3°C.- Pannel Frontal: Policarbonato. - Tampa: Lisa em inox. - Dimensões interna da cuba em inox: A= 150, P= 240, L= 300mm. - Dimensões Externa: A=290, P=280, L=350mm. - Frequência: 60 HZ. - Alimentação: 12Vac ou 220Vac. - Peso: 7,0kg. - Garantia:12meses. - Assistência Técnica.- Manual em Português. "

Registrado em: 24/08/2021 - 09:44:33

80 - CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 2.495,00

Valor Total: 4.990,00

Modelo: "CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO

Marca/Fabricante: GLOBAL TRADE

Detalhe: "CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA. Características: Botão de segurança; Tempo de centrifugação ajustável 0 ~ 60min. 80W de potência; Com tacômetro e timer analógico; Com botão para ajuste de velocidade e tempo; Pannel com indicador de rotação (VU); Própria para amostras de óleo, separação de resíduos e exames de diagnósticos; Pés de borracha tipo ventosa; Dispositivo que não permite o funcionamento com a tampa aberta. Dados técnicos: 22Quantidade de tubos: 12; 22Tipo de Rotor: ângulo Fixo (45°); 22 Volume dos tubos: 10 ml ou 15 ml (sem tampa) 22 Velocidade Máxima: até 4.000 rpm; 22Indicador de velocidade: Analógica; 22Força Máxima (RCF): 2325 x g; 22Voltagem: 110V ou 220V / 60 Hz (escolher a voltagem desejada) 22Dimensões: (LxCxA): 30 x 28 x 26 cm 22Peso: 7,5 kg"

Registrado em: 24/08/2021 - 09:47:32

83 - AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA

Quantidade: 100

Sigla: L

Valor Unitário: 8,00

Valor Total: 800,00

Modelo: AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA

Marca/Fabricante: ASFER

Detalhe: AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA

Registrado em: 24/08/2021 - 09:49:43

84 - ALBUMINA LIQUIFORM 250ML

Quantidade: 5

Sigla: FR

Valor Unitário: 68,18
Modelo: ALBUMINA LIQUIFORM 250ML
Detalhe: ALBUMINA LIQUIFORM 250ML

Valor Total: 340,90
Marca/Fabricante: KOVALENT
Registrado em: 24/08/2021 - 09:51:59

85 - ALGODAO HIDROFILO 500G

Quantidade: 20
Valor Unitário: 23,13
Modelo: ALGODAO HIDROFILO 500G
Detalhe: ALGODAO HIDROFILO 500G

Sigla: RL
Valor Total: 462,60
Marca/Fabricante: NATHY
Registrado em: 24/08/2021 - 09:53:18

87 - ANTICOAGULANTE UNIVERSAL

Quantidade: 10
Valor Unitário: 65,00
Modelo: ANTICOAGULANTE UNIVERSAL
Detalhe: ANTICOAGULANTE UNIVERSAL

Sigla: FR
Valor Total: 650,00
Marca/Fabricante: RENYLAB
Registrado em: 24/08/2021 - 09:55:19

88 - ANTICOAGULANTE EDTA 20ML

Quantidade: 20
Valor Unitário: 65,00
Modelo: ANTICOAGULANTE EDTA 20ML
Detalhe: ANTICOAGULANTE EDTA 20ML

Sigla: FR
Valor Total: 1.300,00
Marca/Fabricante: RENYLAB
Registrado em: 24/08/2021 - 09:56:20

90 - AZUL DE METILENO 500ML

Quantidade: 6
Valor Unitário: 27,83
Modelo: AZUL DE METILENO 500ML
Detalhe: AZUL DE METILENO 500ML

Sigla: FR
Valor Total: 166,98
Marca/Fabricante: LABORCLIN
Registrado em: 24/08/2021 - 09:57:34

92 - BETATEST PLUS C'25TESTES

Quantidade: 30
Valor Unitário: 110,28
Modelo: BETATEST PLUS C'25TESTES
Detalhe: BETATEST PLUS C'25TESTES

Sigla: CX
Valor Total: 3.308,40
Marca/Fabricante: EBRAM
Registrado em: 24/08/2021 - 10:10:49

97 - COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES

Quantidade: 30
Valor Unitário: 131,08
Modelo: COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES
Detalhe: COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES

Sigla: KIT
Valor Total: 3.932,40
Marca/Fabricante: KOVALENT
Registrado em: 24/08/2021 - 10:12:34

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

98 - COLESTEROL HDL 100 TESTES

Quantidade: 20	Sigla: KIT
Valor Unitário: 545,63	Valor Total: 10.912,60
Modelo: COLESTEROL HDL 100 TESTES	Marca/Fabricante: KOVALENT
Detalhe: COLESTEROL HDL 100 TESTES	Registrado em: 24/08/2021 - 10:14:05

99 - COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)POTE 80ML C/100 UND

Quantidade: 20	Sigla: PC
Valor Unitário: 342,20	Valor Total: 6.844,00
Modelo: COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)POTE 80ML C/	Marca/Fabricante: CRALPLAST
Detalhe: COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)POTE 80ML C/100 UND	Registrado em: 24/08/2021 - 10:14:57

100 - COLETOR MATERIAL PEFUROCORTANTE 13,0 L

Quantidade: 30	Sigla: CX
Valor Unitário: 14,13	Valor Total: 423,90
Modelo: COLETOR MATERIAL PEFUROCORTANTE 13,0 L	Marca/Fabricante: DESCARPACK
Detalhe: COLETOR MATERIAL PEFUROCORTANTE 13,0 L	Registrado em: 24/08/2021 - 10:16:03

102 - CORANTE GIEMSA 500ML

Quantidade: 20	Sigla: FR
Valor Unitário: 60,75	Valor Total: 1.215,00
Modelo: CORANTE GIEMSA 500ML	Marca/Fabricante: LABORCLIN
Detalhe: CORANTE GIEMSA 500ML	Registrado em: 24/08/2021 - 10:17:16

105 - FITA P/URINA C/150 UND

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 107,50	Valor Total: 2.150,00
Modelo: FITA P/URINA C/150 UND	Marca/Fabricante: LUMIRADX
Detalhe: FITA P/URINA C/150 UND	Registrado em: 24/08/2021 - 10:18:44

106 - FUCSINA DE ZIHEL

Quantidade: 6	Sigla: FR
Valor Unitário: 45,58	Valor Total: 273,48
Modelo: FUCSINA DE ZIHEL	Marca/Fabricante: LABORCLIN
Detalhe: FUCSINA DE ZIHEL	Registrado em: 24/08/2021 - 10:19:57

107 - GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES

Quantidade: 20	Sigla: KIT
Valor Unitário: 47,50	Valor Total: 950,00

Modelo: GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES
Detalhe: GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES

Marca/Fabricante: KOVALENT
Registrado em: 24/08/2021 - 11:39:15

110 - KIT ALT GOT LIQUIFORM

Quantidade: 10
Valor Unitário: 80,10
Modelo: KIT ALT GOT LIQUIFORM
Detalhe: KIT ALT GOT LIQUIFORM

Sigla: KIT
Valor Total: 801,00
Marca/Fabricante: KOVALENT
Registrado em: 24/08/2021 - 10:21:00

111 - KIT AST GOT LIQUIFORM

Quantidade: 10
Valor Unitário: 80,10
Modelo: KIT AST GOT LIQUIFORM
Detalhe: KIT AST GOT LIQUIFORM

Sigla: KIT
Valor Total: 801,00
Marca/Fabricante: KOVALENT
Registrado em: 24/08/2021 - 10:22:02

112 - KIT CREATININA CINETICA

Quantidade: 10
Valor Unitário: 89,13
Modelo: KIT CREATININA CINETICA
Detalhe: KIT CREATININA CINETICA

Sigla: KIT
Valor Total: 891,30
Marca/Fabricante: KOVALENT
Registrado em: 24/08/2021 - 10:23:05

114 - KIT PCR C 50 TESTES

Quantidade: 15
Valor Unitário: 90,00
Modelo: KIT PCR C 50 TESTES
Detalhe: KIT PCR C 50 TESTES

Sigla: KIT
Valor Total: 1.350,00
Marca/Fabricante: WAMA
Registrado em: 24/08/2021 - 10:23:45

115 - KIT PROTEINAS TOTAIS

Quantidade: 8
Valor Unitário: 31,95
Modelo: KIT PROTEINAS TOTAIS
Detalhe: KIT PROTEINAS TOTAIS

Sigla: KIT
Valor Total: 255,60
Marca/Fabricante: KOVALENT
Registrado em: 24/08/2021 - 10:24:22

116 - KIT SEROLATEX

Quantidade: 15
Valor Unitário: 133,45
Modelo: KIT SEROLATEX
Detalhe: KIT SEROLATEX

Sigla: KIT
Valor Total: 2.001,75
Marca/Fabricante: EBRAM
Registrado em: 24/08/2021 - 10:25:22

118 - LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND

Quantidade: 15
Valor Unitário: 16,03
Modelo: LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND
Detalhe: LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND

Sigla: CX
Valor Total: 240,45
Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST
Registrado em: 24/08/2021 - 10:26:23

119 - LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50

Quantidade: 15
Valor Unitário: 16,03
Modelo: LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50
Detalhe: LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50

Sigla: CX
Valor Total: 240,45
Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST
Registrado em: 24/08/2021 - 10:27:49

120 - LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER

Quantidade: 8
Valor Unitário: 22,45
Modelo: LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER
Detalhe: LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER

Sigla: CX
Valor Total: 179,60
Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST
Registrado em: 24/08/2021 - 10:28:30

121 - LAMINULAS P/MICROSC.22X22 C/100 UND

Quantidade: 10
Valor Unitário: 9,13
Modelo: LAMINULAS P/MICROSC.22X22 C/100 UND
Detalhe: LAMINULAS P/MICROSC.22X22 C/100 UND

Sigla: CX
Valor Total: 91,30
Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST
Registrado em: 24/08/2021 - 10:30:07

122 - LAMINULAS P/MICROSC.24X24 C/100 UND

Quantidade: 10
Valor Unitário: 9,58
Modelo: LAMINULAS P/MICROSC.22X24 C/100 UND
Detalhe: LAMINULAS P/MICROSC.22X24 C/100 UND

Sigla: CX
Valor Total: 95,80
Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST
Registrado em: 24/08/2021 - 10:32:06

125 - LANCETA PICADORA DESC. C/200 UND.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 26,73
Modelo: LANCETA PICADORA DESC. C/200 UND
Detalhe: LANCETA PICADORA DESC. C/200 UND

Sigla: CX
Valor Total: 267,30
Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST
Registrado em: 24/08/2021 - 10:35:33

127 - LIQUIDO DE TURK 500ML

Quantidade: 5
Valor Unitário: 24,38
Modelo: LIQUIDO DE TURK 500ML
Detalhe: LIQUIDO DE TURK 500ML

Sigla: UN
Valor Total: 121,90
Marca/Fabricante: RENYLAB
Registrado em: 24/08/2021 - 10:33:10

128 - LUGOL FRACO 500ML

Quantidade: 5	Sigla: FR
Valor Unitário: 22,03	Valor Total: 110,15
Modelo: LUGOL FRACO 500ML	Marca/Fabricante: RENYLAB
Detalhe: LUGOL FRACO 500ML	Registrado em: 24/08/2021 - 10:36:29

129 - LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 125,00	Valor Total: 6.250,00
Modelo: LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)	Marca/Fabricante: DESCARPACK
Detalhe: LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)	Registrado em: 24/08/2021 - 10:37:31

130 - LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 125,00	Valor Total: 6.250,00
Modelo: LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)	Marca/Fabricante: DESCARPACK
Detalhe: LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)	Registrado em: 24/08/2021 - 10:38:24

131 - MASCARA DESCARTAVEL COM 50

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 32,50	Valor Total: 1.625,00
Modelo: MASCARA DESCARTAVEL COM 50	Marca/Fabricante: DESCARPACK
Detalhe: MASCARA DESCARTAVEL COM 50	Registrado em: 24/08/2021 - 10:44:53

139 - OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML

Quantidade: 6	Sigla: FR
Valor Unitário: 32,50	Valor Total: 195,00
Modelo: OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML	Marca/Fabricante: LABORCLIN
Detalhe: OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML	Registrado em: 24/08/2021 - 10:46:59

149 - PLACA ESCAVADA P/ VDRL

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 87,75	Valor Total: 175,50
Modelo: PLACA ESCAVADA P/ VDRL	Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST
Detalhe: PLACA ESCAVADA P/ VDRL	Registrado em: 24/08/2021 - 10:48:52

150 - PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000

Quantidade: 5	Sigla: PC
Valor Unitário: 37,50	Valor Total: 187,50

Modelo: PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000
Detalhe: PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000

Marca/Fabricante: CRALPLAST
Registrado em: 24/08/2021 - 10:49:32

151 - PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND

Quantidade: 5
Valor Unitário: 80,00
Modelo: PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND
Detalhe: PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND

Sigla: PC
Valor Total: 400,00
Marca/Fabricante: CRALPLAST
Registrado em: 24/08/2021 - 10:50:44

152 - PROVETA 500 ML VIDRO

Quantidade: 2
Valor Unitário: 77,78
Modelo: PROVETA 500 ML VIDRO
Detalhe: PROVETA 500 ML VIDRO

Sigla: UN
Valor Total: 155,56
Marca/Fabricante: CRALPLAST
Registrado em: 24/08/2021 - 10:51:43

153 - RELOGIO DESPERTADO 60M

Quantidade: 5
Valor Unitário: 37,50
Modelo: RELOGIO DESPERTADO 60M
Detalhe: RELOGIO DESPERTADO 60M

Sigla: UN
Valor Total: 187,50
Marca/Fabricante: CRALPLAST
Registrado em: 24/08/2021 - 10:52:51

154 - REUMALATEX

Quantidade: 15
Valor Unitário: 120,00
Modelo: REUMALATEX
Detalhe: REUMALATEX

Sigla: KIT
Valor Total: 1.800,00
Marca/Fabricante: EBRAM
Registrado em: 24/08/2021 - 10:54:24

155 - SORO ANTI A

Quantidade: 10
Valor Unitário: 30,50
Modelo: SORO ANTI A
Detalhe: SORO ANTI A

Sigla: FR
Valor Total: 305,00
Marca/Fabricante: IMUNOISCAN
Registrado em: 24/08/2021 - 10:55:45

156 - SORO ANTI B

Quantidade: 10
Valor Unitário: 30,50
Modelo: SORO ANTI B
Detalhe: SORO ANTI B

Sigla: FR
Valor Total: 305,00
Marca/Fabricante: IMUNOISCAN
Registrado em: 24/08/2021 - 10:56:33

157 - SORO ANTI D (RH)

Quantidade: 10
Valor Unitário: 50,00
Modelo: SORO ANTI D (RH)
Detalhe: SORO ANTI D (RH)

Sigla: FR
Valor Total: 500,00
Marca/Fabricante: IMUNOISCAN
Registrado em: 24/08/2021 - 10:57:09

158 - SORO ANTI RH

Quantidade: 15
Valor Unitário: 30,50
Modelo: SORO ANTI RH
Detalhe: SORO ANTI RH

Sigla: FR
Valor Total: 457,50
Marca/Fabricante: IMUNOISCAN
Registrado em: 24/08/2021 - 10:58:12

160 - SUPORTE PARA VHS

Quantidade: 3
Valor Unitário: 150,00
Modelo: SUPORTE PARA VHS
Detalhe: SUPORTE PARA VHS

Sigla: UN
Valor Total: 450,00
Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST
Registrado em: 24/08/2021 - 10:59:17

161 - SUPORTE P/TUBOS 60X12

Quantidade: 2
Valor Unitário: 24,00
Modelo: SUPORTE P/TUBOS 60X12
Detalhe: SUPORTE P/TUBOS 60X12

Sigla: UN
Valor Total: 48,00
Marca/Fabricante: CRALPLAST
Registrado em: 24/08/2021 - 11:05:00

162 - SWAB C 100 UND

Quantidade: 5
Valor Unitário: 72,50
Modelo: SWAB C 100 UND
Detalhe: SWAB C 100 UND

Sigla: PC
Valor Total: 362,50
Marca/Fabricante: ABSORVE
Registrado em: 24/08/2021 - 11:05:13

164 - TESTE P/GRAVIDEZ C/25 TIRAS

Quantidade: 30
Valor Unitário: 71,40
Modelo: TESTE P/GRAVIDEZ C/25 TIRAS
Detalhe: TESTE P/GRAVIDEZ C/25 TIRAS

Sigla: KIT
Valor Total: 2.142,00
Marca/Fabricante: EBRAM
Registrado em: 24/08/2021 - 11:05:20

165 - TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 15
Valor Unitário: 27,00
Modelo: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UNIDADES
Detalhe: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UNIDADES

Sigla: CX
Valor Total: 405,00
Marca/Fabricante: MEDIX
Registrado em: 24/08/2021 - 11:05:26

166 - TRIGLICERIDES LIQUIFORM

Quantidade: 25	Sigla: KIT
Valor Unitário: 367,15	Valor Total: 9.178,75
Modelo: TRIGLICERIDES LIQUIFORM	Marca/Fabricante: KOVALENT
Detalhe: TRIGLICERIDES LIQUIFORM	Registrado em: 24/08/2021 - 11:05:34

167 - TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND PARA HEMATOCRITO

Quantidade: 15	Sigla: UN
Valor Unitário: 52,68	Valor Total: 790,20
Modelo: TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND	Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST
Detalhe: TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND PARA HEMATOCRITO	
Registrado em: 24/08/2021 - 11:07:12	

176 - UREA CE(COLOR. ENZ.)

Quantidade: 8	Sigla: CX
Valor Unitário: 209,73	Valor Total: 1.677,84
Modelo: UREA CE(COLOR. ENZ.)	Marca/Fabricante: KOVALENT
Detalhe: UREA CE(COLOR. ENZ.)	Registrado em: 24/08/2021 - 11:08:53

177 - KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE

Quantidade: 5	Sigla: RL
Valor Unitário: 525,00	Valor Total: 2.625,00
Modelo: KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE	Marca/Fabricante: ECODIAGNOSTICO
Detalhe: KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE	Registrado em: 24/08/2021 - 11:13:06

183 - TESTE RAPIDO PSA

Quantidade: 8	Sigla: KIT
Valor Unitário: 252,50	Valor Total: 2.020,00
Modelo: TESTE RAPIDO PSA	Marca/Fabricante: MEDLEVENSOHN
Detalhe: TESTE RAPIDO PSA	Registrado em: 24/08/2021 - 11:14:41

184 - TESTE RAPIDO HBsAG

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 117,93	Valor Total: 943,44
Modelo: TESTE RAPIDO HBsAG	Marca/Fabricante: MEDLEVENSOHN
Detalhe: TESTE RAPIDO HBsAG	Registrado em: 24/08/2021 - 11:15:40

185 - GARROTE TORNIQUETE EM TECIDO ELASTICO ADULTO OU INFANTIL COM TRAVA 30 CM

Quantidade: 6	Sigla: UN
---------------	-----------

Valor Unitário: 20,00

Valor Total: 120,00

Modelo: GARROTE TORNIQUETE EM TECIDO ELASTICO

Marca/Fabricante: VACUPLAST/CRALPLAST

Detalhe: GARROTE TORNIQUETE EM TECIDO ELASTICO ADULTO OU INFANTIL COM TRAVA 30 CM

Registrado em: 24/08/2021 - 11:16:29

188 - TESTE RAPIDO HCV

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 470,00

Valor Total: 4.700,00

Modelo: TESTE RAPIDO HCV

Marca/Fabricante: MEDLEVENSOHN

Detalhe: TESTE RAPIDO HCV

Registrado em: 24/08/2021 - 11:17:31

189 - COPOS DE BÉQUER 250 ML

Quantidade: 5

Sigla: UN

Valor Unitário: 16,13

Valor Total: 80,65

Modelo: COPOS DE BÉQUER 250 ML

Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST

Detalhe: COPOS DE BÉQUER 250 ML

Registrado em: 24/08/2021 - 11:18:32

191 - FRASCO DE ERLNMEYER 250 ML

Quantidade: 5

Sigla: UN

Valor Unitário: 17,38

Valor Total: 86,90

Modelo: FRASCO DE ERLNMEYER 250 ML

Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST

Detalhe: FRASCO DE ERLNMEYER 250 ML

Registrado em: 24/08/2021 - 11:19:41

200 - BECKER FORMA BAIXA GRADUADO 250ML DE VIDRO;

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 12,50

Valor Total: 75,00

Modelo: BECKER FORMA BAIXA GRADUADO 250ML DE VID

Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST

Detalhe: BECKER FORMA BAIXA GRADUADO 250ML DE VIDRO;

Registrado em: 24/08/2021 - 11:20:40

201 - ERLNMEYER BOCA ESTREITA 125ML DE VIDRO;

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 19,08

Valor Total: 114,48

Modelo: ERLNMEYER BOCA ESTREITA 250ML DE VIDRO;

Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST

Detalhe: ERLNMEYER BOCA ESTREITA 250ML DE VIDRO;

Registrado em: 24/08/2021 - 11:21:39

203 - PROVETA DE VIDRO GRADUADA 50ML COM BASE DE POLI;

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 22,50

Valor Total: 135,00

Modelo: PROVETA DE VIDRO GRADUADA 50ML COM BASE

Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST

Detalhe: PROVETA DE VIDRO GRADUADA 50ML COM BASE DE POLI;

Registrado em: 24/08/2021 - 11:36:42

205 - BALÃO VOLUMÉTRICO 25ML

Quantidade: 6

Valor Unitário: 35,38

Modelo: BALÃO VOLUMÉTRICO 25ML

Detalhe: BALÃO VOLUMÉTRICO 25ML

Sigla: UN

Valor Total: 212,28

Marca/Fabricante: PRECISION/CRALPLAST

Registrado em: 24/08/2021 - 11:22:49

208 - KIT HEMATOLOGICO DE COLORAÇÃO

Quantidade: 10

Valor Unitário: 67,70

Modelo: KIT HEMATOLOGICO DE COLORAÇÃO

Detalhe: KIT HEMATOLOGICO DE COLORAÇÃO

Sigla: UN

Valor Total: 677,00

Marca/Fabricante: LABORCLIN

Registrado em: 24/08/2021 - 11:28:03

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Número do Processo Interno: 066/2021

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

8 - SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10

Valor Unitário: 211,00

Modelo: OURO VERDE

Sigla: UN

Valor Total: 2.110,00

Marca/Fabricante: ov 1152

Detalhe: SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS

Registrado em: 25/08/2021 - 17:23:20

9 - SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Quantidade: 20

Sigla: UN

Valor Unitário: 299,00

Valor Total: 5.980,00

Modelo: ov364

Marca/Fabricante: OURO VERDE

Detalhe: SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Registrado em: 25/08/2021 - 17:23:48

13 - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNINAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 450,00

Valor Total: 2.700,00

Modelo: ov1174

Marca/Fabricante: ouro verde

Detalhe: FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNINAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Registrado em: 25/08/2021 - 17:24:47

21 - BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plastico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plastica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.500,00

Valor Total: 9.000,00

Modelo: blamak

Marca/Fabricante: balmak

Detalhe: BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plastico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plastica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança Close

Registrado em: 25/08/2021 - 17:25:16

27 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Pannel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 47.000,00

Valor Total: 47.000,00

Modelo: cristofoli

Marca/Fabricante: vitale

Detalhe: AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Painel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Close
Registrado em: 25/08/2021 - 17:26:01

30 - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca;.Curva Pletismográfica;.Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento;

Quantidade: 20

Sigla: UN

Valor Unitário: 220,00

Valor Total: 4.400,00

Modelo: imdk

Marca/Fabricante: c101

Detalhe: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca;.Curva Pletismográfica;.Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento;

Registrado em: 25/08/2021 - 17:26:29

57 - NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA

Quantidade: 4

Sigla: UN

Valor Unitário: 3.000,00

Valor Total: 12.000,00

Modelo: neurodyn high

Marca/Fabricante: IBRAMED

Detalhe: NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA Close

Registrado em: 25/08/2021 - 17:27:13

58 - NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS

Quantidade: 4

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.200,00

Valor Total: 4.800,00

Modelo: neurodyn

Marca/Fabricante: ibramed

Detalhe: NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS

Registrado em: 25/08/2021 - 17:27:43

73 - ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 530,00

Valor Total: 1.060,00

Modelo: ag

Marca/Fabricante: ag

Detalhe: ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL

Registrado em: 25/08/2021 - 17:28:34

74 - ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO PEDIATRICO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 460,00	Valor Total: 920,00
Modelo: ag	Marca/Fabricante: ag
Detalhe: NDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO PEDIATRICO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL	
Registrado em: 25/08/2021 - 17:28:56	

75 - MICROSCOPIO TRINOCULAR E200 LED NIKON OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X OCULAR 10X CAMPO DE 20MM BIVOLT AUTOMÁTICO

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 41.000,00	Valor Total: 82.000,00
Modelo: labor import	Marca/Fabricante: labor import
Detalhe: MICROSCOPIO TRINOCULAR E200 LED NIKON OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X OCULAR 10X CAMPO DE 20MM BIVOLT AUTOMÁTICO	
Registrado em: 25/08/2021 - 17:29:21	

129 - LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 130,00	Valor Total: 6.500,00
Modelo: nugard	Marca/Fabricante: Nugard
Detalhe: LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)	
Registrado em: 25/08/2021 - 17:30:13	

130 - LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 130,00	Valor Total: 6.500,00
Modelo: nugard	Marca/Fabricante: Nugard
Detalhe: LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)	
Registrado em: 25/08/2021 - 17:30:32	

131 - MASCARA DESCARTAVEL COM 50

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 90,00	Valor Total: 4.500,00
Modelo: olimed	Marca/Fabricante: olimed
Detalhe: MASCARA DESCARTAVEL COM 50	
Registrado em: 25/08/2021 - 17:30:55	

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto,

portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Número do Processo Interno: 066/2021

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Número do Processo Interno: 066/2021

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

21 - BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plástico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plastica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.555,00

Valor Total: 9.330,00

Modelo: ELP-25BBA

Marca/Fabricante: BALMAK

Detalhe: BALANÇA PEDIÁTRICA 13 MOD. ELP-25BBA 13 MARCA: BALMAK 13 PROCEDÊNCIA NACIONAL Balança digital para pesar bebês MOBILE BABY. Dupla escala - capacidade 25kg x divisão 2g até 10kg e 5g até 25kg. Gabinete em plástico ABS injetado de longa durabilidade na cor extra-branco, concha anatômica em polipropileno injetado na cor extrabrancos, anti-germes, totalmente higienizável e atóxica (atende a Norma EB-2062 de 1987 da Associação Brasileira dos Fabricantes de Brinquedos e Norma Européia EN71-3 de 1988 sobre migração de elementos químicos em brinquedos, o que garante a segurança dos bebês). Régua antropométrica que pode medir bebês entre 0 à 54 cm, com graduação de 1cm. Display LCD (cristal líquido) de alta resolução, com backlight de cor branca que permite melhor visualização. Teclado tipo "membrana" durável e de fácil digitação, com painéis em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais. Tecla liga/desliga. Tecla TARA (máx 20% da capacidade máxima). Tecla Impressão. Tecla Zero. Função exclusiva via teclado: quando ativada a função, a balança faz a média do peso do bebê (mesmo em movimento) e trava o valor no display após 5 segundos, permitindo a fácil e segura confirmação do peso. Pés antiderrapantes em borracha sintética, que permitem correção de nivelamento e oferecem maior aderência ao balcão/mesa. Dispositivo indicador de nível - tipo bolha. Proteção contra sobrecarga mecânica. Fonte automática "full range" externa, com entrada 90-250VAC, 50/60Hz e Saída 9V/1,5A. Consumo 0,5W. Dimensões da cobertura: 30Lx28Px9,5Acm. Dimensões da concha: 55Px33Lx8,5Acm. Modelo com selo do INMETRO e identificação do fabricante. Garantia de 12 meses contra quaisquer defeitos de fabricação e/ou materiais. Acompanha manual do usuário.

Registrado em: 27/08/2021 - 16:02:28

27 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Pannel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontinua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 47.711,00

Valor Total: 47.711,00

Modelo: 60AHDGNB

Marca/Fabricante: STERMAX

Detalhe: AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 13 MOD. 60AHDGNB 13 MARCA: STERMAX 13 PROCEDÊNCIA NACIONAL OFERECEMOS! 22 Capacidade: 60 litros; 22 Digital; 22 Cores diversas (sob consulta); 22 Câmara de esterilização em aço inox AISI 304; 22 Pannel digital LCD com teclado de membrana, para controle em tempo real dos parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras; 22 Controle do ciclo totalmente automático através de microprocessador eletrônico SMT (Surface Mount Technology) com milhares de ciclos programáveis e que permite ajustes de tempo segundo a segundo e de temperatura grau a grau, possibilitando a escolha tempos e temperaturas tanto na esterilização quanto na secagem, o que permite adequar o uso ao tipo de material, sem danificá-lo. Ampla liberdade de escolha dos ciclos disponível para a melhor adequação às necessidades de cada usuário, obedecendo os limites da fábrica; 22 Sistemas de segurança diversos que controlam os ciclos e previnem falhas de funcionamento, são eles: controlador eletrônico, controle de fechamento da tampa, controle de bloqueio de ciclo, controle de temperatura excessiva e falha de esterilização, controle de falta de água, controle de temperatura insuficiente e falha de esterilização, controle de interrupção de ciclo, indicação de erro no sensor, controle eletrônico para abertura indevida da tampa, válvula solenoide exclusiva para água, válvula solenoide exclusiva para vapor, válvula anti-vácuo, selo de segurança, guarnição, fecho de triplo estágio, fuso rolamento, tubulação

interna, chave geral, fusível, tampa circular, travessa da tampa e trava auxiliar de segurança; 22 Porta construída em aço carbono e aço inox laminados, dupla e resistente; 22 Fecho da porta de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial, um dispositivo patenteado que impede a abertura da tampa enquanto houver pressão interna e oferece maior durabilidade, segurança e suavidade no acionamento; 22 Válvula de alívio de pressão na parte interna do display, deixando o equipamento mais silencioso; 22 Vedação com guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; 22 Pintura nas opções eletrostática - pó híbrida, epóxi ou poliéster; 22 Água limpa a cada ciclo; 22 Abastecimento manual de água; 22 Secagem eficiente com a porta entre aberta e opção de secagens extras. É possível escolher entre a secagem dentro do próprio ciclo, essa feita após a esterilização com a porta entre aberta e com a resistência já desligada. No caso da de secagem extra, essa é feita após a conclusão completa do ciclo, também deixando a porta entre aberta, porém é aplicado uma carga de tensão na resistência até que atinja determinada temperatura e desligue, quantas forem necessárias para secar os mais diversos materiais; 22 Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água; 22 Despressurização automática; 22 Vapor gerado a partir de água limpa, livre de óleos e outros resíduos que comprometem a esterilização e a durabilidade dos materiais; 22 Drenagem da água e vapor excedente através de tubulação de descarga até o galão de descarte; 22 Resistência com atuação descontínua durante o ciclo, para menor consumo de energia elétrica; 22 Controle do ciclo automático e opção de ciclos programáveis, com ajuste de tempo e temperatura, tanto na esterilização quanto na secagem; 22 Norma ISO, equipamento produzido em conformidade com a norma NBR ISO 13485/2016; 22 Vasos de pressão em conformidade com a Portaria INMETRO N° 255/2014; 22 Registro Anvisa nº 10430810013; 22 Tensão de 127/220 V; Frequência de 50/60 Hz; 22 Temperatura padrão de 121° C; 22 Pressão de trabalho de 1 a 3 kgf/cm²; 22 Corrente nominal (ampères) 20A; 22 Potência de 800 a 2200 W; Bandeja: em alumínio ou aço inox; 22 Acessórios inclusos, 02 bandejas e 1 mangueira. 22 Garantia de 01 ano.

Registrado em: 27/08/2021 - 16:03:21

75 - MICROSCOPIO TRINOCULAR E200 LED NIKON OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X OCULAR 10X CAMPO DE 20MM BIVOLT AUTOMÁTICO

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 41.693,00

Valor Total: 83.386,00

Modelo: ECLIPSE SI

Marca/Fabricante: NIKON

Detalhe: MICROSCÓPIO BIOLÓGICO TRINOCULAR 13 MOD. ECLIPSE SI 13 MARCA: NIKON 13 PROCEDÊNCIA NACIONAL 22 Iluminação LED com vida útil de aproximadamente 60.000 horas ou halógena de 6V/20W; 22 Sistema ótico CFI60 infinito com distância para focal de 60mm; 22 Oculares de 10X/20mm FOV com ajuste de dioptria; 22 Revólver quintuplo com as objetivas CFI E Plan Achromat nos aumentos de 4X (0.10NA / 30WD), 10X (0.25NA / 7.0WD), 40X (0.65NA / 0.65WD), 100X Oil (1.25NA / 0.23WD) 22 Sistema de gerenciamento de intensidade automático de luz capaz de gravar os níveis de brilho para cada objetiva estabelecidos pelo usuário; 22 ECO mode: Automaticamente desliga a iluminação do microscópio depois de um período de inatividade programada pelo usuário; 22 Com display frontal que mostra a objetiva codificada, magnificação, nível de brilho e status do modo ECO e do gerenciador de iluminação; 22 Tubo Trinocular do tipo Siedentopf com inclinação de 45° com portas de saída de luz 50/50; 22 Sistema de limite de parada da altura da platina; 22 Ajuste de distância interpupilar de 50-75mm; 22 Botão de ajuste de foco macroscópico com 37,7mm/rotação; 22 Botão de ajuste de foco microscópico com 0,2mm/rotação; 22 Iluminador com lente fly-eye; 22 Estrutura robusta; 22 Design antimoho; 22 Suporta montagem de unidades de ensino face a face e lado a lado; 22 Peso aproximado de 6,0kg; 22 Bivolt automático (100V 13 240V). permite expansão para sistema de fotomicrografia, polarização, Fluorescência, cabeçote de ensino, sistema de vídeo, sistema de análise de imagem, contraste de fase. Incluso manual de instruções. Capa plástica. Tensão de alimentação 110/220 Vac. (bivolt). REGISTRO ANVISA: 10318399001

Registrado em: 27/08/2021 - 16:07:21

77 - AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 18.128,00

Valor Total: 18.128,00

Modelo: 60AHLGNB

Marca/Fabricante: STERMAX

Detalhe: AUTOCLAVE HORIZONTAL 13 MOD. 60AHLGNB 13 MARCA: STERMAX 13 PROCEDÊNCIA NACIONAL 22 Capacidade: 60 litros; 22 Digital; 22 Cores diversas (sob consulta); 22 Câmara de esterilização em aço inox AISI 304; 22 Painel digital alfanumérico em teclado

de membrana, com controle termodinâmico de temperatura e pressão automático com indicadores luminosos, fácil operação e acompanhamento dos ciclos de esterilização; 22 Sistemas de segurança diversos que controlam os ciclos e previnem falhas de funcionamento, com desligamento automático no caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água; 22 Porta construída em aço carbono e aço inox laminados, dupla e resistente; 22 Fecho da porta de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial, um dispositivo patenteado que impede a abertura da tampa enquanto houver pressão interna e oferece maior durabilidade, segurança e suavidade no acionamento; 22 Válvula de alívio de pressão na parte interna do display, deixando o equipamento mais silencioso; 22 Vedação com guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; 22 Pintura nas opções eletrostática - pó híbrida, epóxi ou poliéster; 22 Água limpa a cada ciclo; 22 Abastecimento manual de água; 22 Ciclos programáveis com operação fácil, automática e acompanhamento em tempo real. O tempo do ciclo é alterado de acordo com a quantidade de água colocado no equipamento, o valor constante no manual é para um ciclo de 30 minutos após o início da esterilização; 22 Secagem eficiente com a porta entre aberta e opção de secagens extras. É possível escolher entre a secagem dentro do próprio ciclo, essa feita após a esterilização com a porta entre aberta e com a resistência já desligada. No caso da de secagem extra, essa é feita após a conclusão completa do ciclo, também deixando a porta entre aberta, porém é aplicado uma carga de tensão na resistência até que atinja determinada temperatura e desligue, quantas forem necessárias para secar os mais diversos materiais; 22 Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água; 22 Despressurização e desaeração manual, através de orifício na parte superior do equipamento, não possui sistema de drenagem com mangueira; 22 Vapor gerado a partir de água limpa, livre de óleos e outros resíduos que comprometem a esterilização e a durabilidade dos materiais; 22 Drenagem não disponível nesse modelo, a água e o vapor saem somente na despressurização; 22 Norma ISO, equipamento produzido em conformidade com a norma NBR ISO 13485/2016; 22 Vasos de pressão em conformidade com a Portaria INMETRO N° 255/2014; 22 Registro Anvisa nº 10430810009; 22 Tensão de 127/220 V; 22 Frequência de 50/60 Hz; 22 Temperatura padrão de 121° C; 22 Pressão de trabalho de 1 a 3 kgf/cm²; 22 Corrente nominal (ampéres) 20A; 22 Potência de 800 a 2200 W; 22 Acessórios inclusos, 02 bandejas e 01 haste de metal. 22 Bandeira em alumínio ou aço inox; 22 Garantia de 01 ano.

Registrado em: 27/08/2021 - 16:04:59

78 - CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.713,00

Valor Total: 3.426,00

Modelo: CCS-01

Marca/Fabricante: KACIL

Detalhe: CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS 13 MOD. CCS-01 13 MARCA: KACIL 13 PROCEDÊNCIA NACIONAL - Equipamento destinado à contagem manual de células, informando o valor total e os subtotais; - 11 Teclas, sendo 9 teclas de contagem e 2 teclas de função; - Visor digital; - Registro de Leucócitos, informando valores totais e subtotais; - Possibilidade de contagem de até 999 células; - Contagem de ERITROBLASTOS em separado, alarme sonoro e bloqueio automático a cada 100 células contadas; - Função TIMER com possibilidade de controle de tempos de até 9 horas e 59 minutos; - Cronometragem de até 9 minutos e 59 segundos; - Teclado de Alta durabilidade, capaz de suportar uma quantidade elevada de toques; - Alimentação Bivolt - 127/220V, 60 Hz (selecionável na fonte do equipamento); - Baixo consumo de energia (potência máxima consumida: 3W); - Peso aproximado (sem embalagem): 280 g. [fonte de alimentação: +200 g]; - Dimensões aproximadas (sem embalagem): (LxAxP) 205 x 50 x 110 mm; - Garantia de 1 ano; - Produto cadastrado na Anvisa sob o nº 10325519003.

Registrado em: 27/08/2021 - 16:07:43

79 - BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 3.045,00

Valor Total: 6.090,00

Modelo: SLSD 5L

Marca/Fabricante: LUCADEMA

Detalhe: BANHO MARIA DIGITAL 5L 13 MOD. SLSD 5L 13 MARCA: LUCADEMA 13 PROCEDÊNCIA NACIONAL - Gabinete em chapa de aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática epóxi; - Pés de borracha; - Porta fusível de segurança; - Entrada e saída de água - dreno; - Cuba em aço inox AISI 304 estampado e polido (sem emendas ou soldas); - Grade interna em aço inox para proteção da resistência; - Painel com indicações de função, chave geral liga/desliga, teclado soft-touch; - Temperatura de trabalho: de ambiente +5°C até 100°C; - Controle de temperatura digital microprocessado com sistema PID, autotuning e duplo display

de 4 dígitos; - Precisão: $\pm 0,5^{\circ}\text{C}$; - Resolução: $0,1^{\circ}\text{C}$; - Homogeneidade: $\pm 1,0^{\circ}\text{C}$; - Sensor de temperatura tipo PT-100; - Sistema de aquecimento através de resistência tubular blindada em aço inox AISI 304 de fácil substituição; - Capacidade: 5 litros; - Medidas internas: A = 15 x L = 14 x C = 24 cm; - Potência: 550 Watts; - Alimentação: 110V ou 220V (definir); - Cabo de alimentação com dupla isolamento e plugue de três pinos, duas fases e um terra, conforme NBR 14136; ACOMPANHA: - Tampa pingadeira ou lisa (definir) em aço inox; - Suporte para proteção da resistência; - Fusível de proteção; - Manual de instruções com termo de garantia do equipamento de 12 meses contra defeitos de fabricação.

Registrado em: 27/08/2021 - 16:08:24

80 - CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALÓGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 3.773,00

Valor Total: 7.546,00

Modelo: 80-2B

Marca/Fabricante: DAIKI

Detalhe: CENTRÍFUGA ANALÓGICA LABORATORIAL 13 MOD. 80-2B 13 MARCA: DAIKI 13 PROCEDÊNCIA AMERICANA - Estrutura em plástico ABS de alta resistência; - Dispositivo que não permite o funcionamento com a tampa aberta; - Pés de borracha tipo ventosa; - Motor com escovas de carvão; - Pannel com indicador de rotação (VU), com botão para ajuste de velocidade e tempo; - Com tacômetro e timer analógico; - Tempo de centrifugação ajustável 0 - 60min; - Potência: 80W; - Possui botão de segurança; - Velocidade ajustável de 0 a 4000 RPM; - Força máxima (RCF): 2325xg; - Ruído: = 65dba; - Rotor de ângulo fixo 45° com capacidade de 12x10mL ou 12x15mL (sem tampa); - Tensão: 110V ou 220V; - Dimensões (LxCxA): 30 x 27,5 x 26cm - Peso: 8kg.

Registrado em: 27/08/2021 - 16:08:58

160 - SUPORTE PARA VHS

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 414,00

Valor Total: 1.242,00

Modelo: 090

Marca/Fabricante: BENFER

Detalhe: SUPORTE DE WESTERGREEN VHS 13 MOD. 090 13 MARCA: BENFER 13 PROCEDÊNCIA NACIONAL Suporte para 10 provas de Hemossedimentação Construído em chapa de aço haste em ferro Base em chapa de aço com cone de borrachas para proteger o bico da pipeta 10 parafuso para prender as pipetas Dimensões: Alt 300mm x Larg. 325 mm

Registrado em: 27/08/2021 - 16:10:13

163 - TABELA PARA LEITURA DE HEMATÓCRITO

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 162,00

Valor Total: 162,00

Modelo: REGUA-MICROHE

Marca/Fabricante: DAIKI

Detalhe: REGUA PARA CONTAGEM DE MICROHEMATÓCRITO 13 MOD. REGUA-MICROHE 13 MARCA: DAIKI 13 PROCEDÊNCIA NACIONAL

Registrado em: 27/08/2021 - 16:10:50

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoito anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Número do Processo Interno: 066/2021

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

0 - ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Quantidade: 3

Valor Unitário: 4.040,00

Modelo: 6110

Detalhe: ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema antitransbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Registrado em: 27/08/2021 - 14:45:30

Sigla: UN

Valor Total: 12.120,00

Marca/Fabricante: PROTEC/PROTEC EXPORT

22 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mmHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg.

Quantidade: 5

Valor Unitário: 2.255,50

Modelo: 5550

Detalhe: ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mmHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg.

Registrado em: 27/08/2021 - 14:45:58

Sigla: UN

Valor Total: 11.277,50

Marca/Fabricante: PROTEC/PROTEC EXPORT

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021	Número do Processo Interno: 066/2021
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 30/08/2021 - 08:31
Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão	Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

25 - MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG)

+RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes,

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 21.708,00	Valor Total: 43.416,00
Modelo: RD12M	Marca/Fabricante: RDMEDIQ/RDMEDIQ
Detalhe: MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG)	
+RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes,	
Registrado em: 27/08/2021 - 14:49:22	

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021	Número do Processo Interno: 066/2021
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 30/08/2021 - 08:31
Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão	Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.199,57	Valor Total: 31.995,70
Modelo: EVOLUTION	Marca/Fabricante: PILATI
Detalhe: CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MOVIMENTOS MANUAL - 2755	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:37:00	

2 - MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 872,61	Valor Total: 8.726,10
Modelo: REF. 0248	Marca/Fabricante: SALUTEM
Detalhe: MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:37:40	

16 - ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 177,76	Valor Total: 1.777,60
Modelo: ALESSA	Marca/Fabricante: MARCOS MOVEIS
Detalhe: ESCADA DOIS DEGRAUS PINTURA EPÓXI	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:38:35	

20 - ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 4.040,00	Valor Total: 12.120,00
Modelo: 14014POC	Marca/Fabricante: NEVONI
Detalhe: ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:39:06	

34 - KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES -

Quantidade: 4	Sigla: KIT
Valor Unitário: 411,82	Valor Total: 1.647,28
Modelo: 12 COPOS	Marca/Fabricante: BK
Detalhe: KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES -	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:39:37	

35 - BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 7,5CM - CORES VARIADAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 18,09	Valor Total: 180,90
Modelo: CRAVO	Marca/Fabricante: SUPERMEDY
Detalhe: BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 7,5CM - CORES VARIADAS	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:40:01	

38 - BOLA SUÍÇA 65CM LIVEUP

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 196,35	Valor Total: 1.963,50
Modelo: 65CM	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: BOLA SUÍÇA 65CM	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:40:30	

39 - BOLA SUÍÇA 75CM LIVEUP

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 270,80	Valor Total: 2.700,80
Modelo: 75 CM	Marca/Fabricante: LIVEUP
Detalhe: BOLA SUÍÇA 75CM LIVEUP	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:41:01	

40 - KIT BOLAS DE APERTO GRIP BALL - LEVE, MÉDIO E FORTE - LIVEUP

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 285,95	Valor Total: 2.859,50
Modelo: LS3311	Marca/Fabricante: LIVEUP
Detalhe: KIT BOLAS DE APERTO GRIP BALL - LEVE, MÉDIO E FORTE - LIVEUP	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:41:24	

41 - MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.300,81	Valor Total: 6.504,05
Modelo: REF. 0248	Marca/Fabricante: SALUTEM
Detalhe: MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:41:57	

42 - BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.464,88	Valor Total: 5.859,52
Modelo: REF. 1223	Marca/Fabricante: CARCI
Detalhe: BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:42:19	

43 - JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.367,06	Valor Total: 5.468,24
Modelo: 32 MOLAS	Marca/Fabricante: KALLANGO
Detalhe: JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:42:46	

45 - MINI BANDS LEVE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 76,44	Valor Total: 764,40
Modelo: LEVE	Marca/Fabricante: LIVEUP
Detalhe: MINI BANDS LEVE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:43:08	

46 - MINI BANDS MEDIA PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 97,32	Valor Total: 973,20
Modelo: MEDIA	Marca/Fabricante: LIVEUP
Detalhe: MINI BANDS MEDIA PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:43:33	

47 - MINI BANDS FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 50,96	Valor Total: 509,60
Modelo: FORTE	Marca/Fabricante: LIVEUP
Detalhe: MINI BANDS FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:43:57	

48 - MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 104,91	Valor Total: 1.049,10
Modelo: EXTRA FORTE	Marca/Fabricante: LIVEUP
Detalhe: MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:44:15	

53 - DMC THERAPY XT

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 10.599,29	Valor Total: 21.198,58
Modelo: THERAPY XT	Marca/Fabricante: DMC
Detalhe: DMC THERAPY XT	Registrado em: 27/08/2021 - 11:44:45

54 - CANAIS PARA ELETRODO HTM

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 218,77	Valor Total: 875,08
Modelo: CABOS ELETROTHERAPIA	Marca/Fabricante: HTM
Detalhe: CANAIS PARA ELETRODO HTM	Registrado em: 27/08/2021 - 11:45:05

55 - PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 727,63	Valor Total: 2.910,52
Modelo: REF. 608	Marca/Fabricante: WCT
Detalhe: PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA	Registrado em: 27/08/2021 - 11:45:26

56 - DISCO DE EQUILÍBRIO PRO ACTE SPORTS 16 POLEGADAS

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 340,45	Valor Total: 1.361,80
Modelo: DE	Marca/Fabricante: SUPERMEDY
Detalhe: DISCO DE EQUILÍBRIO PRO ACTE SPORTS 16 POLEGADAS	Registrado em: 27/08/2021 - 11:45:43

57 - NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.232,01	Valor Total: 12.928,04
Modelo: NEURODYN HIGH VOLT	Marca/Fabricante: IBRAMED
Detalhe: NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:46:09	

58 - NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.266,91	Valor Total: 5.067,64
Modelo: NEURODYN PORTATIL	Marca/Fabricante: IBRAMED
Detalhe: NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:46:37	

59 - MACA PORTÁTIL AZUL DIVÁ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.718,87	Valor Total: 6.875,48
Modelo: REGULAVEL	Marca/Fabricante: LEGNO
Detalhe: MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:47:02	

60 - ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA PLUS LIVEUP

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 291,78	Valor Total: 1.167,12
Modelo: 40272	Marca/Fabricante: WCT
Detalhe: ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA PLUS LIVEUP	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:47:22	

61 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 500MG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 66,28	Valor Total: 265,12
Modelo: 500G	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 500MG	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:47:44	

62 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 77,85	Valor Total: 311,40
Modelo: 1KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:48:04	

63 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 2KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 72,03	Valor Total: 288,12
Modelo: 2KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 2KG	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:48:24	

64 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 3KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 88,91	Valor Total: 355,64
Modelo: 3KG	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 3KG	
Registrado em: 27/08/2021 - 11:48:47	

65 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 4KG

Sigla: UN
Valor Total: 866,48
Marca/Fabricante: ARKTUS

66 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 5KG

Sigla: UN
Valor Total: 808,64
Marca/Fabricante: ARKTUS

67 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 1KG -

Sigla: UN
Valor Total: 184,20
Marca/Fabricante: WJ FUNDIDOS

68 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 3KG -

Sigla: UN
Valor Total: 552,60
Marca/Fabricante: WJ FUNDIDOS

19 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 5KG -

Sigla: UN
Valor Total: 806,76
Marca/Fabricante: WJ FUNDIDOS

70 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 7KG -

Sigla: UN
Valor Total: 1.289,60
Marca/Fabricante: WJ FUNDIDOS

71 - MASSAGEADOR PORTÁTIL BASALL PARA LIMPEZA FACIAL I-CLEANSER

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 498,59 Valor Total: 997,18
Modelo: 12168460 Marca/Fabricante: BASALL
Detalhe: MASSAGEADOR PORTÁTIL BASALL PARA LIMPEZA FACIAL I-CLEANSER
Registrado em: 27/08/2021 - 11:50:52

72 - BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIA PARA FREEZER E MICROONDAS - GRANDE

Quantidade: 6 Sigla: UN
Valor Unitário: 74,91 Valor Total: 449,46
Modelo: GRANDE Marca/Fabricante: ORTHOPAUHER
Detalhe: BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIA PARA FREEZER E MICROONDAS - GRANDE
Registrado em: 27/08/2021 - 11:51:13

73 - ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 539,50 Valor Total: 1.079,00
Modelo: ALUMINIO Marca/Fabricante: AG PLÁSTICOS
Detalhe: ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL
Registrado em: 27/08/2021 - 11:51:30

74 - ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO PEDIATRICO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 467,02 Valor Total: 934,04
Modelo: ALUMINIO INFANTIL Marca/Fabricante: AG PLÁSTICOS
Detalhe: ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO PEDIATRICO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL
Registrado em: 27/08/2021 - 11:51:58

75 - MICROSCOPIO TRINOCULAR E200 LED NIKON OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X OCULAR 10X CAMPO DE 20MM BIVOLT AUTOMÁTICO

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 41.693,43 Valor Total: 83.386,86
Modelo: L100 Marca/Fabricante: Labor Import
Detalhe: MICROSCOPIO TRINOCULAR LED OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X OCULAR 10X CAMPO DE 20MM BIVOLT AUTOMÁTICO. Tubo Trinocular inclinado em 45° e distância interpupilar de 48 a 75mm; 22 Lentes Oculares de 10X com 20mm de campo de visão e ajuste de diopia de ±5; 22 Revólver de objetivas inclinado com 04 posições; 22 Objetivas inclusas: CCIS Plan Fase Ph4X/0.1, DT12.6 Ph0, Ph10X/0.25, DT4.1. Ph1; 22 Condensador de longa distância de trabalho ELWD NA 0.30, WD 72mm com slot para sliders de contraste de fase e diafragma de iris; 22 Slider de contraste de fase; 22 Lente telescópica para centralizaçã da fase; 22 Platina de 200x239mm com placas de inserção de vidro e metal; 22 Fonte de energia 100-240V, 50-60Hz. Tubo Binocular ou Trinocular inclinado em 45° e distância interpupilar de 48 a 75mm; 22 Lentes Oculares de 10X com 20mm de campo de visão e ajuste de diopia de ±5; 22 Revólver de objetivas inclinado com 04 posições; 22 Objetivas inclusas: CCIS Plan Fase Ph4X/0.1, DT12.6 Ph0, Ph10X/0.25, DT4.1. Ph1; 22 Condensador de longa distância de trabalho ELWD NA 0.30, WD 72mm com slot para sliders de contraste de fase e diafragma de iris; 22 Slider de contraste de fase; 22 Lente telescópica para centralizaçã da fase; 22 Platina de 200x239mm com placas de inserção de vidro e metal; 22 Fonte de energia 100-240V, 50-60Hz.
Registrado em: 27/08/2021 - 11:52:19

Informações adicionais

está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Número do Processo Interno: 066/2021

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Número do Processo Interno: 066/2021

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

76 - CONTADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO

Quantidade: 1

Valor Unitário: 110.000,00

Modelo: PE6100

Sigla: UN

Valor Total: 110.000,00

Marca/Fabricante: Prokan

Detalhe: ANALISADOR HEMATOLÓGICO PROKAN PE-6100 O mais leve e compacto, além de inovador e de fácil utilização, oferecendo economia de custo, resultados de hemograma completo e diferencial células brancas em 3 partes. Tem como objetivo atender e exceder as expectativas de nossos clientes do Norte e Nordeste do Brasil e disponibilizar soluções para laboratórios mais precisas, eficientes e inovadoras. Analisador hematológico automático; Compacto, totalmente automático; Tecnologia de micro-amostras; Ideal para pequenos laboratórios; Distinção dos WBC (glóbulos brancos) em três partes; 23 parâmetros, incluindo 3 histogramas numa única tela LCD; Resultados de "6560 amostras/hora; Quantidade de amostra para análise: Modo venoso: 9,6;CL, Modo capilar: 9,6;CL, Modo pré-diluído: 20;CL; Método de determinação da HGB (hemoglobina) sem cianeto; 3 modos de contagem: todos os parâmetros, WBC/HGB, RBC/PLT Capacidade de armazenamento: mais de 50.000 resultados de amostras, incluindo histogramas; Baixo consumo de reagentes; Impressora térmica incorporada; Software intuitivo; Saída para teclado; Saída para impressora Saída para leitura via código de barras; Especificações Analisador de Hematologia Prokan: Modo de operação Operação de tela de toque, também suporta teclado e mouse USB; Parâmetros do analisador de Hematologia Automático PE-6100 : Diferencial de 3 partes de WBC; 23 parâmetros, incluindo 3 histogramas de cores (WBC / RBC / PLT) Consumo de amostra: Modo venoso: 9,6;CL, modo capilar: 9,6;CL, pré-diluído: 20;CL Modo de operação do analisador de Hematologia: Detecção de contagem de passagens simples + sistema independente de medição de HGB; 24 horas com espera automática; Língua: Suporta multi-idiomas (PORTUGUÊS JÁ INSTALADO), pode usar o idioma da interface de usuário do switch on-line; Taxa de transferência : "6560 amostras / hora Capacidade de Armazenamento: 50.000 resultados de amostra com histogramas, registro de exportação e backup suportados; Modo QC : Histograma L-J Relação de Contaminação Cruzada WBC / RBC / HGB <0,5%, PLT <1% atuação - Repetibilidade de Parâmetros (CV%) - Faixa Linear - WBC"642.5 ý05 - 0,00-99,9 x 109 / l - RBC"642,0% - 0,00-9,99 x 1012 / l - HGB"641.5% - 0-300g / l - CV"640,4% - 40-150 f l - PLT"645,0% - 0-999 x 109 / l - Exibição: LCD de 8 1D, resolução: 800 x 600 Valor de referência: Bebê, criança, mulheres, homem, normal e personalização Interface: 4 x USB, 1 x RS-232, 1 x Ethernet, 1 x VGA (para monitor externo) Impressora: Built-in impressora térmica, suporte a laser externo e impressora jato de tinta, 8 tipos de formatos de relatórios suportados Requisito de Ambiente: Temperatura: 15 !03 - 35 !03; Umidade: 10% -90%; Fonte de energia: AC100-240V 50/60Hz 13 BIVOLT. Garantia de 12 (doze) meses. Registro Anvisa: 81492110003

Registrado em: 27/08/2021 - 15:46:16

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de

dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 120 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoiseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoiseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.199,57	Valor Total: 31.995,70
Modelo: DX	Marca/Fabricante: DELLAMED
Detalhe: CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MOVIMENTOS MANUAL 13 2755 REGISTRO DO ANVISA: 80795950012	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:02:47	

2 - MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 872,61	Valor Total: 8.726,10
Modelo: UTI 5678	Marca/Fabricante: UTI MEDICA
Detalhe: MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA REGISTRO DO ANVISA: 80653989005	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:03:06	

5 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 591,77	Valor Total: 5.917,70
Modelo: M.A INOX	Marca/Fabricante: HORIZONTE
Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX COM RODÍZIOS 40X40 REGISTRO DO ANVISA: ISENT0	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:03:27	

7 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 723,60	Valor Total: 14.472,00
Modelo: M.A INOX 60	Marca/Fabricante: HORIZONTE
Detalhe: MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60CMX40CMX80CM REGISTRO DO ANVISA: ISENT0	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:03:51	

8 - SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 211,05	Valor Total: 2.110,50
Modelo: 8010	Marca/Fabricante: AG
Detalhe: SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO COM BRAÇADEIRA EM AÇO REGISTRO DO ANVISA:80410410003	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:04:08	

9 - SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 299,49	Valor Total: 5.989,80
Modelo: 8024	Marca/Fabricante: AG
Detalhe: SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA E RODIZIO REGISTRO DO ANVISA: 80410410003	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:04:20	

10 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiros.

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.753,36	Valor Total: 35.067,20
Modelo: UTI 5820	Marca/Fabricante: UTI MEDICA
Detalhe: POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO REGISTRO DO ANVISA: 80653989008	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:04:42	

13 - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNIZAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 454,50	Valor Total: 2.727,00
Modelo: 009/CLIN	Marca/Fabricante: MIKATOS
Detalhe: FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - LED REFLETOR AMBULATORIAL REGISTRO DO ANVISA: ISENT0	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:05:37	

14 - FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS 1 BULBO COM BATERIA DE EMERGENCIA COM RODIZIOS - Possui haste giratória, Rodízios . pintura em epóxi acabamento em poliestireno, .Sistema de iluminação com LED's, (Diodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos, Controle por Display TFT.Display TFT: Tela colorida, Touch Screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%). indicador do nível de carga da bateria, indicador de falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio.Ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3200 a 5200 K Função luz verde para iluminar ambiente em vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de monitores Bateria chumbo ácido e Módulo de Emergência. Alimentação bivolt automático 127/220 V+-10% 50/60 Hz. Controle por Display TFT. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Módulo de Emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Luminosidade aproximada (+/- 10%) = 100.000 LUX

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 51.198,92	Valor Total: 102.397,84
Modelo: E5KMRY2RH	Marca/Fabricante: DELTA LIFE
Detalhe: FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS COM BATERIA EMERGENCIA PISO RODAS REGISTRO DO ANVISA: ISENT0	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:06:09	

15 - CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS.

Quantidade: 6	Sigla: UN
---------------	-----------

Valor Unitário: 860,52

Valor Total: 5.163,12

Modelo: C.C

Marca/Fabricante: HORIZONTE

Detalhe: CARRO PARA CURATIVO EPOXI COM BALDE E BACIA REGISTRO DO ANVISA: ISENTO

Registrado em: 27/08/2021 - 15:06:38

16 - ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 177,76

Valor Total: 1.777,60

Modelo: ESCADINHA

Marca/Fabricante: HORIZONTE

Detalhe: ESCADA DOIS DEGRAUS PINTURA EPÓXI REGISTRO DO ANVISA: ISENTO

Registrado em: 27/08/2021 - 15:06:57

19 - BANCO GIRATÓRIO - inox com rodízio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em couro preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 805,98

Valor Total: 4.835,88

Modelo: MOCHO

Marca/Fabricante: HORIZONTE

Detalhe: BANCO GIRATÓRIO ASSENTO INOX PÉS COM RODÍZIOS REGISTRO DO ANVISA: ISENTO

Registrado em: 27/08/2021 - 15:07:39

20 - ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 4.040,00

Valor Total: 12.120,00

Modelo: MD300

Marca/Fabricante: MEDICATE

Detalhe: ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL REGISTRO DO ANVISA: 10332170037

Registrado em: 27/08/2021 - 15:07:55

21 - BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plástico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plástica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.555,40

Valor Total: 9.332,40

Modelo: ELP25BBC

Marca/Fabricante: BALMAK

Detalhe: BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA DIGITAL - BALMAK - ELP-25BBC REGISTRO DO ANVISA: ISENTO

Registrado em: 27/08/2021 - 15:08:54

22 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mmHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg.

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.282,70	Valor Total: 6.413,50
Modelo: MD100	Marca/Fabricante: MEDICATE
Detalhe: ASPIRADOR DE SECREÇÃO ASPIRAMAX NS PORTATIL REGISTRO DO ANVISA:10332170037	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:09:13	

24 - DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás .Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules.

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 21.430,18	Valor Total: 21.430,18
Modelo: DF-03B	Marca/Fabricante: ECAFIX
Detalhe: DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL DF-03B 13 ECAFIX REGISTRO DO ANVISA:80332620014	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:09:41	

25 - MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG)
+RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes,

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 21.708,00	Valor Total: 43.416,00
Modelo: CMS-8000	Marca/Fabricante: CONTEC
Detalhe: MONITOR MULTIPAREMETROS CONTEC CMS8000 REGISTRO DO ANVISA:80298970173	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:10:02	

27 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Painel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 47.711,06	Valor Total: 47.711,06
Modelo: VITALE CLASS CD 54 LITROS	Marca/Fabricante: CRISTOFOLI
Detalhe: AUTOCLAVE VITALE CLASS CD 54 LITROS 220V 13 CRISTÓFOLI REGISTRO DO ANVISA:10363350017	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:10:40	

30 - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca;.Curva Pletismográfica;. Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento;

Quantidade: 20 Sigla: UN
Valor Unitário: 221,32 Valor Total: 4.426,40
Modelo: AS302SL Marca/Fabricante: MEDICLINI
Detalhe: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - ROSSMAX - PALPUS 1 REGISTRO DO ANVISA:81464750009
Registrado em: 27/08/2021 - 15:11:05

31 - COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 revestido em napa na cor azul.

Quantidade: 30 Sigla: UN
Valor Unitário: 877,23 Valor Total: 26.316,90
Modelo: COLCHÃO D33 Marca/Fabricante: SÓ ESPUMAS
Detalhe: COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 CM ORTOBOM REGISTRO DO ANVISA:ISENTO
Registrado em: 27/08/2021 - 15:12:15

32 - MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX

Quantidade: 10 Sigla: UN
Valor Unitário: 563,36 Valor Total: 5.633,60
Modelo: MMAYO Marca/Fabricante: HORIZONTE
Detalhe: MESA MAYO REGISTRO DO ANVISA:ISENTO
Registrado em: 27/08/2021 - 15:13:34

33 - LASER INFRAVERMELHO E LED VERMELHO DE MESA

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 2.528,27 Valor Total: 5.056,54
Modelo: ME04026A Marca/Fabricante: KLD
Detalhe: CLUSTER LASER INFRAVERMELHO 808NM E LED VERMELHO 630NM PARA HYGIALUX - KLD REGISTRO DO ANVISA: ISENTO
Registrado em: 27/08/2021 - 15:13:59

34 - KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES -

Quantidade: 4 Sigla: KIT
Valor Unitário: 441,82 Valor Total: 1.767,28
Modelo: 12 COPOS Marca/Fabricante: DONG YANG
Detalhe: KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES REGISTRO DO ANVISA:ISENTO
Registrado em: 27/08/2021 - 15:14:20

38 - BOLA SUÍÇA 65CM LIVEUP

Quantidade: 10 Sigla: UN
Valor Unitário: 196,35 Valor Total: 1.963,50
Modelo: FL13B Marca/Fabricante: HIDROLIGHT
Detalhe: BOLA SUÍÇA 65CM LIVEUP REGISTRO DO ANVISA:ISENTO Registrado em: 27/08/2021 - 15:15:05

39 - BOLA SUÍÇA 75CM LIVEUP

Quantidade: 10 Sigla: UN

Valor Unitário: 270,08

Modelo: FL13C

Detalhe: BOLA SUÍÇA 75CM LIVEUP REGISTRO DO ANVISA:ISENTO

Valor Total: 2.700,80

Marca/Fabricante: HIDROLIGHT

Registrado em: 27/08/2021 - 15:15:24

40 - KIT BOLAS DE APERTO GRIP BALL - LEVE, MÉDIO E FORTE - LIVEUP

Quantidade: 10

Valor Unitário: 285,95

Modelo: LS3311

Detalhe: KIT BOLAS DE APERTO GRIP BALL - LEVE, MÉDIO E FORTE 13 LIVEUP REGISTRO DO ANVISA:ISENTO

Registrado em: 27/08/2021 - 15:15:50

Sigla: KIT

Valor Total: 2.859,50

Marca/Fabricante: LIVEUP

41 - MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR,FISIOTERAPIA E ESTETICA

Quantidade: 5

Valor Unitário: 1.464,88

Modelo: UTI 5678

Detalhe: MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR,FISIOTERAPIA E ESTETICA REGISTRO DO ANVISA: 80653989005

Registrado em: 27/08/2021 - 15:17:51

Sigla: UN

Valor Total: 7.324,40

Marca/Fabricante: UTI MEDICA

42 - BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -

Quantidade: 4

Valor Unitário: 1.464,88

Modelo: BALANCIN INOX

Detalhe: BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX 13 REGISTRO DO ANVISA: ISENTO

Registrado em: 27/08/2021 - 15:18:15

Sigla: UN

Valor Total: 5.859,52

Marca/Fabricante: HORIZONTE

43 - JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM

Quantidade: 4

Valor Unitário: 1.367,06

Modelo: PROFISSIONAL

Detalhe: JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAM A ELÁSTICA TRAMPOLIM REGISTRO DO ANVISA: ISENTO

Registrado em: 27/08/2021 - 15:18:32

Sigla: UN

Valor Total: 5.468,24

Marca/Fabricante: BRUKEL

44 - FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - CINZA SUPER FORTE - 1M

Quantidade: 10

Valor Unitário: 183,17

Modelo: FAIXA ELASTICA

Detalhe: FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - CINZA SUPER FORTE - 1M REGISTRO DO ANVISA:10340440030

Registrado em: 27/08/2021 - 15:18:56

Sigla: UN

Valor Total: 1.831,70

Marca/Fabricante: MERCUR

45 - MINI BANDS LEVE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 76,44	Valor Total: 764,40
Modelo: BC1460-AM	Marca/Fabricante: MERCUR
Detalhe: MINI BANDS LEVE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO REGISTRO DO ANVISA:10340440056	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:19:18	

46 - MINI BANDS MEDIA PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 97,32	Valor Total: 973,20
Modelo: BC1468-VD	Marca/Fabricante: MERCUR
Detalhe: MINI BANDS MEDIA PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO REGISTRO DO ANVISA:10340440056	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:19:36	

47 - MINI BANDS FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 50,96	Valor Total: 509,60
Modelo: BC1460-PT	Marca/Fabricante: MERCUR
Detalhe: MINI BANDS FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO REGISTRO DO ANVISA:10340440056	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:19:59	

48 - MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 104,91	Valor Total: 1.049,10
Modelo: BC1460-DO	Marca/Fabricante: MERCUR
Detalhe: MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO REGISTRO DO ANVISA:10340440056	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:20:21	

49 - ANILHA EMBORRACHADA 1KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 44,72	Valor Total: 178,88
Modelo: 1KG	Marca/Fabricante: FUNDIBAN
Detalhe: ANILHA EMBORRACHADA 1KG REGISTRO DO ANVISA:ISENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:20:43	

50 - ANILHA EMBORRACHADA 2KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 89,45	Valor Total: 357,80
Modelo: 2KG	Marca/Fabricante: FUNDIBAN
Detalhe: ANILHA EMBORRACHADA 2KG REGISTRO DO ANVISA:ISENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:20:57	

51 - ANILHA EMBORRACHADA 3KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 134,18	Valor Total: 536,72
Modelo: 3KG	Marca/Fabricante: FUNDIBAN
Detalhe: ANILHA EMBORRACHADA 3KG REGISTRO DO ANVISA:ISENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:22:12	

52 - ANILHA EMBORRACHADA 5KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 223,64	Valor Total: 894,56
Modelo: 5KG	Marca/Fabricante: FUNDIBAN
Detalhe: ANILHA EMBORRACHADA 5KG REGISTRO DO ANVISA:ISENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:22:31	

53 - DMC THERAPY XT

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 10.599,29	Valor Total: 21.198,58
Modelo: XT	Marca/Fabricante: THERAPY
Detalhe: DMC THERAPY XT REGISTRO DO ANVISA:80030810157	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:22:54	

54 - CANAIS PARA ELETRODO HTM

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 218,77	Valor Total: 875,08
Modelo: CABO ELTRODO	Marca/Fabricante: HTM
Detalhe: CANAIS PARA ELETRODO HTM REGISTRO DO ANVISA:ISENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:23:19	

55 - PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 727,63	Valor Total: 2.910,52
Modelo: E22	Marca/Fabricante: ACTE
Detalhe: PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA REGISTRO DO ANVISA:ISENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:23:36	

56 - DISCO DE EQUILÍBRIO PRO ACTE SPORTS 16 POLEGADAS

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 340,45	Valor Total: 1.361,80
Modelo: FL28	Marca/Fabricante: HIDROLIGHT
Detalhe: DISCO DE EQUILÍBRIO PRO ACTE SPORTS 16 POLEGADAS REGISTRO DO ANVISA:ISENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:23:52	

57 - NEURODYN HIGH VOLT IBRAMEL PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 3.232,01 Valor Total: 12.928,04
Modelo: NEURODYN Marca/Fabricante: IBRAMED
Detalhe: NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA REGISTRO DO ANVISA:1036031001
Registrado em: 27/08/2021 - 15:24:22

58 - NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.266,91 Valor Total: 5.067,64
Modelo: NEURODYN PORTATIL Marca/Fabricante: IBRAMED
Detalhe: NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS REGISTRO DO ANVISA:10360319018
Registrado em: 27/08/2021 - 15:24:46

59 - MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.718,87 Valor Total: 6.875,48
Modelo: UTI 5678 Marca/Fabricante: UTI MEDICA
Detalhe: MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL REGISTRO DO ANVISA: 80653989005
Registrado em: 27/08/2021 - 15:27:18

60 - ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA PLUS LIVEUP

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 291,78 Valor Total: 1.167,12
Modelo: FL37 Marca/Fabricante: HIDROLIGHT
Detalhe: ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA PLUS LIVEUP REGISTRO DO ANVISA:ISENTO
Registrado em: 27/08/2021 - 15:27:35

61 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 500MG

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 66,28 Valor Total: 265,12
Modelo: 0,5KG Marca/Fabricante: KALLANGO
Detalhe: TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 500MG REGISTRO DO ANVISA:ISENTO
Registrado em: 27/08/2021 - 15:28:39

62 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 77,85 Valor Total: 311,40
Modelo: 1KG Marca/Fabricante: KALLANGO
Detalhe: TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG REGISTRO DO ANVISA:ISENTO
Registrado em: 27/08/2021 - 15:28:57

63 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 2KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 72,03	Valor Total: 288,12
Modelo: 2KG	Marca/Fabricante: KALLANGO
Detalhe: TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 2KG REGISTRO DO ANVISA:ISENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:29:12	

64 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 3KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 88,91	Valor Total: 355,64
Modelo: 3KG	Marca/Fabricante: KALLANGO
Detalhe: TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 3KG REGISTRO DO ANVISA:ISENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:29:28	

65 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 4KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 216,62	Valor Total: 866,48
Modelo: 4KG	Marca/Fabricante: KALLANGO
Detalhe: TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 4KG REGISTRO DO ANVISA:ISENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:29:43	

66 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 5KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 202,16	Valor Total: 808,64
Modelo: 5KG	Marca/Fabricante: KALLANGO
Detalhe: TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 5KG REGISTRO DO ANVISA:ISENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:29:57	

67 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 1KG -

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 46,05	Valor Total: 184,20
Modelo: 1KG	Marca/Fabricante: FUNDIBAN
Detalhe: HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 1KG 13 REGISTRO DO ANVISA:ISENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:30:16	

68 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 3KG -

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 138,15	Valor Total: 552,60
Modelo: 3KG	Marca/Fabricante: FUNDIBAN
Detalhe: HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 3KG REGISTRO DO ANVISA:ISENTO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:30:30	

69 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 5KG -

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 201,69 Valor Total: 806,76
Modelo: 5KG Marca/Fabricante: FUNDIBAN
Detalhe: HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 5KG 13 REGISTRO DO ANVISA:ISENTO
Registrado em: 27/08/2021 - 15:30:44

70 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 7KG -

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 322,40 Valor Total: 1.289,60
Modelo: 7KG Marca/Fabricante: FUNDIBAN
Detalhe: HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 7KG REGISTRO DO ANVISA:ISENTO
Registrado em: 27/08/2021 - 15:31:00

71 - MASSAGEADOR PORTÁTIL BASALL PARA LIMPEZA FACIAL I-CLEANSER

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 498,59 Valor Total: 997,18
Modelo: 255 Marca/Fabricante: SUPERMEDY
Detalhe: MASSAGEADOR PORTÁTIL BASALL PARA LIMPEZA FACIAL I-CLEANSER REGISTRO DO ANVISA:ISENTO
Registrado em: 27/08/2021 - 15:31:37

72 - BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIA PARA FREEZER E MICROONDAS - GRANDE

Quantidade: 6 Sigla: UN
Valor Unitário: 74,91 Valor Total: 449,46
Modelo: BC0130-M Marca/Fabricante: MERCUR
Detalhe: BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIA PARA FREEZER E MICROONDAS 13 GRANDE REGISTRO DO ANVISA:10340440031
Registrado em: 27/08/2021 - 15:32:09

73 - ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 539,50 Valor Total: 1.079,00
Modelo: 5054 Marca/Fabricante: AG
Detalhe: ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL REGISTRO DO ANVISA:80410410005
Registrado em: 27/08/2021 - 15:32:21

74 - ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO PEDIATRICO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 467,02 Valor Total: 934,04
Modelo: 5073 Marca/Fabricante: AG
Detalhe: ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO PEDIATRICO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL REGISTRO DO ANVISA:80410410005
Registrado em: 27/08/2021 - 15:32:43

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

25 - MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG)

RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes,

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 17.287,95

Valor Total: 34.575,90

Modelo: CMS900

Marca/Fabricante: CONTEC/CONTEC

Detalhe: "MONITOR MONITOR MULTIPAREMETROS Monitor de Paciente modelo Humana CMS900 Alta resolução com diversas funções, aparelho indicado para monitoração contínua de pacientes, fundamental para clínicas e hospitais. Extremamente versátil. Os usuários podem selecionar e monitorar diferentes parâmetros de configurações sendo eles: ECG, RESP, NIBP, SPO2 E TEMP (Canal duplo) 13 ETCO2 (Capnografia) opcional. ECG; SPO2; Curva Pletismográfica de SPO2; Frequência cardíaca pelo ECG; Pulso cardíaco pelo Oxímetro; Pressão Arterial PNI Sistólica, Diastólica e Média; FR- Frequência respiratória Temperatura 13 Canal 1; Temperatura 13 Canal 2; Curva de Tendência PNI; Curva de Tendência ECG; Curva de Tendência de SPO2; Curva de Tendência de Pulso. 12,1 1D TFT LCD a cores, interface multi-idioma (Português e Inglês) Silencioso com alta economia de energia e limpo o que reduz a possibilidade de infecção cruzada. Interface padrão, gráfico de oxigênio, gráfico de tendência, interface com grandes caracteres, fácil observação. Conclusão de todas as operações por teclas e botões. 8 canais sincronizados de forma de onda; Exibe a forma de onda de 7 derivações de ECG em uma tela; Função de análise de variação da frequência cardíaca (HRV); Modo de medição NIBP: Manual / Auto / STAT, armazenamento para dados NIBP Analise para 71 eventos de alarme de todos os parâmetros e 60 eventos de alarme de arritmia; Cálculo da concentração de medicamentos e funções da tela de titulação; AC/DC, bateria de lítio recarregável embutida para monitoramento ininterrupto; Fonte de energia 100 - 240 Bateria interna recarregável para até 90 minutos Garantia: 12 meses Acessórios inclusos: 1 Bateria de lítio embutida; 1 Cabo ECG com 5 vias; 1 Sensor SpO2 5 Braçadeiras descartáveis nº 1 ao 5 ; 1 Cabo extensor de PNI; 1 Sensor de temperatura; "

Registrado em: 26/08/2021 - 14:11:52

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021	Número do Processo Interno: 066/2021
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 30/08/2021 - 08:31
Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão	Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.199,57	Valor Total: 31.995,70
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

2 - MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 872,61	Valor Total: 8.726,10
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

5 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 591,77	Valor Total: 5.917,70
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta

7 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 723,60	Valor Total: 14.472,00
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

8 - SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 211,05	Valor Total: 2.110,50
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

9 - SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 299,49	Valor Total: 5.989,80
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

10 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiras.

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.753,36	Valor Total: 35.067,20
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiras.	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

11 - BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 424,20	Valor Total: 4.242,00
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM	

12 - CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodízios de 3` com COLCHONETE`. 190x50x80cm

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.615,80	Valor Total: 10.847,40
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodízios de 3` com COLCHONETE`. 190x50x80cm	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

13 - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNIZAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 454,50	Valor Total: 2.727,00
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNIZAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

15 - CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS.

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 860,52	Valor Total: 5.163,12
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS.	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

16 - ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 177,76	Valor Total: 1.777,60
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

18 - MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDO EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.292,80	Valor Total: 3.878,40
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDO EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA	

20 - ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potência 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 4.040,00	Valor Total: 12.120,00
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: SPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potência 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

23 - MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL semi circular, com tampo e 01 prateleira em chapa de aço inox e estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável tubular de alta resistência e pés com rodízios. 1.20X40X80CM

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.201,90	Valor Total: 3.605,70
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL semi circular, com tampo e 01 prateleira em chapa de aço inox e estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável tubular de alta resistência e pés com rodízios. 1.20X40X80CM	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

32 - MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 563,36	Valor Total: 5.633,60
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

81 - POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.995,76	Valor Total: 3.991,52
Modelo: RUBMED	Marca/Fabricante: RUBMED/INALAMED
Detalhe: POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:44:13	

Informações adicionais

está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoito anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021	Número do Processo Interno: 066/2021
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 30/08/2021 - 08:31
Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão	Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.198,00	Valor Total: 31.980,00
Modelo: MMH48	Marca/Fabricante: Modelo Móveis
Detalhe: CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,6010	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:14:25	

2 - MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 871,00	Valor Total: 8.710,00
Modelo: MMH112	Marca/Fabricante: Modelo Móveis
Detalhe: MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:14:42	

3 - ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X70

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 981,00	Valor Total: 9.810,00
Modelo: MMH02	Marca/Fabricante: Modelo Móveis
Detalhe: ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X70	

4 - ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X40

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 677,00	Valor Total: 6.770,00
Modelo: MMH01	Marca/Fabricante: Modelo Móveis
Detalhe: ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X4010	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:15:45	

5 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 590,00	Valor Total: 5.900,00
Modelo: MMH139	Marca/Fabricante: Modelo Móveis
Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:16:24	

6 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR ESMALTADA FIXA, COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPOXI, PES COM PONTEIRAS 40X60X80

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 259,00	Valor Total: 5.180,00
Modelo: MMH144	Marca/Fabricante: Modelo Móveis
Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR ESMALTADA FIXA, COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPOXI, PES COM PONTEIRAS 40X60X8020	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:16:55	

7 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 722,00	Valor Total: 14.440,00
Modelo: MMH146	Marca/Fabricante: Modelo Móveis
Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:17:19	

8 - SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 210,00	Valor Total: 2.100,00
Modelo: MMH29	Marca/Fabricante: Modelo Móveis
Detalhe: SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:17:36	

9 - SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 298,00	Valor Total: 5.960,00
Modelo: MMH212	Marca/Fabricante: Modelo Móveis
Detalhe: SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:18:29	

10 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiras.

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.752,00	Valor Total: 35.040,00
Modelo: MMH202	Marca/Fabricante: Modelo Móveis
Detalhe: POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó pés com ponteiras.	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:19:43	

11 - BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 423,00	Valor Total: 4.230,00
Modelo: MMH23	Marca/Fabricante: Modelo Móveis
Detalhe: BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:20:12	

12 - CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodizios de 3" com COLCHONETE". 190x50x80cm

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.614,00	Valor Total: 10.842,00
Modelo: MMH195	Marca/Fabricante: Modelo Móveis
Detalhe: CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodizios de 3" com COLCHONETE". 190x50x80cm	
Registrado em: 27/08/2021 - 15:21:04	

13 - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNINAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 453,00	Valor Total: 2.718,00
Modelo: MMH130	Marca/Fabricante: Modelo Móveis

Detalhe: FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO -ESMALTADO COM ILUMUNINAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Registrado em: 27/08/2021 - 15:21:32

15 - CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS.

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 859,00

Valor Total: 5.154,00

Modelo: MMH81

Marca/Fabricante: Modelo Móveis

Detalhe: CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS.

Registrado em: 27/08/2021 - 15:22:13

16 - ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 176,00

Valor Total: 1.760,00

Modelo: MMH125

Marca/Fabricante: Modelo Móveis

Detalhe: ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS

Registrado em: 27/08/2021 - 15:22:51

18 - MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDO EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.291,00

Valor Total: 3.873,00

Modelo: mmh164

Marca/Fabricante: Modelo Móveis

Detalhe: MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDO EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA

Registrado em: 27/08/2021 - 15:24:54

19 - BANCO GIRATÓRIO - inox com rodizio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em courano preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 804,00

Valor Total: 4.824,00

Modelo: mmh184

Marca/Fabricante: Modelo Móveis

Detalhe: BANCO GIRATÓRIO - inox com rodizio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em courano preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório

Registrado em: 27/08/2021 - 15:25:40

23 - MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL semi circular,com tampo e 01 prateleira em chapa de aço inox e estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável tubular de alta resistência e pés com rodízios. 1.20X40X80CM

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.200,00

Valor Total: 3.600,00

Modelo: mmh161

Marca/Fabricante: Modelo Móveis

Detalhe: MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL semi circular, com tampo e 01 prateleira em chapa de aço inox e estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável tubular de alta resistência e pés com rodízios. 1.20X40X80CM

Registrado em: 27/08/2021 - 15:28:42

32 - MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 562,00

Valor Total: 5.620,00

Modelo: mmh159

Marca/Fabricante: Modelo Móveis

Detalhe: MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX

Registrado em: 27/08/2021 - 15:31:04

Informações adicionais

está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Número do Processo Interno: 066/2021

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

17 - MESA CIRURGICA- Base T: fabricada em chapa de aço 1020/45 pintada com fundo anticorrosivo, sistema movimentação e deslocamento com rodízios giratórios 360°, fixação feita através do travamento das rodas com dispositivo interno, acionamento mecânico (pedal) coluna fabricada com chapa de aço 1020/45, com 6,5mm de espessura, pintada com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat, acabamento em pintura eletrostática epóxi a pó, com revestimento de chapa de aço inox 304, formada por 4 hastes de aço 1045 com cromo duro retificado ou roletes esféricos com guias lineares que dispensam sua lubrificação. Leito: Os movimentos do Trendelenburg próclive/reverso, literalidade através de manivelas retiráveis (usada nos 2 lados) Movimento do: Longitudinal feito manualmente Os movimentos da: Cabeceira, dorso e pernas através de mola S d ÇÓS.

Quantidade: 1

Valor Unitário: 80.000,00

Modelo: MEC/S 140

Marca/Fabricante: NOVAMEC/MEDIFARR PRODUTOS P. A SAÚDE LTD

Sigla: UN

Valor Total: 80.000,00

Detalhe: MESA CIRÚRGICA - Mesa cirúrgica mecânica com Base em formato T fabricada em chapa de aço 1020/45 pintada com fundo anticorrosivo, com sistema movimentação e deslocamento com rodízios giratórios 360°, com a fixação do equipamento realizada através do travamento das rodas com dispositivo interno, acionamento mecânico (pedal). Possui coluna fabricada em chapa de aço 1020/45, com 6,5mm de espessura, pintada com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat, acabamento em pintura eletrostática epóxi a pó, com revestimento de chapa de aço inox 304, formada por roletes esféricos com guias lineares que dispensam sua lubrificação. Possui Leito radiotransparente em toda sua extensão em aço inox AISI 304, esse pintado com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat e acabamento em pintura eletrostática epóxi á pó curada á 220° com revestimento em chapa inox AISI 304, com as seguintes seções: Cabeceira (estreita), dorso, renal, fixo ou assento e pernas (Inteiriças). Realiza os seguintes movimentos: Trendelenburg, próclive ou reverso de trendelenburg para operação tiroide, flexão abdominal, semi flexão de perna e coxa, horizontal, litotônica, extrema lordose, semi sentado, cadeira de praia, fawler, sentado, movimentos do tampo para baixo e para cima, inclinação lateral esquerda e direita, renal, extensão e flexão extrema, flex, reflex, inversão do paciente no tampo da mesa. Os movimentos do Trendelenburg próclive/reverso, lateralidade são realizados através de manivelas retiráveis (usada nos 2 lados). O movimento Longitudinal realizado manualmente. Os movimentos da cabeceira, dorso e pernas são realizados através de molas de aços. Os movimentos hidráulicos são acionados por pedais. Possui régua em aço inoxidável para colocação de acessórios em toda a extensão da mesa (medida universal). Acompanha a mesa os seguintes acessórios: 01 Cabeceira (estreita); 01 Arco de narcose em aço inox; 01 Par de suportes laterais injetados em PU; 01 Par de suportes de braços injetados em PU; 01 Par de suportes de ombros injetados em PU; 01 Par de porta coxa injetados em PU; 01 Conj. Perneira (inteiriça); 01 Jogo de colchonetes (laváveis), injetados em PU; 01 Manivela em aço inox para o movimento renal; 01 Manual de Instruções. MARCA: NOVAMEC. MODELO: MEC/S 140 . ANVISA: 80918710001.

Registrado em: 27/08/2021 - 11:38:36

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Número do Processo Interno: 066/2021

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Quantidade: 10

Valor Unitário: 3.199,25

Modelo: MMH-48

Detalhe: "CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11

Sigla: UN

Valor Total: 31.992,50

Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

2 - MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Quantidade: 10

Valor Unitário: 872,52

Modelo: MM-60

Detalhe: "MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11

Sigla: UN

Valor Total: 8.725,20

Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

3 - ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X70

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 982,84	Valor Total: 9.828,40
Modelo: MMH-02	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: "ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X70"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11	

4 - ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X40

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 677,95	Valor Total: 6.779,50
Modelo: MMH-01	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: "ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X40"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11	

5 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 591,71	Valor Total: 5.917,10
Modelo: MM-94	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: "MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11	

6 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR ESMALTADA FIXA, COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPOXI, PES COM PONTEIRAS 40X60X80

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 260,75	Valor Total: 5.215,00
Modelo: MM-99	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: "MESA AUXILIAR HOSPITALAR ESMALTADA FIXA, COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPOXI, PES COM PONTEIRAS 40X60X80"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11	

7 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 723,52	Valor Total: 14.470,40
Modelo: MM-99	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: "MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO,"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11	

8 - SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 211,02	Valor Total: 2.110,20
Modelo: MM-125	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: "ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11	

9 - SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 299,46	Valor Total: 5.989,20
Modelo: MM-127	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: "SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11	

10 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiras.

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.753,18	Valor Total: 35.063,60
Modelo: MM-122	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: "POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiras."; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11	

11 - BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 424,15	Valor Total: 4.241,50
Modelo: MMH-23	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: "BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11	

12 - CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodízios de 3" com COLCHONETE . 190x50x80cm

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.615,43	Valor Total: 10.846,29
Modelo: MM-63	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

Detalhe: "CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodízios de 3" com COLCHONETE". 190x50x80cm"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11

13 - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNINAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 454,45

Valor Total: 2.726,70

Modelo: MM-69

Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

Detalhe: "FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNINAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11

15 - CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS.

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 860,43

Valor Total: 5.162,58

Modelo: MM-66

Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

Detalhe: "CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS."; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11

16 - ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 177,74

Valor Total: 1.777,40

Modelo: MMH-127

Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

Detalhe: "ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11

18 - MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDO EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVAÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.292,67

Valor Total: 3.878,01

Modelo: MMH-166

Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

Detalhe: "MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDO EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVAÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:11

19 - BANCO GIRATÓRIO - inox com rodízio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em couro preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 805,89

Valor Total: 4.835,34

Modelo: MM-16

Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

Detalhe: "BANCO GIRATÓRIO - inox com rodízio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em couro preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório"; "VALIDADE:12

MESES"; "ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

20 - ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 4.039,59

Valor Total: 12.118,77

Modelo: 3L

Marca/Fabricante: HR HOSPITALAR

Detalhe: "ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti- transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM"; "VALIDADE:12 MESES"; "ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

21 - BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plástico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plastica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.555,24

Valor Total: 9.331,44

Modelo: 109 E

Marca/Fabricante: WELMY

Detalhe: "BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plástico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plastica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança"; "VALIDADE:12 MESES"; "ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

22 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mmHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg.

Quantidade: 5

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.282,57

Valor Total: 6.412,85

Modelo: MA-520

Marca/Fabricante: NS

Detalhe: "ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mmHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg."; "VALIDADE:12 MESES"; "ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

23 - MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL semi circular, com tampo e 01 prateleira em chapa de aço inox e estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável tubular de alta resistência e pés com rodízios. 1.20X40X80CM

Quantidade: 3
Valor Unitário: 1.201,77
Modelo: MM-94
Detalhe: "MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL semi circular,com tampo e 01 prateleira em chapa de aço inox e estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável tubular de alta resistência e pés com rodízios. 1.20X40X80CM"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: UN
Valor Total: 3.605,31
Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

26 - BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL 100W , ALIMENTAÇÃO 110/220 Volt (Automático) - 50/60Hz, Controle de potência digital e independentes para corte, blend, coagulação Sinalização audiovisual, Alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento da placa neutra. Teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos Saídas totalmente isolada, Pedal contra penetração nociva de água: Ventilação por convecção natural Permite o uso de placa neutra simples descartável sem uso de um acessórios específico

Quantidade: 1
Valor Unitário: 8.396,94
Modelo: BP-100
Detalhe: "BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL 100W , ALIMENTAÇÃO 110/220 Volt (Automático) - 50/60Hz, Controle de potência digital e independentes para corte, blend, coagulação Sinalização audiovisual, Alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento da placa neutra. Teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos Saídas totalmente isolada, Pedal contra penetração nociva de água: Ventilação por convecção natural Permite o uso de placa neutra simples descartável sem uso de um acessórios específico"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: UN
Valor Total: 8.396,94
Marca/Fabricante: EMAI

27 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Painei digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico,com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Quantidade: 1
Valor Unitário: 47.706,28
Modelo: DIGITAL LCD
Detalhe: "AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Painei digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico,com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção."; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: UN
Valor Total: 47.706,28
Marca/Fabricante: STERMAX

28 - SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 40CM

Quantidade: 4

Sigla: UN

Valor Unitário: 980,78
Modelo: AR45M55ATJ5
Detalhe: "SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 40CM"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Valor Total: 3.923,12
Marca/Fabricante: CETRO

29 - SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 60CM

Quantidade: 2
Valor Unitário: 1.451,07
Modelo: 6T6MVQ6B7
Detalhe: "SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 60CM"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: UN
Valor Total: 2.902,14
Marca/Fabricante: CETRO

30 - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca;.Curva Pletismográfica;.Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento;

Quantidade: 20
Valor Unitário: 221,29
Modelo: HC-261
Detalhe: "OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca;.Curva Pletismográfica;.Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento;"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: UN
Valor Total: 4.425,80
Marca/Fabricante: MULTILASER

31 - COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 revestido em napa na cor azul.

Quantidade: 30
Valor Unitário: 877,14
Modelo: D33
Detalhe: "COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 revestido em napa na cor azul."; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: UN
Valor Total: 26.314,20
Marca/Fabricante: GYNFLEX

32 - MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX

Quantidade: 10
Valor Unitário: 563,30
Modelo: MM-100
Detalhe: "MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: UN
Valor Total: 5.633,00
Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

33 - LASER INFRAVERMELHO E LED VERMELHO DE MESA

Quantidade: 2
Valor Unitário: 2.528,01
Modelo: Caneta Led e Laser
Detalhe: "LASER INFRAVERMELHO E LED VERMELHO DE MESA"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: UN
Valor Total: 5.056,02
Marca/Fabricante: SHOPFISIO

34 - KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES -

Quantidade: 4	Sigla: KIT
Valor Unitário: 411,77	Valor Total: 1.647,08
Modelo: ACRILICO	Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES -";	
"VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:81616210004";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

35 - BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 7,5CM - CORES VARIADAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 18,08	Valor Total: 180,80
Modelo: BOLA	Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 7,5CM - CORES VARIADAS";	
"VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

36 - BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 5,5CM - CORES VARIADAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,56	Valor Total: 45,60
Modelo: BOLA	Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 5,5CM - CORES VARIADAS";	
"VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

37 - BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 6,5CM - CORES VARIADAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 9,08	Valor Total: 90,80
Modelo: BOLA	Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 6,5CM - CORES VARIADAS";	
"VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

38 - BOLA SUÍÇA 65CM LIVEUP

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 196,33	Valor Total: 1.963,30
Modelo: LS3577	Marca/Fabricante: LIVEUP
Detalhe: "BOLA SUÍÇA 65CM LIVEUP"; "VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

39 - BOLA SUÍÇA 75CM LIVEUP

Quantidade: 10	Sigla: UN
----------------	-----------

Valor Unitário: 270,05 Valor Total: 2.700,50
Modelo: BOLA Marca/Fabricante: LIVEUP
Detalhe: "BOLA SUÍÇA 75CM LIVEUP"; "VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

40 - KIT BOLAS DE APERTO GRIP BALL - LEVE, MÉDIO E FORTE - LIVEUP

Quantidade: 10 Sigla: KIT
Valor Unitário: 285,92 Valor Total: 2.859,20
Modelo: GRIP BALL Marca/Fabricante: LIVEUP
Detalhe: "KIT BOLAS DE APERTO GRIP BALL - LEVE, MÉDIO E FORTE - LIVEUP"; "VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

41 - MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR,FISIOTERAPIA E ESTETICA

Quantidade: 5 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.300,67 Valor Total: 6.503,35
Modelo: MACA Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: "MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR,FISIOTERAPIA E ESTETICA"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

42 - BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.464,73 Valor Total: 5.858,92
Modelo: ADULTO/INOX Marca/Fabricante: METALNOBRE
Detalhe: "BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -"; "VALIDADE:3 MESES";"ANVISA:80462349004";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

43 - JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.366,92 Valor Total: 5.467,68
Modelo: JUMP0103 Marca/Fabricante: POLIMET
Detalhe: "JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM"; "VALIDADE:6 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

44 - FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - CINZA SUPER FORTE - 1M

Quantidade: 10 Sigla: UN
Valor Unitário: 183,15 Valor Total: 1.831,50
Modelo: SUPER FORTE Marca/Fabricante: THERA BAND
Detalhe: "FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - CINZA SUPER FORTE - 1M"; "VALIDADE:6 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

45 - MINI BANDS LEVE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10 Sigla: UN
Valor Unitário: 76,43 Valor Total: 764,30
Modelo: LEVE Marca/Fabricante: ARTKUS
Detalhe: "MINI BANDS LEVE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO"; "VALIDADE:6 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

46 - MINI BANDS MEDIA PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10 Sigla: UN
Valor Unitário: 97,31 Valor Total: 973,10
Modelo: FAIXA ELÁSTICA MII BAND Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "MINI BANDS MEDIA PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO"; "VALIDADE:6 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

47 - MINI BANDS FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10 Sigla: UN
Valor Unitário: 50,95 Valor Total: 509,50
Modelo: BANDS Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "MINI BANDS FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO"; "VALIDADE:6 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

48 - MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO

Quantidade: 10 Sigla: UN
Valor Unitário: 104,89 Valor Total: 1.048,90
Modelo: BANDS Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO"; "VALIDADE:6 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

49 - ANILHA EMBORRACHADA 1KG

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 44,71 Valor Total: 178,84
Modelo: ANILHA Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "ANILHA EMBORRACHADA 1KG"; "VALIDADE:6 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

50 - ANILHA EMBORRACHADA 2KG

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 89,44 Valor Total: 357,76
Modelo: ANILHA Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "ANILHA EMBORRACHADA 2KG"; "VALIDADE:6 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

51 - ANILHA EMBORRACHADA 3KG

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 134,16 Valor Total: 536,64
Modelo: ANILHA Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "ANILHA EMBORRACHADA 3KG"; "VALIDADE:6 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

52 - ANILHA EMBORRACHADA 5KG

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 223,61 Valor Total: 894,44
Modelo: ANILHA Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "ANILHA EMBORRACHADA 5KG"; "VALIDADE:6 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

53 - DMC THERAPY XT

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 10.598,23 Valor Total: 21.196,46
Modelo: XT Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "DMC THERAPY XT"; "VALIDADE:6 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

54 - CANAIS PARA ELETRODO HTM

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 218,74 Valor Total: 874,96
Modelo: HTM Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "CANALIS PARA ELETRODO HTM"; "VALIDADE:3 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

55 - PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 727,55 Valor Total: 2.910,20
Modelo: 1130PC Marca/Fabricante: CARCI
Detalhe: "PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA"; "VALIDADE:6 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

56 - DISCO DE EQUILÍBRIO PRO ACTE SPORTS 16 POLEGADAS

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 340,41 Valor Total: 1.361,64
Modelo: 16" Marca/Fabricante: ACTESPORTS
Detalhe: "DISCO DE EQUILÍBRIO PRO ACTE SPORTS 16 POLEGADAS"; "VALIDADE:03 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

57 - NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 3.231,68 Valor Total: 12.926,72
Modelo: 2 CANAIS Marca/Fabricante: IBRAMED
Detalhe: "NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:10360310008";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

58 - NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.266,78 Valor Total: 5.067,12
Modelo: PORTATIL Marca/Fabricante: IBRAMED
Detalhe: "NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:10360310012";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

59 - MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.718,69 Valor Total: 6.874,76
Modelo: MESA Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: "MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

60 - ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA PLUS LIVEUP

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 291,75 Valor Total: 1.167,00
Modelo: PLUS Marca/Fabricante: LIVEUP
Detalhe: "ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA PLUS LIVEUP"; "VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

61 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 500MG

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 66,27 Valor Total: 265,08
Modelo: 0,5KG Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 500MG";
"VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

62 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 77,84 Valor Total: 311,36
Modelo: 1KG Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG";
"VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

63 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 2KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 72,02	Valor Total: 288,08
Modelo: 2KG	Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 2KG";	
"VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

64 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 3KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 88,90	Valor Total: 355,60
Modelo: 3KG	Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 3KG";	
"VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

65 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 4KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 216,59	Valor Total: 866,36
Modelo: 4KG	Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 4KG";	
"VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

66 - TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 5KG

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 202,13	Valor Total: 808,52
Modelo: 5KG	Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 5KG";	
"VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

67 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 1KG -

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 46,04	Valor Total: 184,16
Modelo: 1KG	Marca/Fabricante: SHOPFISIO
Detalhe: "HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 1KG -";	
"VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

68 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 3KG -

Sigla: UN
Valor Total: 552,52
Marca/Fabricante: SHOPFISIO

69 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 5KG -

Sigla: UN
Valor Total: 806,64
Marca/Fabricante: ARKTUS

70 - HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERÁPIA - UN - 7KG -

Sigla: UN
Valor Total: 1.289,44
Marca/Fabricante: TAURENE

71 - MASSAGEADOR PORTÁTIL BASALL PARA LIMPEZA FACIAL I-CLEANSER

Sigla: UN
Valor Total: 997,08
Marca/Fabricante: I-CLEANSER

72 - BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIA PARA FREEZER E MICROONDAS - GRANDE

Sigla: UN
Valor Total: 449,40
Marca/Fabricante: CARBOGEL

73 - ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL

Sigla: UN
Valor Total: 1.078,88
Marca/Fabricante: INDAIA

Detalhe: "ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL";
"VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:80457459006";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

74 - ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO PEDIATRICO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 466,97 Valor Total: 933,94
Modelo: 5054 Marca/Fabricante: INDAIA
Detalhe: "ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO PEDIATRICO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL";
"VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:80457459006";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

77 - AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS

Quantidade: 1 Sigla: UN
Valor Unitário: 18.126,71 Valor Total: 18.126,71
Modelo: BOX/220V Marca/Fabricante: STERMAX
Detalhe: "AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:10430810003";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

78 - CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.713,14 Valor Total: 3.426,28
Modelo: CCS01 Marca/Fabricante: KACIL
Detalhe: "CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:10325519003";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

79 - BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 3.044,69 Valor Total: 6.089,38
Modelo: 080 Marca/Fabricante: BENFER
Detalhe: "BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

80 - CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 3.773,16 Valor Total: 7.546,32
Modelo: 80-2B Marca/Fabricante: CENTRILAB
Detalhe: "CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:80633180008";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

81 - POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL

Quantidade: 2
Valor Unitário: 1.995,56
Modelo: MM-122
Detalhe: "POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL"; "VALIDADE:12 MESES"; "ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: UN
Valor Total: 3.991,12
Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS

82 - ACIDO URICO LIQ. 120T

Quantidade: 20
Valor Unitário: 205,97
Modelo: KIT
Detalhe: "ACIDO URICO LIQ. 120T"; "VALIDADE:24 MESES"; "ANVISA:10009010071";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: KIT
Valor Total: 4.119,40
Marca/Fabricante: BIOCLIN

83 - AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA

Quantidade: 100
Valor Unitário: 4,52
Modelo: LT
Detalhe: "AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA"; "VALIDADE:24 MESES"; "ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: L
Valor Total: 452,00
Marca/Fabricante: SOFTWATER

84 - ALBUMINA LIQUIFORM 250ML

Quantidade: 5
Valor Unitário: 82,39
Modelo: FR
Detalhe: "ALBUMINA LIQUIFORM 250ML"; "VALIDADE:24 MESES"; "ANVISA:10009010025";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: FR
Valor Total: 411,95
Marca/Fabricante: BIOCLIN

85 - ALGODAO HIDROFILO 500G

Quantidade: 20
Valor Unitário: 61,79
Modelo: PCT
Detalhe: "ALGODAO HIDROFILO 500G"; "VALIDADE:24 MESES"; "ANVISA:81400090001";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: RL
Valor Total: 1.235,80
Marca/Fabricante: NATHY

86 - AMILASE CNPG LIQUIFORM

Quantidade: 6
Valor Unitário: 514,94
Modelo: KIT
Detalhe: "AMILASE CNPG LIQUIFORM"; "VALIDADE:24 MESES"; "ANVISA:10009010053";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: KIT
Valor Total: 3.089,64
Marca/Fabricante: BIOCLIN

87 - ANTICOAGULANTE UNIVERSAL

Quantidade: 10	Sigla: FR
Valor Unitário: 339,86	Valor Total: 3.398,60
Modelo: FR	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "ANTICOAGULANTE UNIVERSAL"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10269360115";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

88 - ANTICOAGULANTE EDTA 20ML

Quantidade: 20	Sigla: FR
Valor Unitário: 16,47	Valor Total: 329,40
Modelo: FR	Marca/Fabricante: VIDA BIOTECNICA
Detalhe: "ANTICOAGULANTE EDTA 20ML"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:80785070049";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

89 - ANTICOAGULANTE HEMSTAB-20ML

Quantidade: 10	Sigla: FR
Valor Unitário: 16,13	Valor Total: 161,30
Modelo: FR	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "ANTICOAGULANTE HEMSTAB-20ML"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10009010036";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

90 - AZUL DE METILENO 500ML

Quantidade: 6	Sigla: FR
Valor Unitário: 40,35	Valor Total: 242,10
Modelo: FR	Marca/Fabricante: LABORCLIN
Detalhe: "AZUL DE METILENO 500ML"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10097010117";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

91 - BASTAO DE VIDRO 05MM

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 9,07	Valor Total: 181,40
Modelo: 05MM	Marca/Fabricante: MYLABOR
Detalhe: "BASTAO DE VIDRO 05MM"; "VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

92 - BETATEST PLUS C'25TESTES

Quantidade: 30	Sigla: CX
Valor Unitário: 201,77	Valor Total: 6.053,10
Modelo: PLUS	Marca/Fabricante: ECO DIAGNOSTICA
Detalhe: "BETATEST PLUS C'25TESTES"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:80954880004";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

93 - KIT BILIRRUBINA

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 100,88	Valor Total: 1.008,80
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "KIT BILIRRUBINA"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:10269360083";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

94 - FITA P/ANALIZADOR BIOQUÍMICO BIOPLUS 200

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 302,66	Valor Total: 6.053,20
Modelo: UND	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "FITA P/ANALIZADOR BIOQUÍMICO BIOPLUS 200"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

95 - CALICE DE PRECIPITAÇÃO DE PLASTICO C/ Base

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 60,53	Valor Total: 605,30
Modelo: UND	Marca/Fabricante: CENTERLAB
Detalhe: "CALICE DE PRECIPITAÇÃO DE PLASTICO C/ Base"; "VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

96 - CALICE S/GRADUACAO 125ML

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 60,53	Valor Total: 605,30
Modelo: UND	Marca/Fabricante: CENTERLAB
Detalhe: "CALICE S/GRADUACAO 125ML"; "VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

97 - COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES

Quantidade: 30	Sigla: KIT
Valor Unitário: 171,51	Valor Total: 5.145,30
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10269360141";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

98 - COLESTEROL HDL 100 TESTES

Quantidade: 20	Sigla: KIT
Valor Unitário: 40,35	Valor Total: 807,00
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "COLESTEROL HDL 100 TESTES"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10269360082";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

99 - COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)POTE 80ML C/100 UND

Quantidade: 20	Sigla: PC
Valor Unitário: 110,97	Valor Total: 2.219,40
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: "COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)POT E 80ML C/100 UND"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10379860086";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

100 - COLETOR MATERIAL PEFUROCORTANTE 13,0 L

Quantidade: 30	Sigla: CX
Valor Unitário: 16,13	Valor Total: 483,90
Modelo: CX	Marca/Fabricante: DESCARBOX
Detalhe: "COLETOR MATERIAL PEFUROCORTANTE 13,0 L"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:80937630002";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

101 - CRONÔMETRO

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 161,58	Valor Total: 807,90
Modelo: UND	Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Detalhe: "CRONÔMETRO"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

102 - CORANTE GIEMSA 500ML

Quantidade: 20	Sigla: FR
Valor Unitário: 83,19	Valor Total: 1.663,80
Modelo: FR	Marca/Fabricante: NEWPROV
Detalhe: "CORANTE GIEMSA 500ML"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10287910055";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

103 - ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 10,39	Valor Total: 207,80
Modelo: UND	Marca/Fabricante: MYLABOR
Detalhe: "ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75"; "VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

104 - ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 18,89	Valor Total: 377,80
Modelo: UND	Marca/Fabricante: MYLABOR
Detalhe: "ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100"; "VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

105 - FITA P/URINA C/150 UND

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 135,18	Valor Total: 2.703,60
Modelo: UND	Marca/Fabricante: BIOCON
Detalhe: "FITA P/URINA C/150 UND"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:80638720016";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

106 - FUCSINA DE ZIHEL

Quantidade: 6	Sigla: FR
Valor Unitário: 62,99	Valor Total: 377,94
Modelo: FR	Marca/Fabricante: RENYLAB
Detalhe: "FUCSINA DE ZIHEL"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

107 - GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES

Quantidade: 20	Sigla: KIT
Valor Unitário: 135,18	Valor Total: 2.703,60
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10269360136";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

108 - HEMOGLOBINA 250 TESTES

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 65,99	Valor Total: 659,90
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "HEMOGLOBINA 250 TESTES"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10269360087";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

109 - HIV TIPO SABONETE P 20 TESTES

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 259,97	Valor Total: 2.599,70
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: ECO DIAGNOSTICA
Detalhe: "HIV TIPO SABONETE P 20 TESTES"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:80954880039";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

110 - KIT ALT GOT LIQUIFORM

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 176,78	Valor Total: 1.767,80
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "KIT ALT GOT LIQUIFORM"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10269360145";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

111 - KIT AST GOT LIQUIFORM

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 176,78	Valor Total: 1.767,80
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "KIT AST GOT LIQUIFORM"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10269360119";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

112 - KIT CREATININA CINETICA

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 119,98	Valor Total: 1.199,80
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "KIT CREATININA CINETICA"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10269360089";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

113 - KIT INSTANT - PROV.

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 131,98	Valor Total: 2.639,60
Modelo: UND	Marca/Fabricante: NEW PROV
Detalhe: "KIT INSTANT - PROV."; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:10287910055";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

114 - KIT PCR C 50 TESTES

Quantidade: 15	Sigla: KIT
Valor Unitário: 183,58	Valor Total: 2.753,70
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "KIT PCR C 50 TESTES"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10269360070";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

115 - KIT PROTEINAS TOTAIS

Quantidade: 8	Sigla: KIT
Valor Unitário: 87,99	Valor Total: 703,92
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: LABTEST
Detalhe: "KIT PROTEINAS TOTAIS"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:10009010080";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

116 - KIT SEROLATEX

Quantidade: 15	Sigla: KIT
Valor Unitário: 256,22	Valor Total: 3.843,30
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: BIOTECNICA
Detalhe: "KIT SEROLATEX"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:10009010063";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

117 - KIT. P/ COLORAÇÃO 3X100 ML

Quantidade: 8	Sigla: KIT
Valor Unitário: 133,23	Valor Total: 1.065,84
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: NEWPROV
Detalhe: "KIT. P/ COLORAÇÃO 3X100 ML"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:10287910054";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

118 - LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND

Quantidade: 15	Sigla: CX
Valor Unitário: 16,39	Valor Total: 245,85
Modelo: CX	Marca/Fabricante: GLASS LINE
Detalhe: "LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

119 - LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50

Quantidade: 15	Sigla: CX
Valor Unitário: 12,95	Valor Total: 194,25
Modelo: CX	Marca/Fabricante: VISION GLASS
Detalhe: "LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

120 - LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER

Quantidade: 8	Sigla: CX
Valor Unitário: 30,74	Valor Total: 245,92
Modelo: CX	Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: "LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

121 - LAMINULAS P/MICROSC.22X22 C/100 UND

Quantidade: 10	Sigla: CX
Valor Unitário: 11,87	Valor Total: 118,70
Modelo: CX	Marca/Fabricante: FIRSTLAB
Detalhe: "LAMINULAS P/MICROSC.22X22 C/100 UND"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

122 - LAMINULAS P/MICROSC.24X24 C/100 UND

Quantidade: 10	Sigla: CX
Valor Unitário: 12,95	Valor Total: 129,50
Modelo: CX	Marca/Fabricante: FIRSTLAB
Detalhe: "LAMINULAS P/MICROSC.24X24 C/100 UND"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";	

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

124 - LANCETA C/100 UNID

Quantidade: 10	Sigla: CX
Valor Unitário: 63,99	Valor Total: 639,90
Modelo: CX	Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: "LANCETA C/100 UNID"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:10379860186";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

125 - LANCETA PICADORA DESC. C/200 UND.

Quantidade: 10	Sigla: CX
Valor Unitário: 60,11	Valor Total: 601,10
Modelo: CX	Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: "LANCETA PICADORA DESC. C/200 UND."; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:10379860186";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

126 - LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL C/ 200 UND

Quantidade: 20	Sigla: CX
Valor Unitário: 61,49	Valor Total: 1.229,80
Modelo: CX	Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: "LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL C/ 200 UND"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:1037986014";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

127 - LIQUIDO DE TURK 500ML

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 204,97	Valor Total: 1.024,85
Modelo: UND	Marca/Fabricante: NEWPROV
Detalhe: "LIQUIDO DE TURK 500ML"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:10287910054";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

128 - LUGOL FRACO 500ML

Quantidade: 5	Sigla: FR
Valor Unitário: 32,39	Valor Total: 161,95
Modelo: FR	Marca/Fabricante: LABORCLIN
Detalhe: "LUGOL FRACO 500ML"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:10097010117";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

129 - LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 133,23	Valor Total: 6.661,50
Modelo: CX	Marca/Fabricante: DESCARPACK

Detalhe: "LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:80518310034";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

130 - LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)

Quantidade: 50 Sigla: CX
Valor Unitário: 133,23 Valor Total: 6.661,50
Modelo: CX Marca/Fabricante: DESCARPACK
Detalhe: "LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:80518310034";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

131 - MASCARA DESCARTAVEL COM 50

Quantidade: 50 Sigla: CX
Valor Unitário: 92,24 Valor Total: 4.612,00
Modelo: CX Marca/Fabricante: MULTILASER
Detalhe: "MASCARA DESCARTAVEL COM 50"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:81596320009";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

132 - MASSA SELANTE P/ VEDAR MICROHEMATÓCRITO

Quantidade: 8 Sigla: UN
Valor Unitário: 61,49 Valor Total: 491,92
Modelo: UND Marca/Fabricante: KASVI
Detalhe: "MASSA SELANTE P/ VEDAR MICROHEMATÓCRITO"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:80884880026";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

133 - MICROPIPETA 100 ml

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 249,57 Valor Total: 998,28
Modelo: UND Marca/Fabricante: KACIL
Detalhe: "MICROPIPETA 100 ml"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10325519001";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

134 - MICROPIPETA 1,0 ml

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 249,57 Valor Total: 998,28
Modelo: UND Marca/Fabricante: KACIL
Detalhe: "MICROPIPETA 1,0 ml"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10325519001";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

135 - MICROPIPETA 10 ml

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 249,57 Valor Total: 998,28

Modelo: UND Marca/Fabricante: KACIL
Detalhe: "MICROPIPETA 10 ml"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10325519001";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

136 - MICROPIPETA 20 MLml

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 249,57 Valor Total: 998,28
Modelo: UND Marca/Fabricante: KACIL
Detalhe: "MICROPIPETA 20 MLml"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10325519001";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

137 - MICROPIPETA 200 ml

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 249,57 Valor Total: 998,28
Modelo: UND Marca/Fabricante: KACIL
Detalhe: "MICROPIPETA 200 ml"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10325519001";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

138 - MICROPIPETA 50 ml

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 249,57 Valor Total: 998,28
Modelo: UND Marca/Fabricante: KACIL
Detalhe: "MICROPIPETA 50 ml"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10325519001";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

139 - OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML

Quantidade: 6 Sigla: FR
Valor Unitário: 41,59 Valor Total: 249,54
Modelo: FR Marca/Fabricante: MERCK S/A
Detalhe: "OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10008980284";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

140 - PAPEL DE FILTRO C 100 UND

Quantidade: 5 Sigla: CX
Valor Unitário: 20,79 Valor Total: 103,95
Modelo: CX Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Detalhe: "PAPEL DE FILTRO C 100 UND"; "VALIDADE:48MESES";"ANVISA:10369460114";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

141 - PAPEL P/ IMPRESSAO DO APARELHO BIOPLUS 2000

Quantidade: 10 Sigla: UN

Valor Unitário: 31,19 Valor Total: 311,90
Modelo: UND Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "PAPEL P/ IMPRESSAO DO APARELHO BIOPLUS 2000"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

142 - PAPEL FILTRO

Quantidade: 5 Sigla: CX
Valor Unitário: 84,23 Valor Total: 421,15
Modelo: CX Marca/Fabricante: PROLAB
Detalhe: "PAPEL FILTRO"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:ISENTO"; Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

143 - PENEIRAS PEQUENAS DE PLASTICO P/ CÁLCES

Quantidade: 8 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.896,41 Valor Total: 15.171,28
Modelo: UND Marca/Fabricante: MYLABOR
Detalhe: "PENEIRAS PEQUENAS DE PLASTICO P/ CÁLCES"; "VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

144 - PERA M

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 41,59 Valor Total: 166,36
Modelo: UND Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: "PERA M"; "VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

145 - PIPETA DE VIDRO VOLUMETRICA 20 ML

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 37,43 Valor Total: 74,86
Modelo: UND Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: "PIPETA DE VIDRO VOLUMETRICA 20 ML"; "VALIDADE:INDETERMINADA";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

146 - PIPETA DE WESTER GREEN 200mm

Quantidade: 5 Sigla: UN
Valor Unitário: 8,31 Valor Total: 41,55
Modelo: UND Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: "PIPETA DE WESTER GREEN 200mm"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

147 - PLACA DE PETRE (M)

Quantidade: 5 Sigla: UN

Valor Unitário: 31,19 Valor Total: 155,95
Modelo: UND Marca/Fabricante: INLAB
Detalhe: "PLACA DE PETRE (M)"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

148 - PLACA DE PETRE (G)

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 41,59 Valor Total: 166,36
Modelo: UND Marca/Fabricante: INLAB
Detalhe: "PLACA DE PETRE (G)"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

149 - PLACA ESCAVADA P/ VDRL

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 135,18 Valor Total: 270,36
Modelo: UND Marca/Fabricante: PERFECTA
Detalhe: "PLACA ESCAVADA P/ VDRL"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

150 - PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000

Quantidade: 5 Sigla: PC
Valor Unitário: 51,99 Valor Total: 259,95
Modelo: PCT Marca/Fabricante: FIRSTLAB
Detalhe: "PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

151 - PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND

Quantidade: 5 Sigla: PC
Valor Unitário: 52,49 Valor Total: 262,45
Modelo: PCT Marca/Fabricante: FIRSTLAB
Detalhe: "PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

152 - PROVETA 500 ML VIDRO

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 94,49 Valor Total: 188,98
Modelo: UND Marca/Fabricante: RONIALZI
Detalhe: "PROVETA 500 ML VIDRO"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

153 - RELOGIO DESPERTADO 60M

Sigla: UN

Valor Unitário: 73,49

Valor Total: 367,45

Modelo: UND

Marca/Fabricante: CRAL

Detalhe: "RELOGIO DESPERTADO 60M"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

[illegible]

Sigla: KIT

Valor Unitário: 136.48

Valor Total: 2.047.20

Modelo: KIT

Marca/Fabricante: LABTEST

Detalhe: "REUMALATEX"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10009010024";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Quantidade: 10
Sigla: FR

Valor Unitário: 46,19
Valor Total: 461,90

Modelo: FR
Marcas/Fabricante: EBRAM

Detalhe: "SORO ANTI A"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10159820204";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: FR

Valor Unitário: 46,19

Valor Total: 461,90

Modelo: FR

Marca/Fabricante: EBRAM

Detalhe: "SORO ANTI A"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10159820204";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

[illegible]

Sigla: FR

Valor Unitário: 46,19

Valor Total: 461.90

Modelo: FR

Marca/Fabricante: EBRAM

Detalhe: "SORO ANTI B"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10159820204";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

[illegible]

Sigla: FR

Valor Unitário: 92.39

Valor Total: 923,90

Modelo: FR

Marca/Fabricante: EBRAM

Detalhe: "SORO ANTI D (RH)"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10159820203";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Quantidade: 15
Sigla: FR

Valor Unitário: 92,39
Valor Total: 1.385,85

Modelo: FR
Marcas/Fabricante: EBRAM

Detalhe: "SORO ANTI RH"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10159820203";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: FR

Valor Unitário: 92.39

Valor Total: 1.385,85

Modelo: FR

Marca/Fabricante: EBRAM

Detalhe: "SORO ANTI RH"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10159820203";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

160 - SUPORTE PARA VHS

Quantidade: 3 Sigla: UN
Valor Unitário: 414,07 Valor Total: 1.242,21
Modelo: UND Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: "SUPORTE PARA VHS"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10379860114";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

162 - SWAB C 100 UND

Quantidade: 5 Sigla: PC
Valor Unitário: 243,57 Valor Total: 1.217,85
Modelo: PCT Marca/Fabricante: FIRSTLAB
Detalhe: "SWAB C 100 UND"; "VALIDADE:12 MESES";"ANVISA:81628880032";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

164 - TESTE P/GRAVIDEZ C/25 TIRAS

Quantidade: 30 Sigla: KIT
Valor Unitário: 202,97 Valor Total: 6.089,10
Modelo: KIT Marca/Fabricante: ECO
Detalhe: "TESTE P/GRAVIDEZ C/25 TIRAS"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:80954880004";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

165 - TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 15 Sigla: CX
Valor Unitário: 60,89 Valor Total: 913,35
Modelo: CX Marca/Fabricante: FOX
Detalhe: "TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UNIDADES"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:81644630006";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

66 - TRIGLICERIDES LIQUIFORM

Quantidade: 25 Sigla: KIT
Valor Unitário: 405,95 Valor Total: 10.148,75
Modelo: KIT Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "TRIGLICERIDES LIQUIFORM"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10269360193";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

167 - TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND PARA HEMATOCRITO

Quantidade: 15 Sigla: UN
Valor Unitário: 81,19 Valor Total: 1.217,85
Modelo: UND Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: "TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND PARA HEMATOCRITO"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

168 - TUBO CONICO GRADUADO PLAST 15ML

Quantidade: 15
Valor Unitário: 0,59
Modelo: UND
Detalhe: "TUBO CONICO GRADUADO PLAST 15ML"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: UN
Valor Total: 8,85
Marca/Fabricante: CRAL

169 - TUBO DE ENSAIO 12X75 C/TAMPA

Quantidade: 100
Valor Unitário: 3,13
Modelo: UND
Detalhe: "TUBO DE ENSAIO 12X75 C/TAMPA"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: UN
Valor Total: 313,00
Marca/Fabricante: CRAL

170 - TUBO DE ENSAIO 15X100 C/TAMPA

Quantidade: 100
Valor Unitário: 3,44
Modelo: UND
Detalhe: "TUBO DE ENSAIO 15X100 C/TAMPA"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: UN
Valor Total: 344,00
Marca/Fabricante: CRAL

171 - TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO c/ 100 unid

Quantidade: 4
Valor Unitário: 182,68
Modelo: KIT
Detalhe: "TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO c/ 100 unid"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: KIT
Valor Total: 730,72
Marca/Fabricante: BIOCON

172 - TUBO DE ENSAIO 5ML C/TAMPA A VACUO C/ 100 UNID

Quantidade: 4
Valor Unitário: 152,23
Modelo: KIT
Detalhe: "TUBO DE ENSAIO 5ML C/TAMPA A VACUO C/ 100 UNID"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: KIT
Valor Total: 608,92
Marca/Fabricante: BIOCON

173 - TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO C/ REAGETE C/ 100 UNID

Quantidade: 4
Valor Unitário: 202,97
Modelo: KIT
Detalhe: "TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO C/ REAGETE C/ 100 UNID"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Sigla: KIT
Valor Total: 811,88
Marca/Fabricante: BIOCON

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

174 - TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO EDTA C/ 100UNID

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 131,93	Valor Total: 527,72
Modelo: UND	Marca/Fabricante: FIRSTLAB
Detalhe: "TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO EDTA C/ 100UNID"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

175 - TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO C/ ATIVADOR C/ 100 UNID

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 226,57	Valor Total: 906,28
Modelo: UND	Marca/Fabricante: BIOCON
Detalhe: "TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO C/ ATIVADOR C/ 100 UNID"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

76 - UREIA CE(COLOR. ENZ.)

Quantidade: 8	Sigla: CX
Valor Unitário: 222,57	Valor Total: 1.780,56
Modelo: CX	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "UREIA CE(COLOR. ENZ.)"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10269360101";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

177 - KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE

Quantidade: 5	Sigla: RL
Valor Unitário: 720,72	Valor Total: 3.603,60
Modelo: RL	Marca/Fabricante: ECO DIAGNOSTICA
Detalhe: "KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:80954880043";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

178 - VDRL PRONTO C/300 TESTE

Quantidade: 4	Sigla: L
Valor Unitário: 148,38	Valor Total: 593,52
Modelo: LT	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "VDRL PRONTO C/300 TESTE"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10269360120";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

181 - ALGODÃO HIDROFILO 500 GR

Quantidade: 5	Sigla: UND
Valor Unitário: 19,07	Valor Total: 95,35
Modelo: UND	Marca/Fabricante: NATHY
Detalhe: "ALGODÃO HIDROFILO 500 GR"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:81400090001";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

183 - TESTE RAPIDO PSA

Quantidade: 8	Sigla: KIT
Valor Unitário: 381,56	Valor Total: 3.052,48
Modelo: KIT	Marca/Fabricante: WAMA
Detalhe: "TESTE RAPIDO PSA"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10310030102";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

184 - TESTE RAPIDO HBsAG

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 254,37	Valor Total: 2.034,96
Modelo: UND	Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: "TESTE RAPIDO HBsAG GARROTE TORNIQUETE EM TECIDO"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:10269360307";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

85 - GARROTE TORNIQUETE EM TECIDO ELASTICO ADULTO OU INFANTIL COM TRAVA 30 CM

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 31,79	Valor Total: 190,74
Modelo: UND	Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Detalhe: "ELASTICO ADULTO OU INFANTIL COM TRAVA 30 CM"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

186 - PIPETADOR DE SOLUÇÃO DE BORRACHA TIPO PERA

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 74,19	Valor Total: 296,76
Modelo: UND	Marca/Fabricante: MYLABOR
Detalhe: "PIPETADOR DE SOLUÇÃO DE BORRACHA TIPO PERA"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

188 - TESTE RAPIDO HCV

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 254,37	Valor Total: 2.543,70
Modelo: UND	Marca/Fabricante: ECO
Detalhe: "TESTE RAPIDO HCV"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:80954880014";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

189 - COPOS DE BÉQUER 250 ML

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 24,71	Valor Total: 123,55
Modelo: UND	Marca/Fabricante: GLOBALGLASS
Detalhe: "COPOS DE BÉQUER 250 ML"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

190 - COPOS DE BÉQUER 600 ML

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 61,79	Valor Total: 308,95
Modelo: UND	Marca/Fabricante: GLOBALGLASS
Detalhe: "COPOS DE BÉQUER 600 ML"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

191 - FRASCO DE ERLLENMEYER 250 ML

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 41,19	Valor Total: 205,95
Modelo: UND	Marca/Fabricante: LABORGLAS
Detalhe: "FRASCO DE ERLLENMEYER 250 ML"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

192 - PROVETAS DE VIDROS 100 ML

Quantidade: 50	Sigla: UN
Valor Unitário: 51,49	Valor Total: 2.574,50
Modelo: UND	Marca/Fabricante: NALGON
Detalhe: "PROVETAS DE VIDROS 100 ML"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

193 - TUBOS DE ENSAIO 16X150 MM

Quantidade: 50	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,96	Valor Total: 198,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Detalhe: "TUBOS DE ENSAIO 16X150 MM"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

194 - TUBOS DE ENSAIO 20X200 MM

Quantidade: 50	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,97	Valor Total: 248,50
Modelo: UND	Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Detalhe: "TUBOS DE ENSAIO 20X200 MM"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

195 - PLACAS DE PETRI DE 10X20 MM

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 24,11	Valor Total: 120,55
Modelo: UND	Marca/Fabricante: KASVI
Detalhe: "PLACAS DE PETRI DE 10X20 MM"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

196 - BASTÃO DE VIDROS 6X300 MM

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 9,03	Valor Total: 90,30
Modelo: UND	Marca/Fabricante: UNIGLAS
Detalhe: "BASTÃO DE VIDROS 6X300 MM"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

199 - BASTÃO DE VIDRO 6X300MM;

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 7,02	Valor Total: 42,12
Modelo: UND	Marca/Fabricante: UNIGLAS
Detalhe: "BASTÃO DE VIDRO 6X300MM;"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

203 - PROVETA DE VIDRO GRADUADA 50ML COM BASE DE POLI;

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 62,09	Valor Total: 372,54
Modelo: UND	Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: "PROVETA DE VIDRO GRADUADA 50ML COM BASE DE POLI;"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

204 - PROVETA DE VIDRO GRADUADA 100ML COM BASE DE POLI;

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 86,93	Valor Total: 521,58
Modelo: UND	Marca/Fabricante: CRAL
Detalhe: "PROVETA DE VIDRO GRADUADA 100ML COM BASE DE POLI;"; "VALIDADE:24 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

206 - PLACA DE PETRI 080X15MM EM VIDRO;

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 15,72	Valor Total: 31,44
Modelo: UND	Marca/Fabricante: INLAB
Detalhe: "PLACA DE PETRI 080X15MM EM VIDRO;"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";	
Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12	

207 - VIDRO DE RELÓGIO 100MM

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 13,23	Valor Total: 79,38
Modelo: UND	Marca/Fabricante: UNIGLAS

Detalhe: "VIDRO DE RELÓGIO 100MM"; "VALIDADE:INDETERMINADO";"ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

208 - KIT HEMATOLOGICO DE COLORAÇÃO

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 206,97

Valor Total: 2.069,70

Modelo: UND

Marca/Fabricante: LABORCLIN

Detalhe: "KIT HEMATOLOGICO DE COLORAÇÃO"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:10097010105";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

209 - PAPEL TERMOSENSIVEL

Quantidade: 15

Sigla: UN

Valor Unitário: 62,09

Valor Total: 931,35

Modelo: UND

Marca/Fabricante: BIONET

Detalhe: "PAPEL TERMOSENSIVEL"; "VALIDADE:48 MESES";"ANVISA:ISENTO";

Registrado em: 28/08/2021 - 10:13:12

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

14 - FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS 1 BULBO COM BATERIA DE EMERGENCIA COM RODÍZIOS - Possui haste giratória, Rodízios . pintura em epóxi acabamento em poliestireno, .Sistema de iluminação com LED's, (Díodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos, Controle por Display TFT.Display TFT: Tela colorida, Touch Screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%).

Indicador do nível de carga da bateria, indicador de falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio. Ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3200 a 5200 K Função luz verde para iluminar ambiente em vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de monitores Bateria chumbo ácido e Módulo de Emergência. Alimentação bivolt automático 127/220 V+-10% 50/60 Hz. Controle por Display TFT. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Módulo de Emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Luminosidade aproximada (+/- 10%) = 100.000 LUX

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 51.000,00

Valor Total: 102.000,00

Modelo: SKYLED EMERGENCIA

Marca/Fabricante: KSS

Detalhe: FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS 1 BULBO COM BATERIA DE EMERGENCIA COM RODIZIOS - Possui haste giratória, Rodízios . pintura em epóxi acabamento em poliestireno, .Sistema de iluminação com LED 19s, (Diodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos, Controle por Display TFT. Display TFT: Tela colorida, Touch Screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%). Indicador do nível de carga da bateria, indicador de falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio. Ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3200 a 5200 K Função luz verde para iluminar ambiente em vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de monitores Bateria chumbo ácido e Módulo de Emergência. Alimentação bivolt automático 127/220 V+-10% 50/60 Hz. Controle por Display TFT. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Módulo de Emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Luminosidade aproximada (+/- 10%) = 100.000 LUX

REGISTRO NA ANVISA:10242640024

Registrado em: 27/08/2021 - 17:13:43

20 - ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 4.000,00

Valor Total: 12.000,00

Modelo: ASPIRATEx

Marca/Fabricante: HR 6005 C

Detalhe: ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM.

REGISTRO NA ANVISA:81731740001

Registrado em: 27/08/2021 - 17:15:08

22 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg.

Quantidade: 5

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.280,00

Valor Total: 6.400,00

Modelo: 5005

Marca/Fabricante: NEVONI

Detalhe: ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg. REGISTRO NA ANVISA:80112550003

Registrado em: 27/08/2021 - 17:17:33

24 - DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás .Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado

com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules.

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 21.400,00

Valor Total: 21.400,00

Modelo: LIFE 400 FUTURA

Marca/Fabricante: CMOS DRAKE

Detalhe: DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás. Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules. 22Forma de onda: - Exponencial truncada bifásica. - Parâmetros de forma de onda ajustados em função da impedância do paciente. 22Aplicação de choque: - Por meio de pás (adesivas) multifuncionais ou pás de desfibrilação. 22Bateria interna: - Tipo: NIMH, 14,4 VDC 4 A/h 22Duração: - Bateria em boas condições com carga plena - mínimo de 140 choques em 360 joules ou mínimo de 200 choques em 200 joules. - Tempo de carga completa da bateria (completamente descarregada): 8 horas, Comandos: Chave Seletora: permite ligar/ desligar o aparelho, assim como selecionar as escalas de energia e acionar o modo de teste funcional 22Indicadores de carga: - Sinal sonoro de equipamento carregando. - Sinal sonoro de carga completa. - LED nas pás externas e nível de carga indicada no display, DISPLAY 22Indicação de nível de bateria, LCD alfanumérico. REGISTRO NA ANVISA:80058130008

Registrado em: 27/08/2021 - 17:18:15

25 - MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG)

+RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes,

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 21.700,00

Valor Total: 43.400,00

Modelo: STAR 8000

Marca/Fabricante: COMEN

Detalhe: MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG)

+RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes.REGISTRO NA ANVISA:80047300722

Registrado em: 27/08/2021 - 17:19:02

27 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Painel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 47.000,00

Valor Total: 47.000,00

Modelo: 6.0

Marca/Fabricante: BS DIGITALE

Detalhe: AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Painel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio

e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

REGISTRO NA ANVISA:80360560002

Registrado em: 27/08/2021 - 17:19:44

30 - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca;.Curva Pletismográfica;. Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento;

Quantidade: 20

Sigla: UN

Valor Unitário: 220,00

Valor Total: 4.400,00

Modelo: JZK

Marca/Fabricante: ENDOBRAX

Detalhe: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca;.Curva Pletismográfica;. Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento. REGISTRO NA ANVISA:80393910033

Registrado em: 27/08/2021 - 17:20:20

7 - AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 18.000,00

Valor Total: 18.000,00

Modelo: 6.0

Marca/Fabricante: BS DIGITALE

Detalhe: AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS. REGISTRO NA ANVISA:80360560002

Registrado em: 27/08/2021 - 17:21:06

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.199,57	Valor Total: 31.995,70
Modelo: Fowler	Marca/Fabricante: Quality/Quality
Detalhe: Cama de fawler hospitalar 2 movimentos manual articulável dorso / pernas, pintura eletrostática tratamento anti-ferruginoso, possui rodízios e freios comprimento 1,90x0,90x0,60cm.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:02:52	

2 - MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS LASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 872,61	Valor Total: 8.726,10
Modelo: Diva exame	Marca/Fabricante: Quality/Quality
Detalhe: Maca diva p/ exame, estrutura tubular em aço, cabeceira reclinável 4 posições através de cremalheira, pés e ponteiras plásticas, pintura eletrostática, leito estofado em espuma d28 suporta até 150kg.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:02:58	

3 - ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X70

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 982,94	Valor Total: 9.829,40
Modelo: Vitrine	Marca/Fabricante: Quality/Quality
Detalhe: Armário vitrine 2 portas, frente de vidro fundo e teto em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática, possui 3 prateleiras, com fechadura, pés e ponteiras de borracha 1.60x35x70cm.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:03:01	

4 - ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X40

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 678,02	Valor Total: 6.780,20
Modelo: Vitrine	Marca/Fabricante: Quality/Quality
Detalhe: Armário vitrine 1 porta, frente de vidro fundo e teto em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática, possui 3 prateleiras, com fechadura, pés e ponteiras de borracha 1.60x35x40cm.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:03:04	

5 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 591,77	Valor Total: 5.917,70
Modelo: Auxiliar	Marca/Fabricante: Quality/Quality
Detalhe: Mesa auxiliar hospitalar em aço inox, pés com rodízios em inox, medindo 40x40x80cm.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:03:06	

6 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR ESMALTADA FIXA, COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPOXI, PES COM PONTEIRAS 40X60X80

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 260,78	Valor Total: 5.215,60
Modelo: Auxiliar	Marca/Fabricante: Quality/Quality
Detalhe: Mesa auxiliar hospitalar esmaltada fixa, com tampo em chapa de aço pintura epóxi, pés com ponteiras 40x60x80cm.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:03:09	

7 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 723,50	Valor Total: 14.470,00
Modelo: Auxiliar	Marca/Fabricante: Quality/Quality
Detalhe: Mesa auxiliar hospitalar em aço inox, pés com ponteiras 60cmx40cmx80cm.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:03:13	

8 - SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 211,05	Valor Total: 2.110,50
Modelo: Suporte	Marca/Fabricante: Quality/Quality
Detalhe: Suporte de braço esmaltado, estrutura tubular, concha em aço inox, com regulagem de altura através de manipulo e pés com ponteiras.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:03:16	

9 - SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 299,49	Valor Total: 5.989,80
Modelo: Suporte	Marca/Fabricante: Quality/Quality
Detalhe: Suporte para soro esmaltado, haste em aço inox com 4 ganchos, com regulagem de altura e pés rodízios, altura regulável através de manipulo.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:03:18	

10 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiras.

Quantidade: 20	Sigla: UN
----------------	-----------

Valor Unitário: 1.753,36

Valor Total: 35.067,20

Modelo: Acompanhante

Marca/Fabricante: Quality/Quality

Detalhe: Poltrona hospitalar reclinável a para acompanhante, com assento e encosto, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em couro de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epóxi-pó e pés com ponteiros.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:03:22

11 - BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 424,20

Valor Total: 4.242,00

Modelo: Biombo

Marca/Fabricante: Quality/Quality

Detalhe: Biombo hospitalar duplo esmaltado branco fixo, com laminas em tecido de algodão cru, pés com ponteiros 120x175cm.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:05:39

12 - CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodízios de 3" com COLCHONETE". 190x50x80cm

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 3.615,80

Valor Total: 10.847,40

Modelo: Padiola

Marca/Fabricante: Quality/Quality

Detalhe: Carro padiola totalmente inox com leito fixo e grades com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodízios de 3 1D com colchonete, medindo 190x50x80cm.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:05:59

13 - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNIZAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 454,50

Valor Total: 2.727,00

Modelo: Foco

Marca/Fabricante: Quality/Quality

Detalhe: Foco clínico ginecológico - esmaltado com iluminação LED, com haste flexível cromada, base 4 pés com rodízios.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:06:19

14 - FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS 1 BULBO COM BATERIA DE EMERGENCIA COM RODIZIOS - Possui haste giratória, Rodízios . pintura em epóxi acabamento em poliestireno, .Sistema de iluminação com LED's, (Diodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos, Controle por Display TFT.Display TFT: Tela colorida, Touch Screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%). Indicador do nível de carga da bateria, indicador de falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio.Ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3200 a 5200 K Função luz verde para iluminar ambiente em vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de monitores Bateria chumbo ácido e Módulo de Emergência. Alimentação bivolt automático 127/220 V+-10% 50/60 Hz. Controle por Display TFT. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Módulo de Emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Luminosidade aproximada (+/- 10%) = 100.000 LUX

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 51.198,92

Valor Total: 102.397,84

Modelo: FL 2000 ALD12

Marca/Fabricante: Medpej/Medpej

Detalhe: Foco cirúrgico 12 leds 1 bulbo com bateria de emergência com rodízios - possui haste giratória, rodízios. Pintura em epóxi acabamento em poliestireno, sistema de iluminação com led 19s, (diodo emissor de luz) de forma uniforme e distribuídos, controle

por display TFT, display TFT: tela colorida, touch screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%). Indicador do nível de carga da bateria, indicador de falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio, ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3200 a 5200 k função luz verde para iluminar ambiente em vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de monitores bateria chumbo ácido e módulo de emergência. Alimentação bivolt automático 127/220 v+-10% 50/60hz. Controle por display TFT. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Módulo de emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Luminosidade aproximada (+/- 10%) = 100.000 lux. Modelo FL 2000 ALD 12. Normas: NBR IEC 60601-1 e ABNT NBR IEC 60601-1-2. Possui selo do INMETRO.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:08:21

15 - CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMAPANHA BALDE E BACIA, PES COM RODIZIOS.

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 860,52

Valor Total: 5.163,12

Modelo: Curativo

Marca/Fabricante: Quality/Quality

Detalhe: Carro curativo pintura epóxi, com duas prateleiras em chapa de aço, estrutura em tubo de aço, suporte p/ balde e bacia, acompanha balde e bacia, pés com rodízios.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:08:25

16 - ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 177,76

Valor Total: 1.777,60

Modelo: Escada

Marca/Fabricante: Quality/Quality

Detalhe: Escada dois degraus, esmaltada, confeccionada em metalon, piso antiderrapante, pés com ponteiras.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:08:43

17 - MESA CIRURGICA- Base T: fabricada em chapa de aço 1020/45 pintada com fundo anticorrosivo, sistema movimentação e deslocamento com rodízios giratórios 360°, fixação feita através do travamento das rodas com dispositivo interno, acionamento mecânico (pedal) coluna fabricada com chapa de aço 1020/45, com 6,5mm de espessura, pintada com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat, acabamento em pintura eletrostática epóxi a pó, com revestimento de chapa de aço inox 304, formada por 4 hastes de aço 1045 com cromo duro retificado ou roletes esféricos com guias lineares que dispensam sua lubrificação. Leito: Os movimentos do: Trendelenburg próclive/reverso, literalidade através de manivelas retiráveis (usada nos 2 lados) Movimento do: Longitudinal feito manualmente Os movimentos da: Cabeceira, dorso e perneiras através de mola 5 d ÇÓS.

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 31.711,98

Valor Total: 31.711,98

Modelo: VISION T3

Marca/Fabricante: KSS / KSS

Detalhe: Mesa cirúrgica - base t: fabricada em chapa de aço 1020/45 pintada com fundo anticorrosivo, sistema movimentação e deslocamento com rodízios giratórios 360°, fixação feita através do travamento das rodas com dispositivo interno, acionamento mecânico (pedal) coluna fabricada com chapa de aço 1020/45, com 6,5mm de espessura, pintada com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat, acabamento em pintura eletrostática epóxi a pó, com revestimento de chapa de aço inox 304, formada por 4 hastes de aço 1045 com cromo duro retificado ou roletes esféricos com guias lineares que dispensam sua lubrificação. Leito: totalmente sua adesão em aço inox AISI 304 ou aço SAE 1020/1045 esse pintado com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat e acabamento em pintura eletrostática epóxi á pó curada á 220° com revestimento em chapa inox aisi 304 seções: cabeceira (estreita ou larga), dorso, renal, fixou assento, pernas (inteiriças). Movimentos: permite os movimentos de: trendelenburg, próclise ou reverso de trendelenburg para operação tiroide, flexão abdominal, semi flexão de perna e coxa, horizontal, litotônica, extrema lordose, semi sentado, cadeira de praia, fawler, sentado, movimentos do tampo para baixo e para cima, inclinação lateral esquerda e direita, renal,

adesão e drema. Os movimentos do: trendelenburg próclive /reverso, literalidade através de manivelas retiráveis (usada nos 2 lados) movimento do: longitudinal feito manualmente os movimentos da: cabeceira, dorso e pernas através de molas de aços. Os movimentos hidráulicos são acionados por pedais. Régua em colocação de acessórios em toda a adesão da mesa (medida universal). Acompanha em cada mesa: 01 cabeceira (estreita ou larga); 01 arco de narcose em aço inox; 01 par de suportes laterais injetados em pu; 01 par de suportes de braços injetados em pu; 01 par de suportes de ombros injetados em pu; 01 par de porta coxa injetados em pu; 01 conj. Perneira (inteiriça ou bipartida); 01 jogo de colchonetes (laváveis), injetados em pu; 01 manivela em aço inox para o movimento renal; 01 manual de instruções. Modelo Vision T3. Registro Anvisa: 10242640036.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:09:09

18 - MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDIDA EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.292,80

Valor Total: 3.878,40

Modelo: Ginecologica

Marca/Fabricante: Quality/Quality

Detalhe: Mesa ginecológica estofada em d28, esmaltada, dividida em três seções, dorço, assento e pernas, com elevação através de cremalheira, possui par de porta coxa.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:09:37

19 - BANCO GIRATÓRIO - inox com rodízio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em couro preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 805,98

Valor Total: 4.835,88

Modelo: Banco

Marca/Fabricante: Quality/Quality

Detalhe: Banco giratório - inox com rodízio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em couro preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:09:57

20 - ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potência 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 4.040,00

Valor Total: 12.120,00

Modelo: MD300

Marca/Fabricante: MEDICATE/MEDICATE

Detalhe: Aspirador cirúrgico 3 litros bivolt com pedal acionador - com carro de quatro rodízios de 3 pol. E apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potência 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750rpm.

Modelo MD300. Registro na ANVISA: 10332179006.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:10:31

21 - BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plástico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plástica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.555,40	Valor Total: 9.332,40
Modelo: Modelo ELP 25BBC	Marca/Fabricante: Balmak/Balmak

Detalhe: Balança pediátrica digital capacidade 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; gabinete em plástico ABS; display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plástica; pés reguláveis em borracha sintética; fonte externa 90 a 240vac com chaveamento automático; função tara até capacidade máxima da balança. Modelo ELP 25BBC.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:14:32

22 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg.

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.282,70	Valor Total: 6.413,50
Modelo: NS	Marca/Fabricante: Aspiramax/Aspiramax

Detalhe: Aspirador de secreção portátil - silencioso, frequência: 60hz potência: 160va ruído: 61,5 dba vácuo máx: 600mHg vazão: 20litros/min (fluxo livre) capacidade do recipiente: 1300 ml, sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592mmHg. Modelo NS. Registro ANVISA/M.S. 10355390022

Registrado em: 28/08/2021 - 13:14:21

23 - MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL semi circular,com tampo e 01 prateleira em chapa de aço inox e estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável tubular de alta resistência e pés com rodízios. 1.20X40X80CM

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.201,90	Valor Total: 3.605,70
Modelo: Auxiliar	Marca/Fabricante: Quality/Quality

Detalhe: Mesa auxiliar para instrumental semi circular, com tampo e 01 prateleira em chapa de aço inox e estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável tubular de alta resistência e pés com rodízios. 1.20x40x80cm.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:14:46

24 - DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás .Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules.

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 21.430,18	Valor Total: 21.430,18
Modelo: DF-03B	Marca/Fabricante: Ecafif/Ecafif

Detalhe: Desfibrilador cardíaco com bateria recarregável - pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás. Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360j, limitada eletronicamente em 50j quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, desfibrilação adulto/externa: escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 joules. Forma de onda: - exponencial truncada bifásica. - parâmetros de forma de onda ajustados em função da impedância do paciente. Aplicação de choque: - por meio de pás (adesivas) multifuncionais ou pás de desfibrilação. Bateria interna: - tipo: nimh, 14,4 vdc 4 a/h. Duração: - bateria em boas condições com carga plena - mínimo de 140 choques em 360 joules ou mínimo de 200 choques em 200 joules. - tempo de carga completa da

bateria: 8 horas, comandos: chave seletora: permite ligar/ desligar o aparelho, assim como seleccionar as escalas de energia e acionar o modo de teste funcional. Indicadores de carga: - sinal sonoro de equipamento carregando. - sinal sonoro de carga completa. - LED nas pás externas e nível de carga indicada no display, display, Indicação de nível de bateria, LCD alfanumérico. Modelo DF-03B.

Registro ANVISA nº 10241560002

Registrado em: 28/08/2021 - 13:15:07

25 - MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG)

+RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes,

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 21.708,00

Valor Total: 43.416,00

Modelo: CMS-8000

Marca/Fabricante: Contec / Contec

Detalhe: Monitor multiparemetros - ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura (ecg)

+resp+pms+st+spo2+pani+temp, tela LCD 12 colorida, visualização de tela: - interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes. Modelo CMS-8000. Registro Anvisa nº 80298970173.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:15:25

26 - BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL 100W , ALIMENTAÇÃO 110/220 Volt (Automático) - 50/60Hz, Controle de potência digital e independentes para corte, blend, coagulação Sinalização audiovisual, Alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento da placa neutra. Teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos Saídas totalmente isolada, Pedal contra penetração nociva de água: Ventilação por convecção natural Permite o uso de placa neutra simples descartável sem uso de um acessórios específico

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 8.397,78

Valor Total: 8.397,78

Modelo: BP 100 Plus

Marca/Fabricante: Emai/Emai

Detalhe: Bisturi eletrônico digital 100w, alimentação 110/220 volt (automático) - 50/60hz, controle de potência digital e independentes para corte, blend, coagulação sinalização audiovisual, alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento da placa neutra. Teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos saídas totalmente isoladas, pedal contra penetração nociva de água: ventilação por convecção natural permite o uso de placa neutra simples descartável sem uso de um acessório específico. Modelo BP 100 Plus. Registro Anvisa: 80052640008.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:15:50

27 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Pannel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 47.711,06

Valor Total: 47.711,06

Modelo: Vitale Class CD

Marca/Fabricante: Cristofoli/Cristofoli

Detalhe: Autoclave horizontal digital 60 litros 54 litros 220v - câmara de esterilização em aço inoxidável. Painel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção. Modelo Vitale Class CD. Registro ANVISA 10363350017.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:16:19

28 - SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 40CM

Quantidade: 4

Sigla: UN

Valor Unitário: 980,00

Valor Total: 3.920,00

Modelo: 40

Marca/Fabricante: Cetro/Cetro

Detalhe: Seladora de pedal com temporizador 40cm, controlador de potência de selagem. selagem uniforme, equipamento de fácil manuseio, funciona com todo tipo de embalagem selável, selagem rápida, seladora pedal para fechamento de sacos polietileno e polipropileno.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:16:36

29 - SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 60CM

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.451,00

Valor Total: 2.902,00

Modelo: 60

Marca/Fabricante: Cetro/Cetro

Detalhe: Seladora de pedal com temporizador 60cm, controlador de potência de selagem. selagem uniforme, equipamento de fácil manuseio, funciona com todo tipo de embalagem selável, selagem rápida, seladora pedal para fechamento de sacos polietileno e polipropileno.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:16:55

30 - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca;.Curva Pletismográfica;.

Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento;

Quantidade: 20

Sigla: UN

Valor Unitário: 221,00

Valor Total: 4.420,00

Modelo: Oled Graph

Marca/Fabricante: Accumed/G-Tech

Detalhe: Oxímetro de pulso portátil. Visor em tecnologia oled, informa saturação (spo2) e frequência cardíaca; curva pletismográfica. Capa protetora em silicone e estojo para armazenamento. Modelo Oled Graph. Registro Anvisa: 80275310062.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:17:20

31 - COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 revestido em napa na cor azul.

Quantidade: 30

Sigla: UN

Valor Unitário: 877,00

Valor Total: 26.310,00

Modelo: D33

Marca/Fabricante: Elroflex/Belfex

Detalhe: Colchão hospitalar D-33, medindo 188x88x12cm revestido em napa na cor azul.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:18:12

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta

32 - MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 563,36	Valor Total: 5.633,60
Modelo: Mayo	Marca/Fabricante: Quality/Quality
Detalhe: Mesa de mayo inox com rodízio com bandeja inox.	Registrado em: 28/08/2021 - 13:18:37

33 - LASER INFRAVERMELHO E LED VERMELHO DE MESA

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 2.528,00	Valor Total: 5.056,00
Modelo: Cluster	Marca/Fabricante: KLD/KLD
Detalhe: Laser (cluster) infravermelho 808nm e LED vermelho 630nm para Hygialux.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:19:27	

34 - KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES -

Quantidade: 4	Sigla: KIT
Valor Unitário: 411,00	Valor Total: 1.644,00
Modelo: Chinesa	Marca/Fabricante: Estek/Estek
Detalhe: Kit de ventosa de acrílico para ventosaterapia chinesa - 12 unidades, com os seguintes itens: 01 Pistola de aplicação; 01 Maleta transparente; 02 Ventosas B6: 2,1cm; 02 Ventosas B5: 2,5cm; 02 Ventosas B4: 3,9cm; 02 Ventosas B3: 4,1cm; 02 Ventosas B2: 4,9cm; 02 Ventosas B1: 5,7cm.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:20:09	

38 - BOLA SUÍÇA 65CM LIVEUP

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 196,00	Valor Total: 1.960,00
Modelo: 65	Marca/Fabricante: Liveup/Liveup
Detalhe: Bola suíça 65cm, fabricado em PVC, suporta até: 200kg, com bico reserva, na cor azul.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:21:34	

39 - BOLA SUÍÇA 75CM LIVEUP

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 270,00	Valor Total: 2.700,00
Modelo: 75	Marca/Fabricante: Liveup/Liveup
Detalhe: Bola suíça 75cm, fabricado em PVC, suporta até: 200kg, com bico reserva, na cor azul.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:21:46	

40 - KIT BOLAS DE APERTO GRIP BALL - LEVE, MÉDIO E FORTE - LIVEUP

Quantidade: 10	Sigla: KIT
Valor Unitário: 285,00	Valor Total: 2.850,00
Modelo: Grip Ball	Marca/Fabricante: Liveup/Liveup
Detalhe: Kit bolas de aperto grip ball - leve, médio e forte.	Registrado em: 28/08/2021 - 13:22:04

41 - MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR,FISIOTERAPIA E ESTETICA

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.300,00	Valor Total: 6.500,00
Modelo: Diva 150	Marca/Fabricante: Modelo/Modelo
Detalhe: Maca diva clinico 150kg hospitalar, fisioterapia e estética, medindo 80x62x182cm, colchao D-28 revestido em napa corano.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:23:26	

42 - BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.464,00	Valor Total: 5.856,00
Modelo: Balancim	Marca/Fabricante: M. Nobre / M. Nobre
Detalhe: Balancim balanço de propriocepção em aço inox, adulto, medindo 40x41x44cm, confeccionado em tubo de aço inóx (4,88m), chapa de alumínio, corrente zincada, maciço redondo, parafuso, ponteira plástica, porca sextavada;. Registro ANVISA: 80462349004.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:24:07	

43 - JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.367,00	Valor Total: 5.468,00
Modelo: Trampolim Preto	Marca/Fabricante: Polimet/Polimet
Detalhe: Jump profissional - cama elástica trampolim, medindo 20x98x98cm. Modelo Trampolim Preto.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:24:43	

44 - FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - CINZA SUPER FORTE - 1M

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 183,00	Valor Total: 1.830,00
Modelo: thera band	Marca/Fabricante: Thera Band/Thera Band
Detalhe: Faixa elástica thera band - cinza super forte - 1m	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:25:21	

53 - DMC THERAPY XT

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 10.599,00	Valor Total: 21.198,00
Modelo: Therapy XT	Marca/Fabricante: DMC/DMC
Detalhe: Laser terapêutico sem fio, tensão 90 13 240 V-, peso: 0,300Kg, dimensões: 3x5x21cm, comprimento de onda laser vermelho: 660nm ± 10nm, potência útil emissor laser vermelho 100mW ± 20%, comprimento de onda laser infravermelho 808nm ± 10nm, potência útil emissor laser infravermelho 100mW ± 20%, diâmetro da fibra 600um, bateria Li-íon com duração de 2 horas com aplicação ininterrupta. Modelo: Therapy XT. Registro ANVISA: 80030810157.	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:26:12	

55 - PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA

Quantidade: 4	Sigla: UN
---------------	-----------

Valor Unitário: 727,00

Valor Total: 2.908,00

Modelo: Mini bicicleta 608

Marca/Fabricante: WCT/WCT

Detalhe: Pedalinho mini bike para fisioterapia, não dobrável, sem monitor, peso: 2,30kg, com regulador de Intensidade, possui 18cm de altura, as bases do produto que suportam todas as outras peças contém 40cm de largura e 2cm de espessura sendo que em suas extremidades há uma borracha antiderrapante de 3cm de largura e 0,2cm de espessura. Pedais: 10cm de comprimento e 4cm de largura. Os pedais são em polipropileno. As alças dos pedais são maleáveis e confortáveis. Modelo: Mini bicicleta 608.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:26:51

57 - NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA

Quantidade: 4

Sigla: UN

Valor Unitário: 3.232,00

Valor Total: 12.928,00

Modelo: Neurodyn High Volt

Marca/Fabricante: Ibramed/Ibramed

Detalhe: Aparelho de correntes de alta voltagem com 2 canais, tipo de corrente: pulsada de alta voltagem; variação de intensidade: até 400v, variação de frequência: de 1 a 250Hz, variação de tempo de aplicação: até 60min, modo de aplicação: Contínuo ou sincronizado, protocolos pré-programados: 12, alimentação: bivolt automático, dimensões: 46,8x40,7x20,5cm, peso: 2,3kg. Modelo: Neurodyn High Volt. Registro ANVISA: 10360310008.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:27:35

58 - NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS

Quantidade: 4

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.266,00

Valor Total: 5.064,00

Modelo: Tens / Fes Burst

Marca/Fabricante: Ibramed/Ibramed

Detalhe: Aparelho de Tens / Fes Burst 2 Canais. Corrente FES (Estimulação Elétrica Funcional): tensão e contratura muscular, espasmos musculares, bloqueio e rigidez articular, tratamento de cicatrizes, redução de inchaço local, corrente. TENS (Neuroestimulação Elétrica Transcutânea): Dor crônica, dores musculares, dor pós-cirúrgica, dor no ciático, entorses e luxações, estímulo da circulação sanguínea. Voltagem: Bivolt - 10/220V, bateria: 9V (autonomia de 24h de uso contínuo), dimensões: 7,8x14,8x5cm, peso: 240g. Modelo: Tens / Fes Burst. Registro ANVISA: 10360310012.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:28:10

59 - MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL

Quantidade: 4

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.718,00

Valor Total: 6.872,00

Modelo: M23 Azul

Marca/Fabricante: Kelter/Kelter

Detalhe: Maca portátil azul divã massagem - altura regulável. Material da mesa: madeira, revestimento: courvin, espessura da espuma: 5cm, peso máximo suportado: Até 250Kg, tampa do orifício removível, dimensões da mesa aberta sem apoio de braço e cabeça: 186x67cm, dimensões da mesa aberta com apoio de braço e cabeça: 212x91cm, dimensões apoio de Braço: 36x12cm, Dimensões apoio de cabeça: 29x29cm, dimensões maca fechada: 93x70x18cm, regulagem de altura: 58cm à 81cm, peso: 16kg. Modelo: M23 Azul.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:28:50

75 - MICROSCOPIO TRINOCULAR E200 LED NIKON OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X OCULAR 10X CAMPO DE 20MM BIVOLT AUTOMÁTICO

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 41.693,00

Valor Total: 83.386,00

Modelo: E200 LED

Marca/Fabricante: Nilkon/Nilkon

Detalhe: Microscópio trinocular, objetivas planas acromáticas de 4, 10, 40 e 100x, ocular de 10x campo de 20mm, bívolt automático.

Modelo: E200 LED. Registro ANVISA: 80313490001.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:34:13

76 - CONTADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 119.491,89

Valor Total: 119.491,89

Modelo: ABX Micros ES 60

Marca/Fabricante: Horiba/Horiba

Detalhe: Contador hematológico automatizado, modelo ABX Micros ES 60. Registro ANVISA nº 10347320031

Registrado em: 28/08/2021 - 13:34:09

77 - AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 18.128,00

Valor Total: 18.128,00

Modelo: box extra 60

Marca/Fabricante: Stemax/Stemax

Detalhe: Autoclave box extra 60 litros, peso: 67kg, câmara de aço inox, dimensões da câmara: 36x58,9cm, dimensões do autoclave: 44x50x70cm, potência: 1800w, pressão de trabalho: 1 kgf/cm², temperatura: padrão O.M.S até 121°C, segurança: 16 dispositivos de segurança, tensão/corrente nominal: 220v/5A, ciclo de secagem de série, bandejas de alumínio. Registro da Anvisa: 10430810009.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:34:03

78 - CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.713,00

Valor Total: 3.426,00

Modelo: CCS-01

Marca/Fabricante: Kacil/Kacil

Detalhe: Contador de células sanguíneas manual, informando o valor total e os subtotais, com função timer (controle de um tempo pré-determinado) e cronômetro. Modelo: CCS-01. Registro da ANVISA: 10325519003.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:33:59

80 - CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 3.773,00

Valor Total: 7.546,00

Modelo: 80-2B

Marca/Fabricante: Daiki/Oinlab

Detalhe: Centrífuga de laboratório clínico analógica, 12x15ml, 4000rpm. Modelo 80-2B. Registro ANVISA: 80815670006.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:33:54

81 - POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.995,00

Valor Total: 3.990,00

Modelo: DGH259BX70.

Marca/Fabricante: D. Hospital/D. Hospital

Detalhe: Poltrona hospitalar para coleta de sangue na cor azul. Possui 4 posições de reclinção com movimentos simultâneos, estofada com densidade D23 em courvin, capacidade de 150Kg. Modelo: DGH259BX70.

Registrado em: 28/08/2021 - 13:34:26

129 - LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 133,25	Valor Total: 6.662,50
Modelo: Procedimento	Marca/Fabricante: Kevenoll/Nugard
Detalhe: Luva de procedimento, cx. c/ 100 und., tamanho M.	Registrado em: 28/08/2021 - 13:36:06

130 - LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 133,25	Valor Total: 6.662,50
Modelo: Procedimento	Marca/Fabricante: Kevenoll/Nugard
Detalhe: Luva de procedimento, cx. c/ 100 und., tamanho P	Registrado em: 28/08/2021 - 13:36:08

131 - MASCARA DESCARTAVEL COM 50

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 92,25	Valor Total: 4.612,50
Modelo: Mascara	Marca/Fabricante: Fox / Fox
Detalhe: Máscara descartável, cx. c/ 50 und.	Registrado em: 28/08/2021 - 13:36:43

Informações adicionais

está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 NÃO ESTÁ de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021	Número do Processo Interno: 066/2021
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 30/08/2021 - 08:31
Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão	Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.199,57	Valor Total: 31.995,70
Modelo: RB-3013-13	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MOVIMENTOS MANUAL - 2755	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:52:47	

2 - MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 872,61	Valor Total: 8.726,10
Modelo: RB-9016	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: MACA DIVA CLÍNICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:54:35	

5 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODÍZIOS 40X40X80

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 591,77	Valor Total: 5.917,70
Modelo: RB-4060-IR	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX COM RODÍZIOS 40X40	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:58:12	

6 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR ESMALTADA FIXA, COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPOXI, PES COM PONTEIRAS 40X60X80

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 260,78	Valor Total: 5.215,60
Modelo: RB-4060-IR	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR PINTADA 40X60	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:58:55	

7 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 723,60	Valor Total: 14.472,00
Modelo: RB-4060-IR	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60CMX40CMX80CM	
Registrado em: 28/08/2021 - 13:59:39	

9 - SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 299,49	Valor Total: 5.989,80
Modelo: RB-2049	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIO	
Registrado em: 28/08/2021 - 14:00:36	

10 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiros.

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.753,36	Valor Total: 35.067,20
Modelo: RB-4006-F	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO	
Registrado em: 28/08/2021 - 14:01:25	

11 - BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 424,20	Valor Total: 4.242,00
Modelo: RB-2033-P	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO	
Registrado em: 28/08/2021 - 14:02:12	

16 - ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 177,76	Valor Total: 1.777,60
Modelo: RB-2021-N	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: ESCADA DOIS DEGRAUS PINTURA EPÓXI	
Registrado em: 28/08/2021 - 14:02:54	

17 - MESA CIRURGICA- Base T: fabricada em chapa de aço 1020/45 pintada com fundo anticorrosivo, sistema movimentação e deslocamento com rodízios giratórios 360°, fixação feita através do travamento das rodas com dispositivo interno, acionamento mecânico (pedal) coluna fabricada com chapa de aço 1020/45, com 6,5mm de espessura, pintada com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat, acabamento em pintura eletrostática epóxi a pó, com revestimento de chapa de aço inox 304, formada por 4 hastes de aço 1045 com cromo duro retificado ou roletes esféricos com guias lineares que dispensam sua lubrificação. Leito: Os movimentos do: Trendelenburg próclive/reverso, literalidade através de manivelas retiráveis (usada nos 2 lados) Movimento do: Longitudinal feito manualmente Os movimentos da: Cabeceira, dorso e pernas através de mola S d ÇÓS.

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 31.711,98	Valor Total: 31.711,98
Modelo: KSS110-024	Marca/Fabricante: KSS
Detalhe: MESA CIRURGICA PARA PARTOS - MECÂNICA - VISION - T - LEITO POLIMERO REFORÇADO KSS110-024	
Registrado em: 28/08/2021 - 14:04:06	

19 - BANCO GIRATÓRIO - inox com rodízio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em courano preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 805,98	Valor Total: 4.835,88
Modelo: 001532	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: BANCO GIRATÓRIO ASSENTO INOX PÉS COM RODÍZIOS	Registrado em: 28/08/2021 - 14:04:40

24 - DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás .Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules.

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 21.430,18	Valor Total: 21.430,18
Modelo: DF-03B	Marca/Fabricante: ECAFIX
Detalhe: DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL DF-03B - ECAFIX	
Registrado em: 28/08/2021 - 14:05:35	

25 - MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG)
+RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida, Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes,

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 21.708,00	Valor Total: 43.416,00
Modelo: CMS-8000	Marca/Fabricante: CONTEC
Detalhe: MONITOR MULTIPAREMETROS CONTEC CMS-8000	Registrado em: 28/08/2021 - 14:06:13

32 - MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 563,36	Valor Total: 5.633,60
Modelo: RB-4090-I	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: MESA MAYO INOX C/ RODÍZIOS C/ BANDEJA INOX	Registrado em: 28/08/2021 - 14:07:23

81 - POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.995,76	Valor Total: 3.991,52
Modelo: RB-4006-F	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: POLTRONA ARTICULÁVEL; ASSENTO/ENCOSTO BRAÇO E PERNAS ESTOFADOS (COBERTA EM NAPA) DESCANSO DOS PÉS QUE SE MOVIMENTAM JUNTO C/ A INCLINAÇÃO DO ENCOSTO; ESTRUTURA TUBULAR PINTADA.	
Registrado em: 28/08/2021 - 14:08:47	

Informações adicionais

está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Orgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 2.680,00

Valor Total: 26.800,00

Modelo: OM

Marca/Fabricante: ORTOMÉD

Detalhe: CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60

Registrado em: 29/08/2021 - 21:40:32

2 - MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 680,00

Valor Total: 6.800,00

Modelo: OM

Marca/Fabricante: ORTOMÉDICA

Detalhe: MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG

Registrado em: 29/08/2021 - 20:21:51

3 - ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS, FRENTE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X70

Quantidade: 10 Sigla: UN
Valor Unitário: 980,00 Valor Total: 9.800,00
Modelo: OM Marca/Fabricante: ORTOMÉD
Detalhe: MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG
Registrado em: 29/08/2021 - 21:40:44

7 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM

Quantidade: 20 Sigla: UN
Valor Unitário: 715,00 Valor Total: 14.300,00
Modelo: ORTOMED Marca/Fabricante: ORTOMED
Detalhe: MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX , PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM
Registrado em: 29/08/2021 - 21:41:13

8 - SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10 Sigla: UN
Valor Unitário: 210,00 Valor Total: 2.100,00
Modelo: ORTOMED Marca/Fabricante: ORTOMÉD
Detalhe: SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS
Registrado em: 29/08/2021 - 21:41:31

9 - SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO

Quantidade: 20 Sigla: UN
Valor Unitário: 289,00 Valor Total: 5.780,00
Modelo: CM Marca/Fabricante: CMS 01
Detalhe: SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS , COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO
Registrado em: 29/08/2021 - 21:41:41

10 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiras.

Quantidade: 20 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.706,00 Valor Total: 34.120,00
Modelo: OM Marca/Fabricante: ORTOMED
Detalhe: POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em courano de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiras. Close
Registrado em: 29/08/2021 - 21:41:56

11 - BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 400,00	Valor Total: 4.000,00
Modelo: CMB 04	Marca/Fabricante: CM
Detalhe: BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM	
Registrado em: 29/08/2021 - 21:42:31	

13 - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNINAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 380,00	Valor Total: 2.280,00
Modelo: MIKATOS	Marca/Fabricante: MIKATOS
Detalhe: FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMUNINAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS	
Registrado em: 29/08/2021 - 21:42:41	

16 - ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 160,00	Valor Total: 1.600,00
Modelo: ORTOMED	Marca/Fabricante: ORTOMED
Detalhe: ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS	
Registrado em: 29/08/2021 - 21:43:04	

20 - ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do liquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.050,00	Valor Total: 9.150,00
Modelo: MRM	Marca/Fabricante: MRM
Detalhe: ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do liquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética, Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potencia 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM Close	
Registrado em: 29/08/2021 - 21:43:18	

21 - BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plastico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plastica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança

Quantidade: 6	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.390,00	Valor Total: 8.340,00
Modelo: WELMY	Marca/Fabricante: 19E

Detalhe: BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plástico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plástica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança Close

Registrado em: 29/08/2021 - 21:43:49

24 - DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás .Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules.

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 20.500,00

Valor Total: 20.500,00

Modelo: easyschock

Marca/Fabricante: toth

Detalhe: DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás .Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules.. 22Forma de onda: - Exponencial truncada bifásica. - Parâmetros de forma de onda ajustados em função da impedância do paciente. 22Aplicação de choque: - Por meio de pás (adesivas) multifuncionais ou pás de desfibrilação. 22Bateria interna: - Tipo: NiMH, 14,4 VDC 4 A/h 22Duração: - Bateria em boas condições com carga plena - mínimo de 140 choques em 360 joules ou mínimo de 200 choques em 200 joules. - Tempo de carga completa da bateria (completamente descarregada): 8 horas, Comandos: Chave Seletora: permite ligar/ desligar o aparelho, assim como selecionar as escalas de energia e acionar o modo de teste funcional 22Indicadores de carga: - Sinal sonoro de equipamento carregando. - Sinal sonoro de carga completa. - LED nas pás externas e 22Forma de onda: - Exponencial truncada bifásica. - Parâmetros de forma de onda ajustados em função da impedância do paciente. 22Aplicação de choque: - Por meio de pás (adesivas) multifuncionais ou pás de desfibrilação. 22Bateria interna: - Tipo: NiMH, 14,4 VDC 4 A/h 22Duração: - Bateria em boas condições com carga plena - mínimo de 140 choques em 360 joules ou mínimo de 200 choques em 200 joules. - Tempo de carga completa da bateria (completamente descarregada): 8 horas, Comandos: Chave Seletora: permite ligar/ desligar o aparelho, assim como selecionar as escalas de energia e acionar o modo de teste funcional 22Indicadores de carga: - Sinal sonoro de equipamento carregando. - Sinal sonoro de carga completa. - LED nas pás externas e 22Forma de onda: - Exponencial truncada bifásica. - Parâmetros de forma de onda ajustados em função da impedância do paciente. 22Aplicação de choque: - Por meio de pás (adesivas) multifuncionais ou pás de desfibrilação. 22Bateria interna: - Tipo: NiMH, 14,4 VDC 4 A/h 22Duração: - Bateria em boas condições com carga plena - mínimo de 140 choques em 360 joules ou mínimo de 200 choques em 200 joules. - Tempo de carga completa da bateria (completamente descarregada): 8 horas, Comandos: Chave Seletora: permite ligar/ desligar o aparelho, assim como selecionar as escalas de energia e acionar o modo de teste funcional 22Indicadores de carga: - Sinal sonoro de equipamento carregando. - Sinal sonoro de carga completa. - LED nas pás externas e nível de carga indicada no display, DISPLAY 22Indicação de nível de bateria, LCD alfanumérico, Registrado em: 29/08/2021 - 22:29:49

28 - SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 40CM

Quantidade: 4

Sigla: UN

Valor Unitário: 900,00

Valor Total: 3.600,00

Modelo: CETRO 40 CM

Marca/Fabricante: CETRO

Detalhe: SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 40CM

Registrado em: 29/08/2021 - 21:44:49

29 - SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 60CM

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.400,00	Valor Total: 2.800,00
Modelo: CETRO 60 CM	Marca/Fabricante: CETRO
Detalhe: SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 60CM	Registrado em: 29/08/2021 - 20:39:37

30 - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca;.Curva Pletismográfica;. Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento;

Quantidade: 20	Sigla: UN
Valor Unitário: 220,00	Valor Total: 4.400,00
Modelo: OLED	Marca/Fabricante: GTECH
Detalhe: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca;.Curva Pletismográfica;. Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento; Close	
Registrado em: 29/08/2021 - 21:44:59	

32 - MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 500,00	Valor Total: 5.000,00
Modelo: ORTOMED	Marca/Fabricante: ortomed
Detalhe: mesa de maayo inox c/ rodizio c/ bandeja	Registrado em: 29/08/2021 - 21:45:30

41 - MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR,FISIOTERAPIA E ESTETICA

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.200,00	Valor Total: 6.000,00
Modelo: ortomed	Marca/Fabricante: ortomed
Detalhe: maca diva fisioterapia 150 kg	Registrado em: 29/08/2021 - 21:46:18

12 - BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.050,00	Valor Total: 4.200,00
Modelo: ortomed	Marca/Fabricante: ortomed
Detalhe: balanço de propriocepção em aço inox	Registrado em: 29/08/2021 - 21:47:35

57 - NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 2.800,00	Valor Total: 11.200,00
Modelo: neurodyn III	Marca/Fabricante: IBRAMED
Detalhe: NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA	
Registrado em: 29/08/2021 - 21:49:27	

58 - NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.200,00 Valor Total: 4.800,00
Modelo: NEURODYN Marca/Fabricante: IBRAMED
Detalhe: NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS.
Registrado em: 29/08/2021 - 21:50:30

59 - MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL

Quantidade: 4 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.600,00 Valor Total: 6.400,00
Modelo: SANTA FÉ Marca/Fabricante: SANTA FÉ
Detalhe: MACA PORTÁTIL AZUL -DIVÃ MASSAGEM C/ ALTURA REGULÁVEL
Registrado em: 29/08/2021 - 21:51:50

77 - AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS

Quantidade: 1 Sigla: UN
Valor Unitário: 12.000,00 Valor Total: 12.000,00
Modelo: STERMAX 60 ASE Marca/Fabricante: STERMAX
Detalhe: AUTOCLAVE BOX 60 LT Registrado em: 29/08/2021 - 21:53:42

80 - CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 3.050,00 Valor Total: 6.100,00
Modelo: GLOBAL TRADE Marca/Fabricante: GLOBAL TRADE
Detalhe: CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA. Close CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA. Close CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLINICO 80-2B ANALÓGICA 12X15 ML . .
Registrado em: 29/08/2021 - 21:55:54

91 - POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL

Quantidade: 2 Sigla: UN
Valor Unitário: 1.840,00 Valor Total: 3.680,00
Modelo: ORTOMED Marca/Fabricante: ORTOMED
Detalhe: POLTRONA HOSP. PARA COLETA DE SANGUE COR AZUL Registrado em: 29/08/2021 - 21:57:33

101 - CRONÔMETRO

Quantidade: 5 Sigla: UN
Valor Unitário: 151,00 Valor Total: 755,00
Modelo: HERMOG Marca/Fabricante: HERMOG
Detalhe: CRONOMETRO Registrado em: 29/08/2021 - 21:59:49

129 - LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 50,00	Valor Total: 2.500,00
Modelo: TALGE	Marca/Fabricante: TALGE
Detalhe: LUVA PROCED. LATEX TAMANHO M	Registrado em: 29/08/2021 - 22:04:34

130 - LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 50,00	Valor Total: 2.500,00
Modelo: TALGE	Marca/Fabricante: TALGE
Detalhe: LUVA PROCED. P C/ 100 - LATEX	Registrado em: 29/08/2021 - 22:04:06

131 - MASCARA DESCARTAVEL COM 50

Quantidade: 50	Sigla: CX
Valor Unitário: 25,00	Valor Total: 1.250,00
Modelo: TALGE	Marca/Fabricante: TALGE
Detalhe: MASCARA DESC TRIPLA C/ ELÁSTICO C/50	Registrado em: 30/08/2021 - 00:12:40

Informações adicionais

está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 NÃO ESTÁ de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: 012/2021

Número do Processo Interno: 066/2021

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 30/08/2021 - 08:31

Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

Município: Feira Nova do Maranhão / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 060 dias.

13 - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMINIZAÇÃO LED , COM HASTER FLEXIVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS

Quantidade: 6

Sigla: UN

Valor Unitário: 454,50

Valor Total: 2.727,00

Modelo: MD100

Marca/Fabricante: GG

Detalhe: FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - LED REFLETOR AMBULATORIAL 6 GG MD100

Registrado em: 30/08/2021 - 08:22:42

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.